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1   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 4,18 gr Diameter : 14,71 mm

5

2   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(Circa 485-
420 BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero, wearing kidaris
and kandys and with quiver over shoulder, in kneeling-running
stance to right, holding dagger and strung bow. Rev : Incuse
punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177; Klein 763; SNG
Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good very fine. Weight
: 4,47 gr Diameter : 14,79 mm

5

3   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5,13 gr Diameter : 13,96 mm

5

4   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,32 gr Diameter : 15,89 mm

5



5   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,34 gr Diameter : 14,35 mm

5

6   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,34 gr Diameter : 15,47 mm

5

7   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,35 gr Diameter : 14,54 mm

5

8   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,43 gr Diameter : 14,13 mm

5



9   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 5,44 gr Diameter : 15,10 mm

5

10   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,48 gr Diameter : 12,34 mm

5

11   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,48 gr Diameter : 14,92 mm

5

12   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,50 gr Diameter : 14,94 mm

5



13   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5,54 gr Diameter : 16,88 mm

5

14   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,59 gr Diameter : 14,91 mm

5

15   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5,62 gr Diameter : 15,71 mm

5

16   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 1,26 gr Diameter : 8,02 mm

5

17   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5,43 gr Diameter : 16,47 mm

5



18   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5,10 gr Diameter : 17,16 mm

5

19   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,63 gr Diameter : 14,41 mm

5

20   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5,34 gr Diameter : 15,34 mm

5

21   UNCERTAIN. (Late 6th-early 5th century BC).Silver Cut Ingot
without design.Ar. Condition : Good very fine. Weight : 15,66 gr
Diameter : 23,68 mm

5

22   KORKYRA. Korkyra. Roman rule, circa 229-48 BC. Ae Obv:
Laureate head of Poseidon to right, with trident over his left
shoulder. Rev. K-O Facing boukranion; all within wreath. SNG
Copenhagen 221-2. SNG Evelpidis 1959. Condition : Good very
fine. Weight : 4,46 gr Diameter : 16,82 mm

5



23   THRACE. Byzantion.(Circa 340-320 BC). Siglos. Obv : 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev : Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-28; HGC 3.2, 1389. Condition :
Good very fine. Weight : 4,11 gr Diameter : 16,44 mm

5

24   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).1/5 Stater. Obv : ΠY.
Bull standing left on dolphin. Rev : Quadripartite millsail incuse.
SNG BM Black Sea 36-41. Condition : Good very fine. Weight :
2,14 gr Diameter : 15,51 mm

5

25   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).1/5 Stater. Obv : ΠY.
Bull standing left on dolphin. Rev : Quadripartite millsail incuse.
SNG BM Black Sea 36-41. Condition : Good very fine. Weight :
2,23 gr Diameter : 12,27 mm

5

26   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).Hemidrachm. Obv :
'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left. Rev : Stippled quadripartite
incuse square. SNG BM Black Sea 36-41. Condition : Good very
fine. Weight : 2,02 gr Diameter : 13,62 mm

5

27   THRACE.Chersonesos.(Circa 350-330 BC.).Hemidrachm.
Condition : Good very fine. Weight : 1,32 gr Diameter : 11,08 mm

5

28   KINGS of THRACE. Lysimachos.(305-281 BC).Magnesia ad
Maeandrum.Tetradrachm. Obv : Head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting
elbow on shield. Muller 479. Condition : Good very fine. Weight :
16,29 gr Diameter : 30,74 mm

5



29   KINGS of THRACE. Lysimachos.(305-281 BC).Magnesia ad
Maeandrum.Tetradrachm. Obv : Head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting
elbow on shield. Muller 479. Condition : Good very fine. Weight :
14,39 gr Diameter : 28,94 mm

5

30   KINGS of THRACE.Lysimachos.305-281 BC.Lampsakos
Mint.AR Drachm Obv : Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟY; Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing
right with closed wings in his right; to left, monogram of ΠΑ
above forepart of a lion left; below throne, torch Condition : Good
very fine. Weight : 3,68 gr Diameter : 16,25 mm

5

31   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Lysimacheia.
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,44 gr Diameter : 17,09
mm

5

32   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC). Ae. Obv : Head
of Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion leaping to right; below, spearhead;
to left, kerykeion and monogram of ΛO. SNG Copenhagen 1159;
SNG Tubingen 969; HGC 3.2, 1760. Condition : Good very fine.
Weight : 2,47 gr Diameter : 14,16 mm

5

33   THRACE. Maroneia. (Circa 398/97 - 348/47 BC). Ae Obv:
Prancing horse right; monogram below. Rev: MAPONITΩΝ. Four
bunches of grapes in linear square; monogram below. Schönert-
Geiss 639ff.; HGC 3.2, 1545. Condition : Good very fine. Weight :
4,17 gr Diameter : 19,77 mm

5



34   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 9,36 gr Diameter : 18,77 mm

5

35   THRACE. Thasos. (Circa 411-350). Obol. Obv : Satyr kneeling
stance left holding kantharos. Rev : ΘAΣIΩN. Amphora. HGC 6,
352. McClean 4216. Rider, Thasiennes, -. SNG Lockett 1237.
Condition : Good very fine. Weight : 0,67 gr Diameter : 11,17 mm

5

36   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of
Macedon.(3rd-2nd centuries BC). Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 3,69 gr Diameter : 17,31 mm

5

37   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of
Macedon.(3rd-2nd centuries BC). Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 3,46 gr Diameter : 16,44 mm

5

38   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of
Macedon.(3rd-2nd centuries BC). Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 3,20 gr Diameter : 16,79 mm

5

39   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', (336-323 BC).
AR. Tetradrachm, struck either under Lysimachos or slightly later,
Smyrna, circa 287-282 or 280-275. Obv: Head of Herakles to
right, wearing lion's skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus
seated left on high-backed throne, holding eagle in his right hand
and scepter in his left; to left, Φ and turreted head of the Tyche of
Smyrna to right. Price 2246 Condition : Good very fine. Weight :
16,99 gr Diameter : 31,72 mm

5



40   Kingdom of Macedon, Alexander III, the Great (336-323 BC),
AR Tetradrachm, Babylon, c.325-323 BC, Obv: Head of young
Herakles right, wearing lion's skin headdress, Rev. aeanpoy, Zeus
enthroned left, holding eagle and sceptre, trident-head and M on
left, monogram below throne Price 3635; Newell "Reattribution"
227 Condition : Good very fine. Weight : 17,04 gr Diameter :
24,94 mm

5

41   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros
seated left with sceptre. Condition : Good very fine. Weight :
17,07 gr Diameter : 25,19 mm

5

42   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Star in left field, monogram below throne.
Condition : Good very fine. Weight : 3,35 gr Diameter : 16,22 mm

5

43   KINGS of MACEDON.Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm.Abydos. Obv : Head of Herakles right, wearing lion's
skin headdress. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; Z
below throne. Price 1528. Condition : Good very fine. Weight :
4,07 gr Diameter : 18,79 mm

5

44   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great. (336-323 BC).
AR. Drachm. Abydos Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle
and sceptre. M in left field, ivy leaf below throne. Price 1527.
Condition : Good very fine. Weight : 4,19 gr Diameter : 17,00 mm

5



45   KINGS of MACEDON.Philip II.(323/2-316/5
BC).Amphipolis.Drachm. Obv : Laureate head of Apollo to right.
Rev : ΦIΛIΠΠOY. Philip on horseback to right;E within wreath
below. SNG ANS 622–624. Condition : Good very fine. Weight :
2,43 gr Diameter : 13,28 mm

5

46   KINGS of MACEDON. Philip III. (322-319 BC). AR Drachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus Aetophoros seated
left,holding eagle and sceptre, star in left field, spear head in
right field. Price 1759; Muller 317. Condition : Good very fine.
Weight : 4,14 gr Diameter : 16,94 mm

5

47   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323
BC).Kolophon.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, crescent in left field, Π below throne. Price
1813. Condition : Good very fine. Weight : 4,05 gr Diameter :
16,97 mm

5

48   KINGS OF MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Control: Lyre in left field. Price 1768. Condition : Good very fine.
Weight : 4,23 gr Diameter : 16,84 mm

5

49   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC).
Kolophon. Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, monogram (or K) in left field; below throne, Φ
below strut. Price 1823. Condition : Good very fine. Weight : 4,23
gr Diameter : 17,44 mm

5



50   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Kolophon. Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, monogram (or K) in left field; below throne, Φ
below strut. Price 1823. Condition : Good very fine. Weight : 4,26
gr Diameter : 18,02 mm

5

51   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: buckle in left field; below throne, AI. Price 1379A.
Condition : Good very fine. Weight : 3,52 gr Diameter : 15,94 mm

5

52   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, Artemis standing facing, holding torch in
each hand; monogram below throne. Price 1356. Condition : Good
very fine. Weight : 4,03 gr Diameter : 16,01 mm

5

53   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, mouse right. Price 1427. Condition
: Good very fine. Weight : 4,08 gr Diameter : 16,20 mm

5

54   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition : Good very fine.
Weight : 4,10 gr Diameter : 16,41 mm

5



55   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition : Good very fine.
Weight : 4,13 gr Diameter : 16,83 mm

5

56   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, buckle; below throne, monogram.
Price 1372. Condition : Good very fine. Weight : 4,28 gr Diameter
: 16,15 mm

5

57   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition : Good very fine. Weight : 4,36 gr
Diameter : 17,45 mm

5

58   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Lampsakos.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, mouse right. Price 1427..
Condition : Good very fine. Weight : 4,02 gr Diameter : 17,51 mm

5

59   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition : Good very fine. Weight : 4,06 gr
Diameter : 17,70 mm

5



60   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition : Good very fine. Weight : 3,92 gr
Diameter : 17,18 mm

5

61   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Lampsakos. Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre, in left field, buckle; below throne, monogram.
Price 1372. Condition : Good very fine. Weight : 4,06 gr Diameter
: 16,07 mm

5

62   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition : Good very fine.
Weight : 4,13 gr Diameter : 17,53 mm

5

63   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Magnesia ad Maeandrum. Drachm. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
backless throne, right leg drawn back, eagle in right hand,
scepter in left; lion leaping left in left field, A in wreath below
throne. Price 1985. Condition : Good very fine. Weight : 4,04 gr
Diameter : 16,46 mm

5



64   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC).
Magnesia ad Maeandrum. Drachm. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, dolphin in left field, monogram below
throne. Price 1952. Condition : Good very fine. Weight : 4,14 gr
Diameter : 17,54 mm

5

65   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great. (336-323 BC).
AR. Sardes. Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin headdress Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aetophoros seated left,
holding eagle and sceptre; torch in left field, A below throne. Price
2637; Muller 31. Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr
Diameter : 14,46 mm

5

66   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great. (336-323 BC).
AR. Sardes. Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin headdress Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aetophoros seated left,
holding eagle and sceptre; torch in left field, A below throne. Price
2637; Muller 31 Condition : Good very fine. Weight : 4,29 gr
Diameter : 16,41 mm

5

67   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great. (336-323 BC).
AR. Drachm. Sardes Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin headdress Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aetophoros seated left,
holding eagle and sceptre; torch in left field, A below throne. Price
2637; Muller 31. Condition : Good very fine. Weight : 3,99 gr
Diameter : 16,46 mm

5

68   KINGS of MACEDON.Alexander III. (336-323 BC). AR. Drachm.
Sardes Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin headdress
Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left with eagle and sceptre; bee
above TI Price 2626 Condition : Good very fine. Weight : 4,00 gr
Diameter : 15,33 mm

5



69   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seated left with eagle and sceptre, rose
and monogram. Price 2553. Condition : Good very fine. Weight :
4,02 gr Diameter : 16,12 mm

5

70   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great. (336-323 BC).
AR. Drachm. Sardes Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin headdress Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aetophoros seated left,
holding eagle and sceptre; torch in left field, A below throne. Price
2637; Muller 31. Condition : Good very fine. Weight : 4,09 gr
Diameter : 16,62 mm

5

71   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with sceptre and eagle.
Control: monogram and rose. Price 2553. Condition : Good very
fine. Weight : 3,81 gr Diameter : 16,35 mm

5

72   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Teos. Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre, filleted palm frond in left field. Price 2259. Condition :
Good very fine. Weight : 4,22 gr Diameter : 16,42 mm

5

73   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,64 gr Diameter :
18,07 mm

5

74   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,70 gr Diameter :
18,10 mm

5



75   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,71 gr Diameter :
17,20 mm

5

76   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,87 gr Diameter :
17,47 mm

5

77   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,90 gr Diameter :
17,03 mm

5

78   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,91 gr Diameter :
18,27 mm

5

79   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,89 gr Diameter :
15,46 mm

5

80   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,07 gr
Diameter : 15,95 mm

5

81   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,07 gr
Diameter : 16,93 mm

5



82   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr
Diameter : 16,92 mm

5

83   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr
Diameter : 17,64 mm

5

84   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,09 gr
Diameter : 16,12 mm

5

85   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,12 gr
Diameter : 18,37 mm

5

86   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,13 gr
Diameter : 17,82 mm

5

87   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,16 gr
Diameter : 15,66 mm

5

88   KINGS of MACEDON.Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,20 gr
Diameter : 16,49 mm

5



89   KINGS of MACEDON.Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr
Diameter : 17,19 mm

5

90   KINGS of MACEDON.Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr
Diameter : 19,43 mm

5

91   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Drachm.
Condition : Good very fine. Weight : 4,31 gr Diameter : 16,30 mm

5

92   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Drachm.
Condition : Good very fine. Weight : 4,35 gr Diameter : 17,37 mm

5

93   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr
Diameter : 16,54 mm

5

94   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3,91 gr Diameter :
15,24 mm

5

95   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,00 gr Diameter :
17,72 mm

5



96   KINGS of MACEDON.Philip III Arrhidaios.(323-317
BC).Salamis.Ae. Obv : Macedonian shield, with facing gorgoneion
on boss. Rev : B - A. Helmet; double axe to left; K to right. Price
2064. Condition : Good very fine. Weight : 4,42 gr Diameter :
17,29 mm

5

97   KINGS of MACEDON.Alexander III.(336-323 BC).Sardes.Ae.
Obv : Macedonian shield with caduceus in central boss. Rev : B A.
Macedonian helmet; rose to lower left, kerykeion to lower right, TI
below. Price 2614. Condition : Good very fine. Weight : 3,83 gr
Diameter : 14,83 mm

5

98   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 4,10 gr Diameter
: 14,73 mm

5

99   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 3,65 gr Diameter
: 15,17 mm

5

100   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 3,95 gr Diameter
: 14,59 mm

5



101   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 4,45 gr Diameter
: 15,66 mm

5

102   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 4,64 gr Diameter
: 14,85 mm

5

103   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 3,99 gr Diameter
: 16,69 mm

5

104   KINGS of MACEDON.Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE.Macedonian mint. Lifetime issue. Obv : Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Bow in bow case and
club, one handled cup below. Price 325. Condition : Good very
fine. Weight : 6,95 gr Diameter : 17,99 mm

5

105   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑNΔΡOY. Club above; below, quiver
above E. Price 322. Condition : Good very fine. Weight : 5,22 gr
Diameter : 17,68 mm

5



106   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Uncertain mint.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6,00
gr Diameter : 17,23 mm

5

107   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion's skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Club and bow in bowcase.
Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 6,20 gr Diameter :
17,76 mm

5

108   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC).Uncertain mint in
Macedon.Ae. Obv : Diademed head of Apollo right. Rev :
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right, below, trident-head and
monogram. SNG ANS 908. Condition : Good very fine. Weight :
6,50 gr Diameter : 16,56 mm

5

109   KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Uncertain mint in Macedon. Bronze. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow, quiver and club;
caduceus above.Price 273. Condition : Good very fine. Weight :
7,06 gr Diameter : 16,37 mm

5

110   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Ae. Uncertain in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow, quiver and club, one-
handled cup left below. Price 326a. Condition : Good very fine.
Weight : 5,06 gr Diameter : 18,31 mm

5

111   KINGS of MACEDON.Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Uncertain in western Asia. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Bow in quiver left, below, club right
above torch left. Price 2800. Condition : Good very fine. Weight :
5,66 gr Diameter : 17,21 mm

5



112   KINGS of MACEDON Alexander III the Great.(336-323 BC).
Ae. Uncertain in Macedon. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : ΑΛΕ. Horseman wearing chlamys and galloping
right with right hand raised; below kerykeion between B and A.
Price 372. Condition : Good very fine. Weight : 5,79 gr Diameter :
18,19 mm

5

113   KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Uncertain in western Asia. Condition : Good very fine. Weight :
6,67 gr Diameter : 18,22 mm

5

114   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: B A. Club and bow-in-quiver. Control:
branch below. Price 377. Condition : Good very fine. Weight : 5,59
gr Diameter : 15,77 mm

5

115   KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Uncertain mint in Macedon. Bronze. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow, quiver and club;
caduceus above Condition : Good very fine. Weight : 6,41 gr
Diameter : 17,83 mm

5

116   KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Uncertain mint in Macedon. Bronze. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow, quiver and club;
caduceus above. Condition : Good very fine. Weight : 6,27 gr
Diameter : 16,68 mm

5

117   KINGS of MACEDON. Alexander III. (336-323 BC). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 7,10 gr Diameter : 16,43 mm

5



118   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟY. Zeus seated left, holding eagle
and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price P181.
Condition : Good very fine. Weight : 16,86 gr Diameter : 25,56
mm

5

119   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Kolophon. Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left with eagle and sceptre,
lyre in left field. Price P43. Condition : Good very fine. Weight :
4,00 gr Diameter : 15,83 mm

5

120   KINGS of MACEDON.Philip III. (323-317 BC). Kolophon
.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev :
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre,
ΠA monogram in left field, A below throne. Price P47 Condition :
Good very fine. Weight : 3,99 gr Diameter : 16,57 mm

5

121   KINGS of MACEDON.Philip III. (323-317 BC). Lampsakos.
Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev :
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on backless throne, holding eagle in
his right hand and long scepter with his left; in left field, buckle.
Price P15. Condition : Good very fine. Weight : 4,00 gr Diameter :
17,94 mm

5

122   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC). Lampsakos.
Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev :
AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre,
buckle in left field; Λ above Ω below throne. Price 1375. Condition
: Good very fine. Weight : 3,64 gr Diameter : 17,01 mm

5



123   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Bee in left field, TI below throne. Price P101.
Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr Diameter : 15,62 mm

5

124   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr Diameter :
18,22 mm

5

125   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4,21 gr Diameter :
17,28 mm

5

126   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
Unit. Condition : Good very fine. Weight : 6,63 gr Diameter :
17,92 mm

5

127   KINGS of MACEDON.Antigonos I Monophthalmos (320-301
BC). In the name and types of Alexander III.Kolophon mint. AR
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev :
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aetophoros seated left, N in left field, B
beneath throne. Price 1800. Condition : Good very fine. Weight :
3,95 gr Diameter : 15,82 mm

5

128   ATTICA. Athens.(Ca. 168/5-50 BC). AR tetradrachm . Obv :
Helmeted head of Athena right. Rev : Owl standing right on
amphora; in right field, headdress of Isis; all within wreath.
Thompson 1060c. Condition : Good very fine. Weight : 16,44 gr
Diameter : 29,27 mm

5



129   ATTICA. Athens. Tetradrachm (130-129 BC). New Style
Coinage. Niketes, Dionysios and Embi-, magistrates. Obv:
Helmeted head of Athena right, helmet decorated with pegasos
and palmette. Rev: A-ΘΕ / NI-KH / ΤHΣ / ΔΙΟ / NY / ΣΙΟΣ / EMBI /
AΠ. Owl standing right, head facing, on amphora; M on amphora;
in exerque MH (?); gorgoneion in right field. Thompson 958a.
Condition : Good very fine. Weight : 16,50 gr Diameter : 26,97
mm

5

130   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century
BC). Obv: Head of bull right. Rev: Rough incuse punch. Cf. Savoca
2nd Blue E-Auction, 149; SNG Kayhan -, cf. 734 (1/24 EL Stater) .
Condition : Good very fine. Weight : 0,72 gr Diameter : 5,93 mm

5

131   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Hemidrachm.
Condition : Good very fine. Weight : 1,76 gr Diameter : 11,70 mm

5

132   ASIA MINOR. Uncertain mint. (BC 550-520).Obol. Condition :
Good very fine. Weight : 0,44 gr Diameter : 10,57 mm

5

133   ASIA MINOR, Uncertain.(Circa 6th Century BC).Obol.
Condition : Good very fine. Weight : 0,45 gr Diameter : 7,29

5

134   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol.
Condition : Good very fine. Weight : 0,52 gr Diameter : 8,60 mm

5



135   ASIA MINOR. Uncertain.(circa 1st-3rd centuries).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,30 gr Diameter : 16,50 mm

5

136   BITHYNIA.( 387-340). Drachm. Calchedon. Obv : KAΛ. Bull
standing left on barley ear. Rev : Quadripartite incuse square.
BMC Black Sea 100 Condition : Good very fine. Weight : 2,42 gr
Diameter : 11,65 mm

5

137   BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC).Trihemiobol. Obv
: Bull standing left, grain ear below. Rev : KA. Quadripartite
incuse square of mill sail pattern. SNG Black See 124-126; HGC 7,
519. Condition : Good very fine. Weight : 1,87 gr Diameter : 12,29
mm

5

138   BITHYNIA. Kalchedon. (Circa 340-320 BC).Trihemiobol. Obv
: Bull standing left, grain ear below. Rev : KA. Quadripartite
incuse square of mill sail pattern. SNG Black See 124-126; HGC 7,
519. Condition : Good very fine. Weight : 1,93 gr Diameter : 15,47
mm

5

139   KINGS of BITHYNIA.Prusias I.(Circa 230-182 BC).Ae. Obv :
Laureate head of Apollo right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΑΣ. Lyre.
SNG von Aulock 249. Condition : Good very fine. Weight : 5,59 gr
Diameter : 17,97 mm

5

140   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head
of Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 3,60 gr Diameter : 16,73 mm

5



141   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 6,17 gr
Diameter : 20,91 mm

5

142   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 4,24 gr
Diameter : 20,14 mm

5

143   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head
right, wearing winged diadem. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠPOVΣIOV.
Herakles standing left, holding club. SNG Aulock 258; SNG
Copenhagen 631; HGC 7, 634. Condition : Good very fine. Weight
: 4,37 gr Diameter : 15,69 mm

5

144   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head
of Prusias II to right, wearing winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing front, head to left, holding club set
on ground with his right hand and lion skin with his left; to lower
right, monogram. SNG Copenhagen 632-633. Condition : Good
very fine. Weight : 3,36 gr Diameter : 16,83 mm

5

145   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head
of Prusias II to right, wearing winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing front, head to left, holding club set
on ground with his right hand and lion skin with his left; to lower
right, monogram. SNG Copenhagen 632-633. Condition : Good
very fine. Weight : 3,18 gr Diameter : 16,83 mm

5



146   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 5,03 gr
Diameter : 18,12 mm

5

147   KINGS of BITHYNIA.Nikomedeia. Prusias II. 182-149 BC.AE
Bronze. Obv : Eagle standing right, with wings spread. Rev :
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY, thunderbolt, monogram of ΠA below. RG
36; HGC 7, 630.Good fine.RARE. Condition : Good very fine.
Weight : 5,61 gr Diameter : 18,03 mm

5

148   KINGS of BITHYNIA. Nikomedes III Euergetes.(127-94
BC).Nikomedia.Tetradrachm. Obv : Diademed head of Nikomedes
right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ EΠIΦANOYΣ NIKOMHΔOY. Zeus standing
left, crowning the king's name with an olive wreath held in his
right hand and holding a long scepter in his left; inner left, eagle
on thunderbolt above monogram and date ΔOP. DCA 444; HGC 7,
645; SNG Copenhagen 647. Condition : Good very fine. Weight :
6,59 gr Diameter : 29,56 mm

5

149   BITHYNIA. Nicaea. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC).
Ae. Obv : NIKAIEΩN. Laureate head of Apollo right; ΔΚΣ below,
monogram to right. Rev : EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY KAPBΩN. Filleted
thyrsos. RG 8-9; HGC 7, 592. Condition : Good very fine. Weight :
3,78 gr Diameter : 18,98 mm

5

150   BITHYNIA. Nicaea. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC).
Ae. Obv : NIKAIEΩN. Laureate head of Apollo right; ΔΚΣ below,
monogram to right. Rev : EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY KAPBΩN. Filleted
thyrsos. RG 8-9; HGC 7, 592. Condition : Good very fine. Weight :
5,84 gr Diameter : 19,73 mm

5



151   BITHYNIA. Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv : KIA.
Laureate head of Apollo right. Rev : ΠPOΞENOΣ. Prow of galley
left, ornamented with star and eye. SNG Aulock 504. Condition :
Good very fine. Weight : 2,44 gr Diameter : 13,10 mm

5

152   BITHYNIA.Kios.(circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv :
Laureate head of Apollo right. Rev : ΜΙΛ above, ΤOΣ below. Prow
of galley to left decorated with star and eye. BMC PONTOS, pg.
130, 6-7; SNG Copenhagen 370; HGC 7, 553; SNG von Aulock
6999; SNG Ashmolean 367. Condition : Good very fine. Weight :
1,75 gr Diameter : 12,40 mm

5

153   BITHYNIA. Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv : KIA.
Laureate head of Apollo right. Rev : ΠPOΞENOΣ. Prow of galley
left, ornamented with star and eye. SNG Aulock 504. Condition :
Good very fine. Weight : 2,34 gr Diameter : 13,02 mm

5

154   BITHYNIA. Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv : KIA.
Laureate head of Apollo right. Rev : ΠPOΞENOΣ. Prow of galley
left, ornamented with star and eye. SNG Aulock 504. Condition :
Good very fine. Weight : 2,34 gr Diameter : 13,10 mm

5

155   PAPHLAGONIA.Amastris.(Circa 85-65 BC). Ae. Obv : Aegis
with Gorgon's head at center. Rev : AMAΣ-TPE. Nike advancing
right, holding long palm frond. SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7,
361. Condition : Good very fine. Weight : 7,29 gr Diameter : 20,40
gr

5

156   PAPHLAGONIA. Amastris.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv :
Helmeted head of Athena right. Rev : AMAΣ - TPEΩΣ. Perseus
standing left, holding harpa and head of Medusa, whose
decapitated body lies at his feet; monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1313-4; HGC 7, 357. Condition : Good very fine.
Weight : 19,23 gr Diameter : 28,07 mm

5



157   PAPHLAGONIA. Kromna. Drachm (Circa 350-330 BC). Obv :
Laureate head of Zeus to left. Rev. Head of Hera to left, wearing
stephane, earring and necklace; to left, monogram; below,
dolphin swimming left. Cf. RG p. 184 (same monogram but
symbol unnoted). SNG BM 1323. Rare. Condition : Good very fine.
Weight : 3,54 gr Diameter : 15,68 mm

5

158   Paphlagonia. Sesamus. (circa. 330-300 BC). AR. Drachm
Obv: Laureate head of Zeus facing to left. Rev: ΣΗΣΑΜΙΩΝ.
Draped bust of Demeter facing to left, wearing wheat ears in hair,
earring, and necklace. Above, anchor. All within circular incuse.
Winterthur II 2400 = Jameson Coll. IV 2547. Babelon, Traite, pl.
183, 22. Sear 3683. Condition : Good very fine. Weight : 3,40 gr
Diameter : 15,17 mm

5

159   Paphlagonia. Sesamus. (c. 330-300 BC). Drachm Obv:
Laureate head of Zeus facing to left. Rev: ΣΗΣΑΜΙΩΝ. Draped
bust of Demeter facing to left, wearing wheat ears in hair,
earring, and necklace. Above, anchor. All within circular incuse.
Winterthur II 2400 = Jameson Coll. IV 2547. Babelon, Traite, pl.
183, 22. Sear 3683. Condition : Good very fine. Weight : 3,42 gr
Diameter : 15,18 mm

5

160   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Agreos,
magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev:
AΓPEΩΣ. Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin
left. RG 25; HGC 7, 399; SNG BM Black Sea 1481-3. Condition :
Good very fine. Weight : 5,16 gr Diameter : 19,51 mm

5

161   PAPHLAGONIA. Sinope. Siglos or Drachm (Circa 4th-3rd
century BC). Contemporary imitation. Obv: Head of nymph left.
Rev: Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left
Condition : Good very fine. Weight : 4,54 gr Diameter : 18,74 mm

5



162   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm. Persian Satrap Abdssn
(circa 360-330 BC). Obv: Head of Nymph left, with hair in sakkos;
aphlaston before. Rev: Sea eagle on dolphin left; Aramaic legend.
SNG Stancomb 760; Recueil général I, 28; SNG BM Black Sea
1356-8; HGC 7, 433. Condition : Good very fine. Weight : 4,96 gr
Diameter : 17,45 mm

5

163   PAPHLAGONIA.Sinope.(Circa 330-300 BC).Drachm. Obv :
Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev :
Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left.
Condition : Good very fine. Weight : 5,86 gr Diameter : 17,44 mm

5

164   PAPHLAGONIA. Sinope. Trihemiobol (Circa 330-250 BC).
Obv: Head of Sinope facing slightly left. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle
facing, head left, with wings spread. SNG BM Black Sea 1498-
1502; HGC 7, 396. Condition : Good very fine. Weight : 1,37 gr
Diameter : 9,95 mm

5

165   PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 105-90 or 95-90 BC).Ae. Obv :
Helmeted head of Ares right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Sword in sheath.
SNG BM Black Sea 1528-1530; HGC 7, 418. Condition : Good very
fine. Weight : 7,26 gr Diameter : 21,74 mm

5

166   PAPHLAGONIA.Sinope.Time of Mithradates VI.(Circa 85-65
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev : ΣΙΝ-ΩΠΗΣ ME.
SNG BM Black Sea 1535; HGC 7, 416. Condition : Good very fine.
Weight : 17,12 gr Diameter : 31,19 mm

5

167   PAPHLAGONIA. Sinope. Struck under Mithradates VI (Circa
120-111 or 110-100 BC).Ae. Obv : Draped and winged bust of
Perseus right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Cornucopia between pileoi of the
Dioskouroi. BM Black Sea 1521-3; HGC 7, 424. Condition : Good
very fine. Weight : 4,03 gr Diameter : 17,55 mm

5



168   PAPHLAGONIA. Sinope.Struck under Mithradates VI (Circa
120-111 or 110-100 BC).Ae. Obv : Draped and winged bust of
Perseus right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Cornucopia between pileoi of the
Dioskouroi. BM Black Sea 1521-3; HGC 7, 424. Condition : Good
very fine. Weight : 4,08 gr Diameter : 16,28 mm

5

169   PAPHLAGONIA.Sinope.Struck under Mithradates VI.(Circa
95-90 or 80-70 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ΣΙΝΩΠΗΣ. Eagle, with head right and wings spread, standing left
on thunderbolt; monogram to left. SNG BM Black Sea 1543-1549;
HGC 7, 421. Condition : Good very fine. Weight : 8,22 gr Diameter
: 18,55 mm

5

170   KINGS of PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes.(Circa
133-103 BC). Ae. Obv : Facing boukranion. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΠYΛAIMENOY EYEPΓETOY. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea
1555-6; HGC 7, 441. Condition : Good very fine. Weight : 4,16 gr
Diameter : 16,78 mm

5

171   PONTOS. Amaseia.(Circa 120-100 BC).Ae. Obv : Winged and
draped bust right. Rev : AMAΣΣEIAΣ. Cornucopia flanked by piloi
surmounted by stars. SNG BM Black Sea 1046-1047. Condition :
Good very fine. Weight : 3,89 gr Diameter : 17,61 mm

5

172   PONTOS.Amaseia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares right. Rev : AMAΣΣEIAΣ. Sword in sheath. SNG BM
Black Sea 1051. Condition : Good very fine. Weight : 7,13 gr
Diameter : 18,96 mm

5

173   PONTOS.Amaseia.Time of Mithradates VI.( circa 100-85
BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9,40 gr Diameter :
21,51 mm

5



174   PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos or Drachm (Circa
435-370 BC). Diog-, magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing
ornamented stephanos. Rev: ΔΙ - ΟΓ / ΠEIPA. Owl, with wings
spread, standing facing on shield; club to left. Cf. SNG BM Black
Sea 1066-7 (additional symbol to right); HGC 7, 229. Condition :
Good very fine. Weight : 5,63 gr Diameter : 20,04 mm

5

175   PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos or Drachm (Circa
435-370 BC). Diog-, magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing
ornamented stephanos. Rev: ΔΙ - ΟΓ / ΠEIPA. Owl, with wings
spread, standing facing on shield; club to left. Cf. SNG BM Black
Sea 1066-7 (additional symbol to right); HGC 7, 229. Condition :
Good very fine. Weight : 6,01 gr Diameter : 18,88 mm

5

176   PONTOS. Amisos. (Circa 4th century BC). Drachm. Obv :
Head of Hera left, wearing mural crown. Rev : Owl, with wings
spread, standing facing on shield. HGC 7, 232. Condition : Good
very fine. Weight : 3,81 gr Diameter : 14,11 mm

5

177   PONTOS. Amisos. (Circa 4th century BC). Drachm. Obv :
Head of Hera left, wearing mural crown. Rev : Owl, with wings
spread, standing facing on shield. HGC 7, 232. Condition : Good
very fine. Weight : 4,02 gr Diameter : 14,88 mm

5

178   PONTOS. Amisos. (Circa 4th century BC). Drachm. Obv :
Head of Hera left, wearing mural crown. Rev : Owl, with wings
spread, standing facing on shield. HGC 7, 232. Condition : Good
very fine. Weight : 5,38 gr Diameter : 17,18 mm

5

179   PONTOS. Amisos.((Circa 4th century BC).Drachm Obv :
Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev : Owl,
with wings spread Condition : Good very fine. Weight : 4,18 gr
Diameter : 14,83 mm

5



180   PONTOS. Amisos Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 125-
100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder. Rev : AMIΣOY. Tripod. SNG BM Black Sea 1139.
Condition : Good very fine. Weight : 8,34 gr Diameter : 20,40 mm

5

181   PONTOS. Amisos Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 125-
100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder. Rev : AMIΣOY. Tripod. SNG BM Black Sea 1139.
Condition : Good very fine. Weight : 2,61 gr Diameter : 13,88 mm

5

182   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator.(Circa
125-100 BC).Ae. Obv : Bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder. Rev : AMI-ΣOY. Quiver and unstrung bow. SNG BM Black
Sea 1142-3; HGC 7, 250. Condition : Good very fine. Weight : 4,00
gr Diameter : 17,05 mm

5

183   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 120-111 or 110-100 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Bareheaded, draped and
winged bust right. Rev: AMI - ΣOY. Cornucopia; star and pilos to
left and right. SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249. Condition
: Good very fine. Weight : 3,59 gr Diameter : 17,99 mm

5

184   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 7,48 gr Diameter
: 19,12 mm

5



185   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 7,94 gr Diameter
: 20,45 mm

5

186   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 8,07 gr Diameter
: 18,85 mm

5

187   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1154-1155; HGC 7, 241.
Condition : Good very fine. Weight : 7,50 gr Diameter : 19,32 mm

5

188   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY.
Sword in sheath; star with crescent to upper left, monogram to
lower left. BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 7,58 gr
Diameter : 20,54 mm

5

189   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY.
Sword in sheath; star with crescent to upper left, monogram to
lower left. BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 7,96 gr
Diameter : 18,78 mm

5



190   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1154-1155; HGC 7, 241.
Condition : Good very fine. Weight : 7,29 gr Diameter : 20,10 mm

5

191   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1154-1155; HGC 7, 241.
Condition : Good very fine. Weight : 8,17 gr Diameter : 18,87 mm

5

192   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMI-ΣOY.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1154-1155; HGC 7, 241.
Condition : Good very fine. Weight : 8,33 gr Diameter : 19,78 mm

5

193   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 8,38 gr Diameter
: 20,01 mm

5

194   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 8,54 gr Diameter
: 19,03 mm

5

195   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 111-
105 or 95-90 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, head right with wings
spread. SNG BM Black Sea 1144; HGC 7, 237. Condition : Good
very fine. Weight : 19,36 gr Diameter : 26,75 mm

5



196   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 111-
105 or 95-90 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, head right with wings
spread. SNG BM Black Sea 1144; HGC 7, 237. Condition : Good
very fine. Weight : 19,77 gr Diameter : 28,63 mm

5

197   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-
90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and head of
Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to
left and right. SNG BM 1176. Condition : Good very fine. Weight :
18,39 gr Diameter : 30,23 mm

5

198   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6,09 gr Diameter : 19,37 mm

5

199   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 3,40 gr Diameter :
17,47 mm

5

200   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 7,52 gr Diameter
: 21,03 mm

5



201   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 2,59 gr Diameter :
13,64 mm

5

202   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 3,59 gr Diameter :
16,56 mm

5

203   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-
90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1202-4; HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 7,90 gr
Diameter : 20,08 mm

5

204   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8,25 gr Diameter : 22,65 mm

5

205   PONTOS. Amisos.(Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Helmeted head of Ares right.
Rev : AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left,
monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241. Condition : Good very fine. Weight : 7,19 gr Diameter
: 20,39 mm

5



206   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-
90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1202-4; HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8,26 gr
Diameter : 20,76 mm

5

207   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
6,82 gr Diameter : 18,64 mm

5

208   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
7,89 gr Diameter : 19,58 mm

5

209   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56 Condition : Good very fine. Weight :
8,55 gr Diameter : 20,18 mm

5

210   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56 Condition : Good very fine. Weight :
8,63 gr Diameter : 19,80 mm

5



211   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56 Condition : Good very fine. Weight :
8,95 gr Diameter : 19,31 mm

5

212   PONTOS.(100-85 BC).AE. Amisos. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56 Condition : Good very fine. Weight :
7,66 gr Diameter : 19,12 mm

5

213   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates
VI Eupator. Obv: Bust of Amazon right, wearing wolf's skin. Rev:
AMIΣOY. Nike advancing right with palm and wreath. SNG BM
Black Sea 1218-9. Condition : Good very fine. Weight : 8,46 gr
Diameter : 21,20 mm

5

214   PONTOS. Amisos.(Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI
Eupator.Ae. Obv : Bust of Amazon right, wearing wolf's skin. Rev :
AMIΣOY. Nike advancing right with palm and wreath. SNG BM
Black Sea 1218-9. Condition : Good very fine. Weight : 8,15 gr
Diameter : 20,10 mm

5

215   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates
VI Eupator. Obv: Laureate head of Herakles right. Rev: AMI - ΣOY.
Crossed club and gorytos; monogram in left field. HGC 7, 257.
Condition : Good very fine. Weight : 1,37 gr Diameter : 11,03 mm

5

216   PONTOS. Amisos.(Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI
Eupator.Ae. Obv: Aegis facing. Rev : AMIΣOY. Nike advancing
right with shouldered palm branch; on each side, monogram. SNG
BM Black Sea 1190-1191; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7,56 gr Diameter : 19,90 mm

5



217   PONTOS. Amisos.(Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI
Eupator.Ae. Obv: Aegis facing. Rev : AMIΣOY. Nike advancing
right with shouldered palm branch; on each side, monogram. SNG
BM Black Sea 1190-1191; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7,68 gr Diameter : 21,18 mm

5

218   PONTOS. Amisos.Gaius Papirius Carbo.(62-59 BC).Ae. Obv :
AMI - ΣOY. Helmeted bust of Athena or Roma right. Rev : EΠΙ
ΓΑΙΟΥ ΠΑΠΙΡΙΟΥ KAPBΩΝΟΣ ΡΩΜΗ. Roma seated left on shields
with Nike. SNG BM Black Sea 1234-1235; HGC 7, 247. Condition :
Good very fine. Weight : 6,33 gr Diameter : 21,53 mm

5

219   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). C. Caecilius Cornutus,
proconsul of Bithynia and PONTOS. Obv: AMIΣOY. Helmeted head
of Roma right. Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΚΑΙΚΙΛΙΟΥ ΚΑΡΝΟΥΤΟΥ / ΡΩΜΗ.
Roma seated left on shields, holding crowning Nike. SNG BM
Black Sea 1236-9; HGC 7, 248. Condition : Good very fine. Weight
: 8,77 gr Diameter : 23,03 mm

5

220   PONTOS.Gaziura.(Circa 100-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares right. Rev : ΓAZI-OYPΩN. Sword in sheath. SNG BM
Black Sea 1268; SNG Stancomb 718. Condition : Good very fine.
Weight : 8,69 gr Diameter : 19,53 mm

5

221   PONTOS.Gaziura.(Circa 100-85 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Ares right. Rev : ΓAZI-OYPΩN. Sword in sheath. SNG BM
Black Sea 1268; SNG Stancomb 718. Condition : Good very fine.
Weight : 7,17 gr Diameter : 20,48 mm

5



222   PONTOS. Komana. Struck under Mithradates VI
Eupator.(Circa 111-105 or 95-90 BC).Ae. Obv : Helmeted head of
Athena right. Rev : KOMA - NΩN. Perseus standing facing, holding
harpa and severed head of Medusa; headless body at feet,
monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1260-1261; HGC
7, 279. Condition : Good very fine. Weight : 18.70 gr Diameter :
29 mm There were two temple states active in the Hellenistic
Period within the borders of today's Tokat/Turkey in the inner
parts of the Black Sea Region. The larger of these, Komana, was a
Cappadocian type temple dedicated to the Mother Goddess Ma.
(Wilson 1960, 228) (Strabo 12.3.34) Komana Temple State also
had the status of a polis and was used as a trade center by
visitors from the region throughout the year. After the collapse of
the weight Kingdom and the flight of Mithradates VI, Komana
Temple State became a principality and was transferred to
Archelaus by Pompey in the mid-1st century BC. (App.Mithr. 115;
Wilson 1960, 228) Archelaus was followed by his son after he was
deposed by Caesar in 47 BC. Lykomedes, a Bithynian of
Cappadocian origin, took over the principality from Archelaus' son
(Bell.Alex. 66.3), and Medeius, Cleon, and Dyteutus, who were
appointed by Augustus, served in Comana in that order. (Cass.Dio
51.2.3; Strabo 12.558; 12.574) With the death of Dyteutus,
Comana was included in the weight Galaticus Region. By this
time, the priests had lost a significant amount of their power, but
the temple function continued. During the reign of Maurice
Tiberius (582-602 AD), the city was incorporated into the imperial
domain. The region had the status of ager publicus for a while
between the weight Kings Period and the period encompassing
the rule of Emperor Maurice. (RGS Supp.Pap. 1893, 736)
Comana's territory expanded during the weight Kings and the
Roman Imperial Periods. When the Roman Pompey became a
prince, he added 2 schoeni or 60 stades to the city. Thus, the
diameter of the city area reached approximately 4 kilometers.
(Magie 1950, 371; Wilson 1960, 229) The Roman Emperors
Caesar or Antony gave 4 schoeni worth of land to the priests of
Comana. (Wilson 1960, 229) These new lands were most
probably added to the east, south and west sides of the city.
These areas are known as Zelitis and Megalopolitis. It can be
assumed that the north side was limited because the cities of
Magnopolis and Neocaesareia were very close. It is known that
the area of ​​the city expanded even more during the Augustan
period and reached the size of the civitates in the region. When
Comana was added to the weight Galaticus Region in 34-35 AD,
the city of Magnopolitis was most probably included in Comana
Pontica. (IGR III,105;Waddingtonv.d.1904,109) The city was called
both Hierocaesareia and Komana until the Titus period. (IGR III,
105,106) The spread of Christianity accelerated the collapse of
the temple. The surrounding lands were included in Daximon, a
much smaller but central settlement. The image of Ma, the
mother goddess of the temple state, appeared on coins from the
reign of Emperor Caligula. The only available data regarding the
architectural appearance of the temple are the coins of Caracalla,
Septimius Severus and later Trajan. A tetrastyle temple is
depicted on these coins. Condition : Good very fine. weight :
13,85 gr Diameter : 27,06 mm

5



223   PONTOS.Pharnakeia. (2nd century BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus to right. Rev : ΦΑΡΝΑ ΚΕΩΝ. Zebus bull standing to
right on ground line. RG 3; SNG France 1866. Condition : Good
very fine. Weight : 7,52 gr Diameter : 18,67 mm

5

224   PONTOS.Uncertain.(130-100 BC).Ae. Obv : Quiver. Rev :
Eight-pointed star; bow below. SNG BM Black Sea 976; HGC 7,
311. Condition : Good very fine. Weight : 10,04 gr Diameter :
21,38 mm

5

225   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1,20 gr Diameter : 12,87 mm

5

226   PONTOS. Uncertain.(Circa 130-100 BC).Ae. Obv : Head of
horse right, with star on neck. Rev : Comet. HGC 7, 317.
Condition : Good very fine. Weight : 2,34 gr Diameter : 11,96 mm

5

227   PONTOS. Uncertain.(Circa 130-100 BC).Ae. Obv : Head of
horse right, with star on neck. Rev : Comet. HGC 7, 317.
Condition : Good very fine. Weight : 2,38 gr Diameter : 10,59 mm

5

228   PONTOS.Uncertain.Time of Mithradates VI.(Circa 130-100
BC). Ae. Obv : Bashlyk left. Rev : Star. SNG BM Black Sea 980.
Condition : Good very fine. Weight : 6,38 gr Diameter : 19,31 mm

5

229   TROAS. Abydos.(Circa 480-450 BC).Obol. Obv : Eagle
standing to left. Rev : Facing gorgoneion within incuse square.
SNG Copenhagen 4-5. Condition : Good very fine. Weight : 0,73 gr
Diameter : 10,04 mm

5



230   TROAS.Abydos.(400-335 BC).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 1,18 gr Diameter : 8,73 mm

5

231   TROAS. Alexandria. Ae (Circa 95-85 BC). Obv: Lyre. Rev:
AΛEΞ. Tripod. Bellinger A176; SNG Arikantürk 96; BMC 25-7.
Condition : Good very fine. Weight : 0,98 gr Diameter : 9,93 mm

5

232   TROAS.Birytis.(Circa 350-300 BC).Ae. Obv : Bearded head
of Kabeiros left, wearing pilos. Rev : B-I P-Y. Club within wreath.
Klein 302. Condition : Good very fine. Weight : 1,24 gr Diameter :
10,32 mm

5

233   TROAS. Alexandria. Ae (Circa 261-246 BC). Condition : Good
very fine. Weight : 0,71 gr Diameter : 9,72 mm

5

234   TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 525-490 BC). Obv:
Archaic janiform male and female head. Rev: TE - NE / ΔE - ΩN
(retrograde). Labrys within pelleted square border; all within
incuse square. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 506; HGC 6,
380; BMC 4-6. Condition : Good very fine. Weight : 1,88 gr
Diameter : 12,22 mm

5

235   MYSIA. Adramytion. Ae (2nd century BC). Obv: Laureate
head of Apollo left, with bow and arrow over shoulder. Rev:
AΔPAMV / THNΩN. Cornucopia between piloi of the Dioskouroi
surmounted by stars. SNG von Aulock 1051; BMC 7-8. Condition :
Good very fine. Weight : 6,57 gr Diameter : 18,03 mm

5



236   MYSIA. Apollonia. Ae (2nd century BC). Obv: Veiled head of
Demeter right, wearing stephane. Rev: AΠOΛΛΩNIATΩN. Two
lighted torches. SNG von Aulock 1063. Condition : Good very fine.
Weight : 4,06 gr Diameter : 15,72 mm

5

237   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left within
incuse square. SNG France 361-372. Condition : Good very fine.
Weight : 1,11 gr Diameter : 11,11 mm

5

238   MYSIA. Kyzikos.(Circa 450-400 BC). Hemiobol. Condition :
Good very fine. Weight : 0,27 gr Diameter : 6,68 mm

5

239   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left , above
star; all within square incuse. Klein, KM 41, 265;SNG BN Paris
375. SNG Tubingen 2217. Condition : Good very fine. Weight :
0,37 gr Diameter : 8,85 mm

5

240   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny to right. Rev : Head of roaring lion left, retrograde
K in upper left field. SNG France 380-384. Condition : Good very
fine. Weight : 0,76 gr Diameter : 10,54 mm

5

241   MYSIA. Kyzikos. Circa 200-100 BC. Ae Bronze. Obv: Head of
Kore right, wearing wreath of corn Rev: KY-ZI above and beneath
monogram, monogram below, all within an oak wreath. SNG
Copenhagen 72. Condition : Good very fine. Weight : 7,76 gr
Diameter : 18,42 mm

5



242   MYSIA.Lampsakos.(Circa 500-450 BC).Obol. Obv : Janiform
female head. Rev : ΛAM. Head of Athena to left, wearing
Corinthian helmet, all within incuse square. SNG Aulock 7390;
SNG France 1126. Condition : Good very fine. Weight : 1,19 gr
Diameter : 11,11 mm

5

243   MYSIA.Lampsakos.(4th-3rd century BC).Diobol. Obv :
Janiform female head. Rev : ΛAM. Helmeted head of Athena to
right. SNG France 1184. Condition : Good very fine. Weight : 1,17
gr Diameter :11,18 mm

5

244   MYSIA.(480 BC). Drachm. Parion. Obv : Gorgoneion. Rev :
Incuse square of cruciform pattern. SNG Dewing 2200. Condition :
Good very fine. Weight : 3,89 gr Diameter : 13,92 mm

5

245   MYSIA.Parion.(5th century BC). Drachm . Obv : Facing
gorgoneion with large ears and protruding tongue. Rev : Irregular
pattern within quadripartite incuse square. SNG Paris 1351-1352.
Condition : Good very fine. Weight : 3,26 gr Diameter : 12,91 mm

5

246   MYSIA. Parion. (5th century BC). AR. Drachm . Obv: Facing
gorgoneion with large ears and protruding tongue Rev: Irregular
pattern within quadripartite incuse square. SNG Paris 1351-2.
Condition : Good very fine. Weight : 3,26 gr Diameter : 11,46 mm

5

247   MYSIA. Parion. (Circa 350-300 BC). Ae Condition : Good very
fine. Weight : 1,96 gr Diameter : 12,57 mm

5



248   MYSIA. Pergamon.(Circa 310-282 BC).Ae. Obv : Helmeted
and laureate head of Athena left. Rev : ΠEΡΓA. Confronted heads
of bulls. SNG BN 1577-1585. Condition : Good very fine. Weight :
4,72 gr Diameter : 16,99 mm

5

249   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 3,54 gr Diameter : 14,77 mm

5

250   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 7,11 gr Diameter : 18,77 mm

5

251   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 6,28 gr Diameter : 21,23 mm

5

252   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 6,47 gr Diameter : 18,60 mm

5

253   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 6,78 gr Diameter : 19,79 mm

5



254   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 2,38 gr Diameter : 14,61 mm

5

255   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 2,34 gr Diameter : 16,28 mm

5

256   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG France 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 4,16 gr Diameter : 19,06 mm

5

257   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 5,99 gr Diameter : 18,83 mm

5

258   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 3,39 gr Diameter : 16,81 mm

5

259   MYSIA.(Circa 200-133 BC).AE.Pergamon. Obv : Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet. Rev :
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Trophy of arms. SNG France 1875.
Condition : Good very fine. Weight : 7,66 gr Diameter : 18,21 mm

5



260   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-27 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right within wreath. Rev : AΘHNAΣ APEIAΣ. Owl
standing right, head facing. Fritze, Pergamon 28 var; SNG France
1898-1899 var. Condition : Good very fine. Weight : 6,18 gr
Diameter : 16,42 mm

5

261   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-27 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right within wreath. Rev : AΘHNAΣ APEIAΣ. Owl
standing right, head facing. Fritze, Pergamon 28 var; SNG France
1898-1899 var. Condition : Good very fine. Weight : 6,19 gr
Diameter : 16,71 mm

5

262   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right within wreath. Rev: AΘHNAΣ / APEIAΣ. Owl
standing right, head facing. Von Fritze, Pergamon 28 var. (no
wreath); SNG France 1898-9 var. Condition : Good very fine.
Weight : 7,02 gr Diameter : 20,18 mm

5

263   MYSIA. Pergamon. (Mid-late 2nd century BC). Ae. Obv :
Laureate head of Asklepios right. Rev : AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff. SNG France 1831-1848. Condition : Good
very fine. Weight : 7,82 gr Diameter : 18,85 mm

5

264   MYSIA.Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Asklepios right. Rev : AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff. SNG France 1831-1848. Condition : Good
very fine. Weight : 8,24 gr Diameter : 20,27 mm

5

265   LESBOS. Mytilene. Ae (Circa 200-0 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: MY / TI. Legend within wreath. SNG
Copenhagen 398. Condition : Good very fine. Weight : 5,42 gr
Diameter : 19,53 mm

5



266   AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous (2nd century). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΚVΜΑΙΩΝ. Eagle standing
right. RPC IV online 1773; SNG Copenhagen 119; SNG von Aulock
7699. Condition : Good very fine. Weight : 1,48 gr Diameter :
13,47 mm

5

267   AEOLIS.Kyme.(2nd century BC).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2,47 gr Diameter : 14,99 mm

5

268   AEOLIS.Kyme.(Circa 250-200 BC). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7,21 gr Diameter : 21,10 mm

5

269   AEOLIS. Myrina.(400-200 BC).Ae. Obv : Helmeted head of
Athena right. Rev : MYPI. Amphora. SNG Munchen 569. Condition
: Good very fine. Weight : 4,23 gr Diameter : 15,24 mm

5

270   AEOLIS. Myrina.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : MY - PI. Amphora, lyre in right field.
Condition : Good very fine. Weight : 3,56 gr Diameter : 16,53 mm

5

271   IONIA. Uncertain. EL 1/3 Stater (Circa 650-600 BC).
Condition : Good very fine. Weight : 0,57 gr Diameter : 5,72 mm

5

272   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of ram right. Rev: Incuse square punch. Condition : Good
very fine. Weight : 0,63 gr Diameter : 5,88 mm

5



273   IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 8
(126/5 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath.
Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: Θ (date) to
left, statue of Artemis above, torch to right. Head, Ephesus,
Period XI, 125. Condition : Good very fine. Weight : 12,14 gr
Diameter : 29,02 mm

5

274   IONIA. Ephesos. (Circa 390-330 BC). Tetradrachm. Obv : E-
Φ to left and right of bee with straight wings. Rev : ΦΩKYΛOΣ.
Forepart of stag recumbent right, head left, palm tree to left.
Hecatomnus hoard 22; Pixodarus O5-7 (I) and O90-10 (II).
Condition : Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

275   IONIA. Ephesus. (Ca. 4th century BC). AR. Tetradrachm.
Orcamenius, magistrate. Obv : E-Φ, bee with straight wings seen
from above. Rev : OPXAMENIOΣ, forepart of stag kneeling right,
head reverted; palm tree behind. Condition : Good very fine.
Weight : gr Diameter : mm

5

276   IONIA. Ephesos.(Circa 500-420 BC).Hemiobol. Obv : ΕΦ.
Bee. Rev : ΕΦ. Eagle's head to right. SNG Copenhagen 211; SNG
Kayhan 126. Condition : Good very fine. Weight : 0,20 gr
Diameter : 6,62 mm

5

277   IONIA. Ephesos.(Circa 390-380 BC).Ae. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev
: Forepart of stag right, head left. SNG Copenhagen 244.
Condition : Good very fine. Weight : 16,68 gr Diameter : 11,80
mm

5

278   IONIA. Erythrai?. (Circa 500-480 BC).Tetartemorion. Obv :
Rosette. Rev : Cruciform incuse, with central pellet and pellet in
each angle. SNG von Aulock 1807; Klein 433. Condition : Good
very fine. Weight : 0,13 gr Diameter : 4,35 mm

5



279   IONIA.Magnesia am Mäander. Themistokles (ca. 465 - 459
v. Chr.). Hemiobol. Obv : Head of Apollo right, M-[A] flanking. Rev
: Bull butting right, maeander pattern groundline below, Î“NH
above. Hauck & AufhÃ¤user 19 (MÃ¼nchen, 2006), lot 121.
Condition : Good very fine. Weight : 0,17 gr Diameter : 6,47 mm

5

280   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 4,37 gr Diameter : 18,43 mm

5

281   IONIA. Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 0,78 gr
Diameter : 8,88 mm

5

282   IONIA. Miletos. (Circa 525-475 BC). AR. Obol. Obv: Forepart
of lion left, head right Rev: Stellate floral design within square
incuse. SNG Kayhan 462-75; SNG Copenhagen 952-3 Condition :
Good very fine. Weight : 1,09 gr Diameter : 9,23 mm

5

283   IONIA. Miletos. (Circa 525-475 BC). AR. Obol. Obv: Forepart
of lion left, head right Rev: Stellate floral design within square
incuse. SNG Kayhan 462-75; SNG Copenhagen 952-3 Condition :
Good very fine. Weight : 1,16 gr Diameter : 9,65 mm

5

284   IONIA. Miletos. (Circa 525-475 BC). AR. Obol. Obv: Forepart
of lion left, head right Rev: Stellate floral design within square
incuse. SNG Kayhan 462-75; SNG Copenhagen 952-3 Condition :
Good very fine. Weight : 1,18 gr Diameter : 8,07 mm

5



285   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1,26 gr
Diameter : 7,89 mm

5

286   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv :
Head of lion left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG
Kayhan I 476-482. Condition : Good very fine. Weight : 1,32 gr
Diameter : 9,23 mm

5

287   IONIA. Miletos.(6th-5th centuries BC).Obol. Obv : Forepart
of lion left, head right. Rev : Stellate floral design, with M
replacing one of the floral designs; all within incuse square. SNG
Kayhan 471-472. Condition : Good very fine. Weight : 1,08 gr
Diameter : 8,98 mm

5

288   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1,11 gr
Diameter : 8,77 mm

5

289   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1,11 gr
Diameter : 8,06 mm

5

290   IONIA.Miletos. (Circa 480-450 BC). AR. Obol. Obv: Forepart
of lion Rev: Incuse punch with stellate pattern. SNG.Kayhan.476;
SNG Copenhagen 944 Condition : Good very fine. Weight : 1,11 gr
Diameter : 9,82 mm

5



291   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv :
Head of lion left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG
Kayhan I 476-482. Condition : Good very fine. Weight : 0,90 gr
Diameter : 9,01 mm

5

292   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv :
Head of lion left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG
Kayhan I 476-482. Condition : Good very fine. Weight : 1,09 gr
Diameter : 9,55 mm

5

293   IONIA.Miletos.Circa 525-475 BC.AR Obol. Obv : Forepart of
lion left, head right. Rev : Stellate floral design within square
incuse. SNG Kayhan 462-75; SNG Copenhagen 952-3. Condition :
Good very fine. Weight : 1,19 gr Diameter : 8,21 mm

5

294   IONIA. Miletos. (Circa 525-475 BC). AR. Obol. Obv: Forepart
of lion left, head right Rev: Stellate floral design within square
incuse. SNG Kayhan 462-75; SNG Copenhagen 952-3. Condition :
Good very fine. Weight : 1,06 gr Diameter : 8,76 mm

5

295   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1,17 gr
Diameter : 8,94 mm

5

296   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Facing
head of Silenos. Rev: Quadripartite incuse punch. Bodenstedt 43.
Condition : Good very fine. Weight : 2,77 gr Diameter : 9,52 mm

5

297   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Obol. Obv : Archaic head
of Athena left. Rev : Quadripartite incuse square. Condition :
Good very fine. Weight : 1,29 gr Diameter : 9,85 mm

5



298   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1,25 gr Diameter : 9,1 4mm

5

299   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1,29 gr Diameter : 9,14 mm

5

300   IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). Obol. Obv : Head of
griffin left. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Von Aulock
2118. Condition : Good very fine. Weight : 1,61 gr Diameter :
10,49 mm

5

301   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1,03 gr Diameter : 8,51 mm

5

302   IONIA. Phokaia. (Circa 521-478 BC). Obol. Obv : Head of
griffin left. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Von Aulock
2118. Condition : Good very fine. Weight : 1.07 gr Condition :
Good very fine. Weight : 1,17 gr Diameter : 9,38 mm

5

303   IONIA.(Circa 521-478 BC).Diobol. Phokaia. Obv : Head of a
nymph to left, wearing a sakkos adorned with a central band and
circular earring. Rev : Quadripartite incuse square. Rosen 596-
597 var; SNG Aulock 1813-1815 var. Condition : Good very fine.
Weight : 1,18 gr Diameter : 9,02 mm

5



304   IONIA.(Circa 521-478 BC).Diobol.Phokaia. Obv : Head of a
nymph to left, wearing a sakkos adorned with a central band and
circular earring. Rev : Quadripartite incuse square. Rosen 596-
597 var; SNG Aulock 1813-1815 var. Condition : Good very fine.
Weight : 1,20 gr Diameter : 8,66 mm

5

305   IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Condition : Good very
fine. Weight : 1,97 gr Diameter : 11,65 mm

5

306   LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 3,20 gr Diameter : 15,28 mm

5

307   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse square punches.
Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock
2868-9. Condition : Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

308   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse square punches.
Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock
2868-9. Condition : Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

309   KINGS of LYDIA. Time of Alyattes-Kroisos.(Circa 610-546
BC). Sardes. EL Hemihekte. Obv : Head of roaring lion right, sun
on forehead. Rev : Incuse square punch. SNG Kayhan 101.
Condition : Good very fine. Weight : 1,19 gr Diameter : 7,03 mm

5



310   LYDIA. Blaundos.(200-0 BC). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4,19 gr Diameter : 17,26 mm

5

311   LYDIA. Blaundos.(2nd-1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : BΛAYNΔΕΩN / ΘEOTIMIΔO. Eagle
standing left, head right, with wings spread; filleted kerykeion to
left, grain ear to right. BMC 1-3. Condition : Good very fine.
Weight : 8,01 gr Diameter : 20,91 mm

5

312   LYDIA.Philadelphia.(1st century BC).Ae. Obv : Diademed
head of Zeus right. Rev : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ. Lyre; ivy leaf above; all
within wreath. BMC 5-7; SNG Aulock 3061. Condition : Good very
fine. Weight : 5,20 gr Diameter : 17,39 mm

5

313   KINGS of LYDIA. Kroisos (Circa 564-539 BC).Sardeis.Siglos.
Obv : Confronted foreparts of lion and bull. Rev : Two incuse
square punches. SNG Kayhan 1024-1026. Condition : Good very
fine. Weight : 5,25 gr Diameter : 14,30 mm

5

314   KINGS of LYDIA.Kroisos.(Circa 560-546 BC).Sardes.Obol.
Obv : On the left, forepart of lion with open mouth to right
confronting, on the right, forepart of bull to left. Rev : Incuse
square. Berk 26–7; Traité I 413; SNG Kayhan 1020-1; SNG Aulock
8213. Condition : Good very fine. Weight : 0,74 gr Diameter : 6,85
mm

5

315   LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 4,82 gr Diameter : 13,76 mm

5



316   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 7,25 gr Diameter : 15,14 mm

5

317   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6,73 gr Diameter : 16,56 mm

5

318   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 4,12 gr Diameter : 14,29 mm

5

319   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Herakles right. Rev : ΣAPΔIANΩN. Apollo standing left,
holding raven and branch; monograms to left; all within wreath.
SNG von Aulock 3132. Condition : Good very fine. Weight : 7,05
gr Diameter : 15,49 mm

5

320   LYDIA. Tralleis (as Seleukeia). 3rd century BC. Condition :
Good very fine. Weight : 2,56 gr Diameter : 14,91 mm

5

321   PHRYGIA. Acmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right, wreathed with oak. Rev : ΘEOΔOTO IEΡOKΛE
AKMONEΩN. Asklepios standing front, leaning on serpent-
entwined staff with right hand, left hand on hip. SNG Copenhagen
11; SNG von Aulock 3365; SNG Munich 54. Condition : Good very
fine. Weight : 3,38 gr Diameter : 16,97 mm

5



322   PHRYGIA. Acmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right, wreathed with oak. Rev : ΘEOΔOTO IEΡOKΛE
AKMONEΩN. Asklepios standing front, leaning on serpent-
entwined staff with right hand, left hand on hip. SNG Copenhagen
11; SNG von Aulock 3365; SNG Munich 54. Condition : Good very
fine. Weight : 2,51 gr Diameter : 16,50 mm

5

323   PHRYGIA. Acmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right, wreathed with oak. Rev : ΘEOΔOTO IEΡOKΛE
AKMONEΩN. Asklepios standing front, leaning on serpent-
entwined staff with right hand, left hand on hip. SNG Copenhagen
11; SNG von Aulock 3365; SNG Munich 54. Condition : Good very
fine. Weight : 3,75 gr Diameter : 17,24 mm

5

324   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Good very fine. Weight :
8,31 gr Diameter : 19,09 mm

5

325   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Good very fine. Weight :
10,58 gr Diameter : 19,32 mm

5

326   PHRYGIA. Amorion. (2nd-1st century BC). Ae. Obv :Turreted
head of Tyche, right. Rev :ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ ΚΛƐΑΡ. Lion leaping on
kerykeion right ; monogram to left. BMC 6; HGC 7, 653. Condition
: Good very fine. Weight : 4,61 gr Diameter : 16,52 mm

5



327   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Good very fine. Weight :
6,32 gr Diameter : 20,93 mm

5

328   PHRYGIA. Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ /
ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391.
Condition : Good very fine. Weight : 8,09 gr Diameter : 20,35 mm

5

329   PHRYGIA. Amorion. (2nd-1st century BC). Ae. Obv :Turreted
head of Tyche, right. Rev : ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ ΚΛƐΑΡ. Lion leaping on
kerykeion right ; monogram to left. BMC 6; HGC 7, 653. Condition
: Good very fine. Weight : 4,00 gr Diameter : 15,86 mm

5

330   PHRYGIA. Amorion.(2nd-1st centuries BC). AE. Magistrates:
Sokrates and Aristodes Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ / ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on
thunderbolt, with kerykeion over shoulder. SNG Copenhagen 113;
SNG von Aulock 3391. Condition : Good very fine. Weight : 7,00
gr Diameter : 19,78 mm

5

331   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head
of Tyche to right. Rev : ΑΠΑ ΚΗΦΙΣ ΣΚΑΥ. Marsyas advancing to
right, playing aulos; menander pattern below. SNG Copenhagen
190. Condition : Good very fine. Weight : 5,65 gr Diameter : 17,57
mm

5



332   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head
of Tyche to right. Rev : ΑΠΑ ΚΗΦΙΣ ΣΚΑΥ. Marsyas advancing to
right, playing aulos; menander pattern below. SNG Copenhagen
190. Condition : Good very fine. Weight : 6,31 gr Diameter : 15,99
mm

5

333   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 6,34
gr Diameter : 19,98 mm

5

334   PHRYGIA. Apamea.(Circa 133-48 BC). Ae. Obv : Bust of
Athena right, wearing high crested Corinthian helmet and an
aegis. Rev : ATTAΛOY/ BIANOPOΣ. Eagle alighting on basis with
maeander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi. SNG
Copenhagen 165-166. Condition : Good very fine. Weight : 9,98
gr Diameter : 20,33 mm

5

335   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted
bust of Athena right. Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle right,
landing on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and
right, star above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7,
670. Condition : Good very fine. Weight : 6,59 gr Diameter : 21,78
mm

5

336   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 8,68
gr Diameter : 21,06 mm

5



337   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 11,03
gr Diameter : 19,31 mm

5

338   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕ / HPAKΛEI / EΓΛO. Cult statue of
Artemis Anaitis facing. BMC 67-71; SNG Copenhagen 183; SNG
Aulock 347. Condition : Good very fine. Weight : 6,34 gr Diameter
: 21,10 mm

5

339   PHRYGIA. Apameia. (Circa100-50 BC). Ae. Bronze. Obv:
Laureate head of Zeus right Rev: AΠAMEΩN HPAKΛEI EΓΛO, cult
statue of Artemis Anaitis seen from front. SNG Munchen 123; SNG
Tubingen 3967; SNG Copenhagen 183; SNG Aulock 3470.
Condition : Good very fine. Weight : 5,96 gr Diameter : 19,78 mm

5

340   PHRYGIA.Apamea.(Circa 133-48 BC).Ae. Obv : Bust of
Athena right, wearing high crested Corinthian helmet and an
aegis. Rev : ATTAΛOY/ BIANOPOΣ. Eagle alighting on basis with
maeander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi. SNG
Copenhagen 165-166. Condition : Good very fine. Weight : 7,06
gr Diameter : 22,46 mm

5

341   PHRYGIA.Apamea.(Circa 133-48 BC).Ae. Obv : Bust of
Athena right, wearing high crested Corinthian helmet and an
aegis. Rev : ATTAΛOY/ BIANOPOΣ. Eagle alighting on basis with
maeander pattern, flanked by caps of the Dioskouroi. SNG
Copenhagen 165-166. Condition : Good very fine. Weight : 8,17
gr Diameter : 21,52 mm

5



342   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 8,61
gr Diameter : 20,22 mm

5

343   PHRYGIA. Apamea. (Circa 133-48 BC). Ae. Bronze. Obv:
Bust of Athena right, wearing high crested Corinthian helmet and
an aegis Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ; eagle alighting on basis with meander
pattern, flanked by caps of the Dioskouroi, star above;
magistrates ΑΝΤΙΦΩΝ and ΜΕΝΕΚΛΕΟΣ. SNG Copenhagen 164;
SNG Aulock 3466;BMC 77; SNG Munich 110 Condition : Good very
fine. Weight : 7,01 gr Diameter : 23,46 mm

5

344   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕ / HPAKΛEI / EΓΛO. Cult statue of
Artemis Anaitis facing. BMC 67-71; SNG Copenhagen 183; SNG
Aulock 347. Condition : Good very fine. Weight : 5,70 gr Diameter
: 20,02 mm

5

345   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 6,49
gr Diameter : 18,95 mm

5

346   PHRYGIA. Cadi. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC.
Ae. Magistrate: Artemidoros Obv: Laureate head of Zeus to right;
below, CNΣ (= 256). Rev. EΠI APTE - MIΔΩPOY / KA Bull running
right, head facing. Imhoof-Blumer, Münzkunde, p. 284, 34
(uncertain mint). Mabbott 1887. Condition : Good very fine.
Weight : 9,04 gr Diameter : 21,83 mm

5



347   PHRYGIA. Cibyra. (190-83 BC).Ae. Obv : Helmeted male
head right. Rev : Humped bull butting right on ground line, KIBYR
below. Condition : Good very fine. Weight : 0,80 gr Diameter :
9,00 mm

5

348   PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: EYME / NEΩN. Legend in two lines within
wreath. SNG Copenhagen 377-8. Condition : Good very fine.
Weight : 3,84 gr Diameter : 14,20 mm

5

349   PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 4,88 gr Diameter : 17,75 mm

5

350   Phrygia, Hierapolis. Ae, 5.50 g 19.78 mm. Circa 58-40 BC?.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΙΕΡΟ / ΠΟΛΙΤΩΝ. Roma(?)
seated left on pile of shields, holding Nike and sceptre. Ref: BMC
1-5; HGC 7, 696. Condition : Good very fine. Weight : 6,83 gr
Diameter : 20,10 mm

5

351   PHRYGIA. Laodikeia.(Circa 158-138 BC).Ae. Obv : Head of
Aphrodite right, wearing stephane. Rev : ΛAOΔI / KEΩN. Double
cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Condition : Good very fine.
Weight : 4,12 gr Diameter : 17,21 mm

5

352   PHRYGIA. Laodicea.(Circa 133/88-67 BC).Ae. Obv :
Diademed female head right. Rev : ΛAOΔIKEΩN. Double
cornucopia. Condition : Good very fine. Weight : 5,67 gr Diameter
: 17,46 mm

5



353   PHRYGIA. Laodicea.(Circa 133/88-67 BC).Ae. Obv :
Diademed female head right. Rev : ΛAOΔIKEΩN. Double
cornucopia. Condition : Good very fine. Weight : 6,58 gr Diameter
: 18,37 mm

5

354   PHRYGIA.Laodicea.(Circa 133-80 BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΛAOΔI KEΩN. Tripod. SNG Aulock 3805
var. Condition : Good very fine. Weight : 3,67 gr Diameter : 16,88
mm

5

355   PHRYGIA. Laodikeia.(Circa 158-138 BC).Ae. Obv : Head of
Aphrodite right, wearing stephane. Rev : ΛAOΔI / KEΩN. Double
cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Condition : Good very fine.
Weight : 6,96 gr Diameter : 19,36 mm

5

356   PHRYGIA. Laodicea (Circa 133/88-167 BC). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 4,57 gr Diameter : 17,54 mm

5

357   PHRYGIA. Laodikeia.(Circa 158-138 BC).Ae. Obv : Head of
Aphrodite right, wearing stephane. Rev : ΛAOΔI / KEΩN. Double
cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Condition : Good very fine.
Weight : 4,17 gr Diameter : 15,73 mm

5

358   PHRYGIA. Philomelion.(Late 2nd-early 1st centuries BC). Ae.
Obv : Horse leaping right. Rev : ΦIΛ MHN. Crescent within wreath.
Condition : Good very fine. Weight : 3,65 gr Diameter : 15,42 mm

5



359   PHRYGIA. Philomelion. Ae (After 133 BC). Obv: Laureate and
draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian cap. Rev:
ΦΙΛΟΜΗ / ΣΚΥΘΙΝΟ. Zeus Aetophoros seated left with sceptre.
SNG v. Aulock 3915. Condition : Good very fine. Weight : 4,36 gr
Diameter : 18,78 mm

5

360   PHRYGIA. Philomelion. Ae (After 133 BC). Obv: Laureate and
draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian cap. Rev:
ΦΙΛΟΜΗ / ΣΚΥΘΙΝΟ. Zeus Aetophoros seated left with sceptre.
SNG v. Aulock 3915. Condition : Good very fine. Weight : 5,57 gr
Diameter : 17,19 mm

5

361   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Head of
Herakles right, with club over shoulder; ЄC (date) to left. Rev :
Lion standing right; B above; monogram in exergue. RPC I 3505;
HGC 7, 779. Condition : Good very fine. Weight : 11,74 gr
Diameter : 21,31 mm

5

362   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Bearded
and bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7,
781. Condition : Good very fine. Weight : 8,94 gr Diameter : 20,58
mm

5

363   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Bearded
and bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7,
781. Condition : Good very fine. Weight : 5,68 gr Diameter : 17,96
mm

5



364   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Bearded
and bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7,
781. Condition : Good very fine. Weight : 6,16 gr Diameter : 23,77
mm

5

365   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Draped
bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev :
BAΣΙΛΕΩΣ / AMYNTOY. Stag standing right. RPC I online 3503;
HGC 7, 784. Condition : Good very fine. Weight : 3,07 gr Diameter
: 16,11 mm

5

366   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Bearded
and bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7,
781. Condition : Good very fine. Weight : 6,58 gr Diameter : 22,06
mm

5

367   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 5,96 gr Diameter : 18,13 mm

5

368   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 6,07 gr Diameter : 22,60 mm

5



369   KINGS of GALATIA. Deiotaros.(circa 62-40 BC). AE. Obv :
Winged bust of Nike to right; to left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHIOTAPOY.
Eagle with spread wings standing right on thunderbolt, head
turned back to left; to left and right, pilei surmounted with stars.
SNG Paris 2333. SNG Aulock 6103. Condition : Good very fine.
Weight : 10,86 gr Diameter : 24,42 mm

5

370   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 8,67 gr Diameter : 20,04 mm

5

371   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 62-40 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Monogram and Galatian shield.
SNG France 2332; SNG von Aulock 6101. Condition : Good very
fine. Weight : 5,26 gr Diameter : 16,28 mm

5

372   GALATIA. Pessinos. (Mid 1st century BC).Ae. Obv : Jugate
draped busts right of Attis, wearing Phrygian cap, and Kybele
Agditis, wearing turreted crown. Rev : MHTPOΣ ΘEΩN
ΠEΣΣINEIAΣ. Lion seated left, right paw placed on tympanon; caps
of the Dioskouroi flanking, monogram to right. HGC 7, 766.
Condition : Good very fine. Weight : 24,37 gr Diameter : 24,85
mm

5

373   GALATIA.Pessinos.(Late 1st Century BC).Ae. Obv : Turreted
head of Tyche right. Rev : ΜΗΤΡΟΣ ΘΕΩΝ . Lion seated right. SNG
France 2565–2568; HGC 7, 769. Condition : Good very fine.
Weight : 4,96 gr Diameter : 15,24 mm

5

374   GALATIA. Tavium. Ae (1st century BC). Obv: Zebu bull
springing right. Rev: TAYIΩN. Amphora between two Pilei. BMC 1.
Condition : Good very fine. Weight : 5,25 gr Diameter : 17,78 mm

5



375   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys; ME monogram to left. SNG Copenhagen 1996;
SNG Kayhan 876; SNG Ashmolean 1071; HN online 647. Condition
: Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

376   CARIA. Achaemenid Period. Tetradrachm (Circa 350-334
BC). Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing
bow. Rev: Satrap on horseback right, thrusting spear. Konuk,
Influences, Group 2; Traité II 121 var. (same); Pixodarus hoard p.
210, 23. Condition : Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

377   CARIA. Achaemenid Period. Tetradrachm (Circa 350-334
BC). Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing
bow. Rev: Satrap on horseback right, thrusting spear. Konuk,
Influences, Group 2; Traité II 121 var. (same); Pixodarus hoard p.
210, 23. Condition : Good very fine. Weight : gr Diameter : mm

5

378   CARIA. Antioch. Ae (3rd century BC). Aristos, magistrate.
Obv: Radiate and draped bust of Helios right. Rev: ANTIOXЄΩN /
APICTOC. Lyre within wreath. Lindgren III 415. Condition : Good
very fine. Weight : 7,61 gr Diameter : 17,37 mm

5

379   CARIA. Antioch ad Maeandrum. (CIrca 2nd century BC). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 1,78 gr Diameter : 10,60 mm

5

380   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC).
AR 1/32 Stater. Obv: Head of roaring lion left. Rev: Forepart of
lion facing. SNG Keckman 841. Condition : Good very fine. Weight
: 0,42 gr Diameter : 8,18 mm

5



381   CARIA. Idyma. Ae (4th century BC). Obv: Female head
(nymph?) right. Rev: IΔΥMAON (variously arranged). Fig leaf. SNG
Copenhagen 420; SNG Keckman 63. Condition : Good very fine.
Weight : 0,65 gr Diameter : 9,06 mm

5

382   CARIA. Idyma. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Head
of goat right. Rev: IΔΥMION. Goat hoof. BMC -; SNG Keckman -;
Busso Peus Nachf. 376/ 436; Asia Minor Coins ID 894. Condition :
Good very fine. Weight : 0,32 gr Diameter : 5,60 mm

5

383   CARIA.Mylasa.(Circa 450-400 BC).Obol. Condition : Good
very fine. Weight : 0,57 gr Diameter : 7,77 mm

5

384   CARIA. Mylasa. Ae (Circa 210-30 BC). Obv: Horse prancing
right. Rev: M - Y. Ornate trident head. SNG Keckman 226.
Condition : Good very fine. Weight : 2,20 gr Diameter : 13,76 mm

5

385   CARIA. Nysiros. Ae (Mid 4th-late 3rd century BC). Obv: Head
of Aphrodite right. Rev: NICY. Dolphin leaping right; grape cluster
above; trident below. SNG Copenhagen 707. Condition : Good
very fine. Weight : 0,95 gr Diameter : 10,62 mm

5

386   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΑΓΗΣΙΔΑΜΟΣ / P - O. Rose with bud
right. Control: Helmet. Jenkins, Group B, 29. Condition : Good very
fine. Weight : 3,07 gr Diameter : 14,32 mm

5



387   ISLANDS of CARIA.Rhodos.Rhodes.(Circa 350-300).Ae. Obv :
Head of Rhodos right, in stephane, hair rolled. Rev : Ρ Ο. Rose
with one bud to right, in left field, Χ. SNG Ashmolean XI, 558; BMC
117. Condition : Good very fine. Weight : 1,62 gr Diameter : 9,84
mm

5

388   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Obv : Rev :
Condition : Good very fine. Weight : 1,04 gr Diameter : 12,17 mm

5

389   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Antaios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ANTAIOΣ / P - O. Rose with bud to right; star to left; all within
incuse square. Jenkins Group D, 122; HGC 6, 1463. Condition :
Good very fine. Weight : 1,06 gr Diameter : 11,70 mm

5

390   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 88-84 BC). Maes,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
MAHΣ / P - O. Rose with buds to left and right; Isis headdress to
right; all within incuse square. Jenkins, Group D; HGC 6, 1464.
Condition : Good very fine. Weight : 1,13 gr Diameter : 11,77 mm

5

391   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Antaios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ANTAIOΣ / P - O. Rose with bud to right; star to left; all within
incuse square. Jenkins Group D, 122; HGC 6, 1463. Condition :
Good very fine. Weight : 1,14 gr Diameter : 12,84 mm

5

392   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 88-84 BC). Maes,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
MAHΣ / P - O. Rose with buds to left and right; Isis headdress to
right; all within incuse square. Jenkins, Group D; HGC 6, 1464.
Condition : Good very fine. Weight : 1,16 gr Diameter : 12,79 mm

5



393   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Obv :
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev : MEΔAN P - O.
Rose with bud to right; star to left; all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,16 gr Diameter : 13,48 mm

5

394   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: aphlaston to
left. Jenkins, Group B, 49; SNG Copenhagen 842; HGC 6, 1462.
Condition : Good very fine. Weight : 1,19 gr Diameter : 11,94 mm

5

395   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (166-88 BC). Artemon (?),
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing. Rev: P - O. Rose
with bud to right; to left, club (?); all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,22 gr Diameter : 12,15 mm

5

396   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,23 gr Diameter : 12,24 mm

5

397   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (166-88 BC). Artemon (?),
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing. Rev: P - O. Rose
with bud to right; to left, club (?); all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,23 gr Diameter : 12,62 mm

5

398   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (166-88 BC). Artemon (?),
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing. Rev: P - O. Rose
with bud to right; to left, club (?); all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,23 gr Diameter : 12,88 mm

5



399   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Obv :
Radiate head of Helios facing. Rev : AΠOΛΛΩNIOΣ P - O. Rose with
bud to right. Control: aphlaston to left. SNG Keckman 652.
Condition : Good very fine. Weight : 1,24 gr Diameter : 11,84 mm

5

400   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC).
'Plinthophoric' coinage. Uncertain magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with bud to left.
Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very fine. Weight :
1,25 gr Diameter : 12,09 mm

5

401   CARIA. Rhodes. (Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with
bud to left. Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very
fine. Weight : 1,25 gr Diameter : 12,72 mm

5

402   CARIA. Rhodes. (Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with
bud to left. Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very
fine. Weight : 1,26 gr Diameter : 12,32 mm

5

403   CARIA. Rhodes. (Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with
bud to left. Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very
fine. Weight : 1,26 gr Diameter : 13,58 mm

5

404   CARIA. Rhodes. (Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with
bud to left. Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very
fine. Weight : 1,27 gr Diameter : 12,11 mm

5

405   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,28 gr Diameter : 11,22 mm

5



406   CARIA. Rhodes. (Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with
bud to left. Control: kerykeion(?) to right. Condition : Good very
fine. Weight : 1,28 gr Diameter : 11,87 mm

5

407   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,30 gr Diameter : 12,71 mm

5

408   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: . Jenkins, Group
B, 44; SNG Keckman 654-6; SNG Copenhagen 842; HGC 6, 1462.
Condition : Good very fine. Weight : 1,31 gr Diameter : 12,68 mm

5

409   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,32 gr Diameter : 12,33 mm

5

410   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,32 gr Diameter : 13,19 mm

5

411   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1,32 gr Diameter : 13,26 mm

5



412   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Antaios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΑNTAIΟΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: bee to left; all
within incuse square. Jenkins, Group D, 146; HN Online 92; HGC
6, 1463. Condition : Good very fine. Weight : 1,34 gr Diameter :
12,54 mm

5

413   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 88-84 BC). Maes,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
MAHΣ / P - O. Rose with buds to left and right; Isis headdress to
right; all within incuse square. Jenkins, Group D; HGC 6, 1464.
Condition : Good very fine. Weight : 1,37 gr Diameter : 11,68 mm

5

414   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (166-88 BC). Artemon (?),
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing. Rev: P - O. Rose
with bud to right; to left, club (?); all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,38 gr Diameter : 12,07 mm

5

415   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (166-88 BC). Artemon (?),
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing. Rev: P - O. Rose
with bud to right; to left, club (?); all within incuse square.
Condition : Good very fine. Weight : 1,,55 gr Diameter : 12,23 mm

5

416   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 1,98 gr Diameter :
13,43 mm

5

417   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,05 gr Diameter :
13,97 mm

5



418   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,10 gr Diameter :
15,88 mm

5

419   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left.. Condition : Good very fine. Weight : 2,16 gr Diameter :
13,24 mm

5

420   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left.. Condition : Good very fine. Weight : 2,16 gr Diameter :
14,89 mm

5

421   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,17 gr Diameter :
12,77 mm

5

422   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,18 gr Diameter :
14,73 mm

5

423   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,22 gr Diameter :
13,99 mm

5



424   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,30 gr Diameter :
13,87 mm

5

425   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,30 gr Diameter :
14,61 mm

5

426   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,34 gr Diameter :
13,49 mm

5

427   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,37 gr Diameter :
15,51 mm

5

428   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,45 gr Diameter :
13,63 mm

5

429   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2,38 gr Diameter :
17,24 mm

5



430   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC).
AR 1/32 Stater. Obv: Head of roaring lion left. Rev: Forepart of
lion facing. SNG Keckman 841. Condition : Good very fine. Weight
: 0,44 gr Diameter : 7,85 mm

5

431   CARIA. Rhodes.(205-190 BC).Ae. Obv : Rose. Rev : PO.
Rose. HGC 6, 1480. Condition : Good very fine. Weight : 1,57 gr
Diameter : 9,85 mm

5

432   LYCIA.Phaselis.(Circa 190-167 BC).Ae. Obv : Prow of war-
galley right, Nike flying above and crowning it with a wreath. Rev
: Φ-E. Athena standing right, holding thunderbolt and aegis. Klein
611; SNG Copenhagen 127; SNG Aulock 4441. Condition : Good
very fine. Weight : 4,41 gr Diameter : 19,24 mm

5

433   PAMPHYLIA. Aspendos.(Circa 5th-3rd centuries BC).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,42 gr Diameter : 18,18 mm

5

434   PAMPHYLIA. Aspendos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv:
Forepart of horse right. Rev: M - Φ. Sling. SNG BN 133. Condition :
Good very fine. Weight : 4,48 gr Diameter : 15,88 mm

5

435   PAMPHYLIA.Aspendos.(Late 4th-3rd centuries BC).Ae. Obv :
Shield inscribed with ΠO monogram. Rev : Helmeted head of
Athena right. SNG France 141. Condition : Good very fine. Weight
: 4,72 gr Diameter : 16,87 mm

5

436   PAMPHYLIA. Aspendos.(Circa 5th-3rd centuries BC).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,73 gr Diameter : 17,68 mm

5



437   PAMPHYLIA.Aspendos.(2nd-1st centuries BC). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2,72 gr Diameter : 13,37 mm

5

438   PAMPHYLIA. Attaleia. Pseudo-autonomous.(Circa 0 -100).Ae.
Obv : Dolphin left. Rev : ATTEΛΕΩΝ. Rudder. SNG von Aulock
4613. Condition : Good very fine. Weight : 2,50 gr Diameter :
13,60 mm

5

439   PAMPHYLIA. Side.(1st century BC).Ae. Obv: Pomegranate.
Rev: Helmeted bust of Athena right. SNG von Aulock 4804.
Condition : Good very fine. Weight : 3,72 gr Diameter : 16,41 mm

5

440   PISIDIA. Antiochia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate and
draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian . Rev :
ANTIOX ΘHPIΛOXOY. Bull standing right. SNG BN 1050-1051; BMC
7. Condition : Good very fine. Weight : 6,62 gr Diameter : 19,74
mm

5

441   PISIDIA. Antiochia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate and
draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian . Rev :
ANTIOX ΘHPIΛOXOY. Bull standing right. SNG BN 1050-1051; BMC
7. Condition : Good very fine. Weight : 4,60 gr Diameter : 17,86
mm

5

442   Pisidia, Antioch, AE ( Bronze. 3.98 g. 15 mm ), 1st century
BC. Pisidia, Antioch, AE ( Bronze. 3.98 g. 15 mm ), 1st century BC.
Obv: Eagle with wings spread standing right on thunderbolt;
monogram to left and right. Rev: ANTIO XEΩN, eight-pointed star.
SNG Cop. 12 var. (different magistrate). Condition : Good very
fine. Weight : 3,40 gr Diameter : 17,27 mm

5



443   PISIDIA. Kremna. Amyntas (King of Galatia, 39-25). Ae. Obv:
Head of Zeus right. Rev: KPH. Winged thunderbolt; above, Z
(date). Aulock, Pisidien II 1014-47; RPC 3519. Condition : Good
very fine. Weight : 4,69 gr Diameter : 16,11 mm

5

444   PISIDIA. Etenna.(1st century BC).Ae. Obv : Two men
standing side by side; the left brandishing double-axe, the right
sickle. Rev : ET - EN. Nymph advancing right, head left, holding
serpent; amphora to left. SNG France 1533. Condition : Good very
fine. Weight : 4,32 gr Diameter : 16,84 mm

5

445   PISIDIA.Isinda.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : ΙΣΙΝ. Horseman galloping right, spearing
serpent; O (date) behind, palm branch before. Condition : Good
very fine. Weight : 5,03 gr Diameter : 19,25 mm

5

446   PISIDIA.Isinda. (36-25 BC). Ae. Isinda. Obv: Bust of Artemis
right, bow and quiver over shoulder. Rev: IΣIN. Macedonian
helmet right; to right, date A. RPC I 3513A. Condition : Good very
fine. Weight : 2,93 gr Diameter : 14,61 mm

5

447   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus. Rev : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von
Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight : 2,44 gr
Diameter : 15,06 mm

5

448   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus. Rev : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von
Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight : 4,14 gr
Diameter : 18,52 mm

5



449   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus. Rev : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von
Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight : 2,89 gr
Diameter : 13,94 mm

5

450   PISIDIA. Sagalassus. Ae (1st century BC). Condition : Good
very fine. Weight : 2,24 gr Diameter : 14,60 mm

5

451   PISIDIA. Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of
Herakles right, with club over shoulder. Rev : Σ - Ε - Λ.
Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SNG
France 1979. Condition : Good very fine. Weight : 2,76 gr
Diameter : 12,57 mm

5

452   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0,85 gr Diameter : 8,95 mm

5

453   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0,89 gr Diameter : 9,49 mm

5

454   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0,96 gr Diameter : 9,22 mm

5



455   PISIDIA.Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of
Herakles right, with club over shoulder. Rev : Σ - Ε - Λ.
Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SNG
France 1979. Condition : Good very fine. Weight : 1,81 gr
Diameter : 12,32 mm

5

456   PISIDIA.Selge.(2nd-1st century BC). Ae. Obv : Bearded
facing head of Herakles, wearing wreath of cypress branches. Rev
: ΣE-Λ. Forepart of a stag to right, head turned back to left. SNG
Paris 1975-1976. Condition : Good very fine. Weight : 2,71 gr
Diameter : 12,98 mm

5

457   PISIDIA.Selge.(2nd-1st century BC). Ae. Obv : Bearded
facing head of Herakles, wearing wreath of cypress branches. Rev
: ΣE-Λ. Forepart of a stag to right, head turned back to left. SNG
Paris 1975-1976. Condition : Good very fine. Weight : 2,73 gr
Diameter : 14,49 mm

5

458   PISIDIA. Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of
Herakles right, with club over shoulder. Rev : Σ - Ε - Λ.
Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SNG
France 1979. Condition : Good very fine. Weight : 3,45 gr
Diameter : 12,80 mm

5

459   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries
AD).Ae. Obv : TЄPMHCCЄΩΝ. Draped bust of Hermes to right,
kerykeion over shoulder. Rev : ЄΛЄVΘЄPΩN. Athena standing to
left, holding patera and sceptre. SNG von Aulock 5353. Condition
: Good very fine. Weight : 11,06 gr Diameter : 24,50 mm

5



460   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd
centuries AD). Obv: TEPMHCEΩΝ. Helmeted and bearded head of
Zeus Solymos right. Rev: AYTONOMΩΝ. Legend in 3 lines within
aedicula, eagle in tympanum. SNG France 2165. Condition : Good
very fine. Weight : 7,86 gr Diameter : 21,33 mm

5

461   LYCAONIA.Iconium.Pseudo-autonomous.Time of Claudius to
Hadrian.(41-138).Ae. Obv : Winged head of Medusa facing. Rev :
KLAY ΔΕΙΚΟ ΝΙΕWΝ. Legend in 3 lines within wreath. SNG France
2277; Aulock Lykaonien 251. Condition : Good very fine. Weight :
2,43 gr Diameter : 15,31 mm

5

462   LYCAONIA.Iconium.1st Century BC.AE. Obverse : Head of
Zeus right Reverse : EIKONIEΩΝ ΗΚ; Perseus standing facing,
holdig harpa and head of Medusa SNG France 2272-6; HGC 7 789.
Condition : Good very fine. Weight : 4,48 gr Diameter : 15,39 mm

5

463   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324 BC). Obol. Obv : Forepart of
wolf right; inverted crescent above; all within circular border of
pellets. Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grape bunch,
and scepter. SNG France 444. Condition : Good very fine. Weight :
0,59 gr Diameter : 10,61 mm

5

464   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Göktürk 82-85. Condition : Good very fine. Weight : 0,49
gr Diameter : 9,90 mm

5

465   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Göktürk 82-85. Condition : Good very fine. Weight : 0,58
gr Diameter : 11,74 mm

5



466   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230 - 220 BC). Ae.
Tyana. Obv: Head right, wearing tiara. Rev: APIAPA ΣΔ / TYANA.
Ariarathes on horseback right, holding spear. Simonetta 2a-c.
Condition : Good very fine. Weight : 4,80 gr Diameter : 17,85 mm

5

467   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 1,76 gr
Diameter : 13,26 mm

5

468   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,39 gr
Diameter : 12,74 mm

5

469   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,66 gr
Diameter : 15,00 mm

5



470   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,68 gr
Diameter : 13,44 mm

5

471   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,83 gr
Diameter : 13,96 mm

5

472   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes IV.(Circa 220-163
BC).Eusebeia-Mazaka.Ae. Obv : Draped bust of Ariarathes IV to
left, wearing bashlyk. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena
standing left, holding spear in her right hand and resting her left
on a shield at her side. Alram 144; Henseler 4-6; HGC 7, 808.
Simonetta 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,15 gr
Diameter : 13,29 mm

5

473   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Serrate Ae. Uncertain Cappadocian mint.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑ.
Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Simonetta p.
48, 5a (uncertain attribution); HGC 7, 813. Condition : Good very
fine. Weight : 10,03 gr Diameter : 24,39 mm

5



474   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariobarzanes I.96-63 BC.AR
Drachm. Obv : Diademed headof Ariobarzanes I to right Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ; Athena standing left,
holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram
to inner left and inner right; BΛ ( date ) in exergue Simonetta 46b
Condition : Good very fine. Weight : 4,00 gr Diameter : 16,85 mm

5

475   KINGS of CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Time of
King Ariobarzanes (95-63 BC). Ae. Obv : Helmeted and draped
bust of Athena right. Rev : ΕΥΣΕ / ΒΕΙΑΣ. Eagle right, landing on
Mt. Argaeus; below, monogram. Sydenham 14; SNG von Aulock
6331; HGC 7, 859. Condition : Good very fine. Weight : 6,22 gr
Diameter : 19,96 mm

5

476   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes III.(52-42 BC).Drachm.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
EYΣEBOYΣ ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; star and crescent to inner
left, monogram to inner right; Θ in exergue. Condition : Good very
fine. Weight : 3,08 gr Diameter : 15,39 mm

5

477   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes III.(52-42 BC).Drachm.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
EYΣEBOYΣ ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; star and crescent to inner
left, monogram to inner right; Θ in exergue. Condition : Good very
fine. Weight : 3,25 gr Diameter : 15,91 mm

5

478   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .(42-36
BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856.
Condition : Good very fine. Weight : 2,61 gr Diameter : 15,85 mm

5



479   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .(42-36
BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856.
Condition : Good very fine. Weight : 2,93 gr Diameter : 14,66 mm

5

480   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC). Drachm.
Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV
EVΣEBOVΣ KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; trophy to inner left; to
right, monogram above ς. Simonetta 4B. Condition : Good very
fine. Weight : 3,29 gr Diameter : 15,58 mm

5

481   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .(42-36
BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856.
Condition : Good very fine. Weight : 3,93 gr Diameter : 16,82 mm

5

482   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .(42-36
BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856.
Condition : Good very fine. Weight : 4,04 gr Diameter : 17,40 mm

5

483   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.Ariarathes X .(42-36
BC).Ae. Obv : Draped bust of Artemis left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856.
Condition : Good very fine. Weight : 4,33 gr Diameter : 15,55 mm

5

484   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm.
Condition : Good very fine. Weight : 3,06 gr Diameter : 16,50 mm

5



485   KINGS of CAPPADOCIA.Eusebeia.36 BC-AD 17.AE Bronze.
Obv : Head of Gorgon in aegis facing Rev : EYΣEBEIAΣ; T in
exergue, Mount Argaeus Sydenham 5 Condition : Good very fine.
Weight : 4,00 gr Diameter : 15,44 mm

5

486   CAPPADOCIA.Caesarea as Eusebeia.(36 BC - 17).Ae. Obv :
Bearded head of Zeus right. Rev : ΕΥΣΕΒΕΙΑΣ. Mount Argaeus, ΙΔ
below. RPC I online 552; Waddington 6724. Condition : Good very
fine. Weight : 6,52 gr Diameter : 21,30 mm

5

487   CILICIA.Elaiussa Sebaste.1st Century BC.AE Bronze. Obv :
Head of Zeus right. Rev : EΛAIOYΣIΩN, Nike avdancing left,
holding wreath and palm; monograms left. SNG France 1133-
1134; SNG Levante 826-831 var. Condition : Good very fine.
Weight : 5,56 gr Diameter : 19,88 mm

5

488   CILICIA. Elaioussa Sebaste.(1st century BC).Ae. Obv : Head
of Zeus right, wearing taenia; AP behind. Rev : EΛAIOYΣIΩN. Nike
avdancing left, holding wreath and palm; to left,
monogram/TAP/ΘE. SNG France 1151; SNG Levante 831.
Condition : Good very fine. Weight : 6,66 gr Diameter : 21,82 mm

5

489   CILICIA.Korykos.Circa 150-50 BC.AE Bronze. Obv : Head of
Tyche right, wearing mural crown. Rev : EP ΠO EP KΩPYKIΩTΩN,
Hermes standing left, holding kerykeion. SNG France 1086-1093.
Condition : Good very fine. Weight : 6,02 gr Diameter : 21,15 mm

5

490   CILICIA. Korykos. Ae (1st century BC). Obv: Draped bust of
Artemis right, with bow and quiver over shoulder; A to left. Rev:
KΩPVKIΩΤΩΝ. Apollo standing left, holding branch and resting
elbow upon tripod to right; monogram and EΠΙ / ΕΡ to left. Ziegler
-; SNG BN 1098; SNG Levante 799. Condition : Good very fine.
Weight : 3,74 gr Diameter : 16,57 mm

5



491   CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 9,73 gr Diameter : 22,19 mm

5

492   CILICIA. Seleukeia. (2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Laureate head of Apollo right; ΕΥ to left. Rev : ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ
ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Forepart of horse right; ΔΙ above, HPA
below. Ziegler 404-9; SNG BN 921. Condition : Good very fine.
Weight : 5,92 gr Diameter : 16,76 mm

5

493   CILICIA. Seleukeia. (2nd-1st centuries BC). Ae. Obv :
Helmeted head of Athena right; ΣΑ in field to left. Rev :
ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; to left, monogram above and
wreath. SNG BN 891. Condition : Good very fine. Weight : 6,16 gr
Diameter : 21,24 mm

5

494   CILICIA.Seleukeia.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : EY.
Helmeted head of Athena right. Rev : ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ
ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond;
to left, monogram above and wreath. SNG Levante 685; SNG
France 892; SNG Aulock 5805. Condition : Good very fine. Weight
: 7,89 gr Diameter : 21,62 mm

5

495   CILICIA. Seleukeia. (2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Laureate head of Apollo right; ΕΥ to left. Rev : ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ
ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Forepart of horse right; ΔΙ above, HPA
below. Ziegler 404-9; SNG BN 921. Condition : Good very fine.
Weight : 5,18 gr Diameter : 17,51 mm

5



496   CILICIA.Soloi. Circa 100-30 BC.AE Bronze. Obv : Diademed
head of Artemis right . Rev : ΟΛΕΩΝ, double cornucopia; in left
field, ΔI. SNG France 1210; SNG Levante 865 Condition : Good
very fine. Weight : 5,63 gr Diameter : 18,07 mm

5

497   CILICIA.Soloi. Circa 100-30 BC.AE Bronze. Obv : Diademed
head of Artemis right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ, double cornucopia; in left
field, ΔI. SNG France 1210; SNG Levante 865.Good fine. Condition
: Good very fine. Weight : 4,43 gr Diameter : 17,15 mm

5

498   CILICIA. Soloi.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Filleted and laureate piloi of the Dioskouroi, each surmounted by
star; ΑΡΤ below. Ziegler 583-586 ; SNG BN 1203-1205; SNG
Levante 866-868 var. Condition : Good very fine. Weight : 4,95 gr
Diameter : 18,84 mm

5

499   CILICIA. Soloi.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Filleted and laureate piloi of the Dioskouroi, each surmounted by
star; ΑΡΤ below. Ziegler 583-586 ; SNG BN 1203-1205; SNG
Levante 866-868 var. Condition : Good very fine. Weight : 5,10 gr
Diameter : 19,79 mm

5

500   CILICIA. Soloi.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Filleted and laureate piloi of the Dioskouroi, each surmounted by
star; ΑΡΤ below. Ziegler 583-586 ; SNG BN 1203-1205; SNG
Levante 866-868 var. Condition : Good very fine. Weight : 5,44 gr
Diameter : 18,84 mm

5



501   CILICIA. Soloi.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Filleted and laureate piloi of the Dioskouroi, each surmounted by
star; ΑΡΤ below. Ziegler 583-586 ; SNG BN 1203-1205; SNG
Levante 866-868 var. Condition : Good very fine. Weight : 5,68 gr
Diameter : 19,88 mm

5

502   CILICIA. Soloi.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΣΟΛΕΩΝ.
Filleted and laureate piloi of the Dioskouroi, each surmounted by
star; ΑΡΤ below. Ziegler 583-586 ; SNG BN 1203-1205; SNG
Levante 866-868 var. Condition : Good very fine. Weight : 7,57 gr
Diameter : 19,91 mm

5

503   CILICIA. Soloi.(200-100 BC).Ae. Obv : Helmeted head of
Athena right. Rev : ΣOΛEΩN. Owl standing facing; two
monograms in left field. SNG France 1207. Condition : Good very
fine. Weight : 8,59 gr Diameter : 21,52 mm

5

504   CILICIA. Soloi.(200-100 BC).Ae. Obv : Helmeted head of
Athena right. Rev : ΣOΛEΩN. Owl standing facing; two
monograms in left field. SNG France 1207. Condition : Good very
fine. Weight : 7,59 gr Diameter : 20,88 mm

5

505   CILICIA.Soloi as Pompeiopolis.Pseudo-autonomous. Time of
Domitian(84-85).Ae. Obv : Head of Pompey right. Rev :
ΠOMΠHIOΠOΛITΩN. Nike walking right, holding wreath and palm.
AΡ ΡOY CAH in three two lines to right. RPC 2 1725; Schulten 354;
SNG France 217. Condition : Good very fine. Weight : 4,87 gr
Diameter : 18,22 mm

5



506   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding grain ear,
grapes, and sceptre; monogram below throne, Aramaic legend to
right. Rev: Lion attacking stag left; Aramaic legend above,
Aramaic letter below. Casabonne Series 1, Group A; SNG BN 314-
7. Condition : Good very fine. Weight : 10,41 gr Diameter : 25,05
mm

5

507   CILICIA.Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Female head
facing slightly left, wearing high sphendone, ornamented with
palmette. Rev : Head of Aphrodite left. Göktürk 51. Condition :
Good very fine. Weight : 0,61 gr Diameter : 10,09 mm

5

508   CILICIA. Tarsus . Pharnabazos 380-373 BC.AR Obol. Obv :
Bearded male head to left, wearing crested Attic helmet. Rev :
Baaltars seated left on backless throne, with his torso facing the
viewer, draped to the waist and with a cloak over his shoulder,
holding a long scepter in his right hand and with his left at his
waist. SNG Levante 76; SNG Paris 257. Condition : Good very fine.
Weight : 0,56 gr Diameter :10,05 mm

5

509   CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol.
Obv : Baaltars seated right on throne, holding eagle and lotus-
tipped sceptre; monogram to left. Rev : Male figure advancing
right, holding sceptre and eagle; Aramaic legend to left. SNG
Levante 67. Condition : Good very fine. Weight : 0,69 gr Diameter
: 10,15 mm

5

510   CILICIA.Tarsos. (After 164 BC).Ae. Obv : Draped, veiled and
turreted bust of Tyche right. Rev : TAPΣΕΩΝ. Sandan standing
right on horned, winged animal, within a pyramidal monument
surmounted by an eagle; two monograms left. SNG Levante 947 ;
SNG France 1307; SNG Aulock 5971. Condition : Good very fine.
Weight : 7,47 gr Diameter : 20,70 mm

5



511   CILICIA. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia (333-323 BC). Ae.
Obv : TAPΣΕΩΝ. Zeus seated left with Nike and sceptre; in left
field, star above crescent. Rev : Club flanked by monograms; all
within wreath. BMC 134. Condition : Good very fine. Weight : 2,44
gr Diameter : 15,46 mm

5

512   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Male head
left. Rev : Rev. Baaltars with eagle, seated right. Condition : Good
very fine. Weight : 0,69 gr Diameter : 9,64 mm

5

513   CILICIA. Uncertain.(4th century BC). Obol. Condition : Good
very fine. Weight : 0,84 gr Diameter : 10,85 mm

5

514   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Condition : Good
very fine. Weight : 0,71 gr Diameter : 10,65 mm

5

515   CILICIA. Uncertain. (4th century BC). Obol. Obv : Helmeted
head of Athena facing slightly left. Rev : Shield decorated with
thunderbolt; star to left. Göktürk 476. Condition : Good very fine.
Weight : 0,73 gr Diameter : 10,04 mm

5

516   CILICIA.Uncertain.4th Century BC.AR Obol. Obv : Helmeted
head of Athena left. Rev : Diademed female head left. Göktürk -;
SNG France -; SNG Levante -; SNG von Aulock -. Naumann 19, lot
298. Condition : Good very fine. Weight : 0,73 gr Diameter : 10,23
mm

5



517   KINGS of COMMAGENE. Iotape.(38-72).Selinus-
Traianopolis.Ae. Obv : ΙWΤΑΠΗ ΒΑϹΙΛΙϹϹΑ. Draped and diademed
bust right. Rev : ϹЄΛΙΝΟΥϹΙWΝ. Artemis standing right, with bow,
and drawing arrow from quiver; stag at feet to right. RPC I online
3702; Kovaks 282. Condition : Good very fine. Weight : 4,75 gr
Diameter : 17,42 mm

5

518   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). Ae Chalkous.
Artagigarta. Obv: Head right, wearing Armenian tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Eagle standing left. Kovacs 185;
AC 166; CAA 156. Condition : Good very fine. Weight : 2,88 gr
Diameter : 14,31 mm

5

519   SYRIA.Seleukid Kings. Seleukos I .312-280 BC.Seleukeia on
the Tigris mint.AE Bronze. Obv : Laureate head of Apollo right.
Rev : BAΣIΛEΩΣ above, ΣEΛEYKOY in exergue, bull butting right, K
above, Q in exergue. Newell, ESM, 106. Condition : Good very
fine. Weight : 7,33 gr Diameter : 18,41 mm

5

520   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f.
Condition : Good very fine. Weight : 16,92 gr Diameter : 26,64
mm

5

521   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos I Nikator (312-281
BC).Sardes.Ae. Obv : Winged head of Medusa right. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right, monogram ΣΙ between
hind legs. SC 6.1. Condition : Good very fine. Weight : 1,80 gr
Diameter : 12,67 mm

5



522   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f.
Condition : Good very fine. Weight : 16,96 gr Diameter : 23,52
mm

5

523   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding crowning Nike and sceptre. Controls:
Monogram in left field. SC 117.4a var. Condition : Good very fine.
Weight : 16,98 gr Diameter : 24,92 mm

5

524   Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator. 312-281 B.C. AR
tetradrachm (28 mm, 17.20 g, 8 h). Babylon II, in the name of
Aleander III, ca. 311-300 B.C. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion's skin headdress. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left, holding eagle and scepter; in left field, anchor
and monogram; below throne, Π. SC C94.7d; Price 3349; HGC 9,
10g. Condition : Good very fine. Weight : 17,00 gr Diameter :
22,65 mm

5

525   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f.
Condition : Good very fine. Weight : 16,91 gr Diameter : 25,35
mm

5



526   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Condition : Good very fine. Weight : 16,94 gr Diameter : 25,69
mm

5

527   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281
BC).Sardes.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3,41 gr
Diameter : 19,40 mm

5

528   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator & Antiochos I Soter
(294-281 BC). Hemidrachm. Aï Khanoum. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY ANTIOXOY. Athena
Promachos driving elephant biga right. SC 282; HGC 9, 48.
Condition : Good very fine. Weight : 1,97 gr Diameter : 12,68 mm

5

529   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter.(281-261
BC).Antioch on the Orontes.Ae. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to outer
left and outer right. SC 351.1; HGC 9, 169. Condition : Good very
fine. Weight : 3,00 gr Diameter : 16,36 mm

5

530   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Ae. Smyrna or Sardes. Obv: Helmeted head of Athena facing.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Nike advancing left, holding wreath
and palm. Controls: two monograms. SC 314b. Condition : Good
very fine. Weight : 2,42 gr Diameter : 14,16 mm

5



531   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter (281-261
BC).Smyrna or Sardes.Ae. Obv : Helmeted head of Athena facing.
Rev : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Nike advancing left, holding wreath
and palm, two monograms. SC 314b. Condition : Good very fine.
Weight : 2,50 gr Diameter : 14,07 mm

5

532   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). AE.
Sardes. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ /
ANTIOXOY. Tripod. Controls: Monogram to outer left and right;
below, anchor left. SC 525.1c; HGC 9, 253a. Condition : Good very
fine. Condition : Good very fine. Weight : 3,51 gr Diameter : 15,19
mm

5

533   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos.(261–246
BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY. Tripod, anchor below, monogram to left and right. SC
537; HGC 9, 253B. Condition : Good very fine. Weight : 4,62 gr
Diameter : 16,24 mm

5

534   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226
BC. Ae (bronze, 17mm, 4.6 g), Sardes. Obv : Head of Herakles
right, wearing lion skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ,
Apollo Delphios seated left on omphalos, holding arrow and
grounded bow; monograms to outer left and right. SC 657.7.
Condition : Good very fine. Weight : 3,47 gr Diameter : 16,30 mm

5

535   Seleukid Kingdom of Syria, Antiochos III 'the Great' Æ.
Sardis, 222-187 BC. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY, Apollo standing left, holding arrow and
resting elbow on tall tripod; monogram to outer right. SC 983;
HGC 9, 518. Condition : Good very fine. Weight : 4,74 gr Diameter
: 15,51 mm

5



536   SELEUKID KINGS of SYRIA. Achaios (Usurper, 220-214
BC).Sardes.Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev :
BAΣΙΛΕΩΣ / AXAIOY. Eagle standing right, with palm frond over
shoulder. SC 955.1a; HGC 9, 435. Condition : Good very fine.
Weight : 6,61 gr Diameter : 17,53 mm

5

537   Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV
Epiphanes 175-164 BC. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤΙΟΧΟ[Υ] ΕΠΙΦΑΝ[ΟΥΣ], Apollo Delphios seated left
on omphalos, testing arrow and resting hand on grounded bow.
extremely fine HGC 9, 745. Condition : Good very fine. Weight :
3,71 gr Diameter : 16,45 mm

5

538   JUDAEA.Jewish War.(66-70). Ae. Obv : Amphora with broad
rim and two handles. Rev : Grape leaf on vine. Hendin 1360.
Condition : Good very fine. Weight : 2,71 gr Diameter : 17,17 mm

5

539   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix.(52-59
CE).Jerusalem.Ae. Obv : ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΓƐΡΜ, L ΙΔ. Crossed
palm branches. Rev : ΙΟΥΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ. In wreath. RPC I, 4970.
Condition : Good very fine. Weight : 2,77 gr Diameter : 17,36 mm

5

540   PHARAONIC KINGS of EGYPT. Nektanebo II (361-343 BC).
Ae. Obv : Ram leaping left, head reverted. Rev : Scales; two
pellets below. Weiser 1. Condition : Good very fine. Weight : 3,12
gr Diameter : 15,24 mm

5

541   PHARAONIC KINGS of EGYPT. Nektanebo II (361-343 BC).
Ae. Obv : Ram leaping left, head reverted. Rev : Scales; two
pellets below. Weiser 1. Condition : Good very fine. Weight : 3,29
gr Diameter : 15,96 mm

5



542   PHARAONIC KINGS of EGYPT. Nektanebo II (361-343 BC).
Ae. Obv : Ram leaping left, head reverted. Rev : Scales; two
pellets below. Weiser 1. Condition : Good very fine. Weight : 3,87
gr Diameter : 14,92 mm

5

543   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos.(285-
246 BC).Phoenicia.Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt.
Control: monogram. BMC 105. Condition : Good very fine. Weight
: 22,22 gr Diameter : 30,77 mm

5

544   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222
BC).Alexandreia.Ae. Obv : Diademed head of Zeus right, with
horn of Ammon. Rev : ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed
wings and head right, standing left on thunderbolt; filleted
cornucopia to right; monogram between legs. Lorber B371;
Svoronos 974; SNG Copenhagen 227-229. Condition : Good very
fine. Weight : 47,36 gr Diameter : 35,98 mm

5

545   SAMARIA.Circa 400-300 BC.AR Obol. Obv : Sidonian galley
to left over waves. Rev : Persian king fighting lion, O between.
HGC 10, Condition : Good very fine. Weight : 0,66 gr Diameter :
9,54 mm

5

546   SASANIAN KINGS.VahrāmVI.(590-591).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 3,95 gr Diameter : 25,74 mm

5

547   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum Pseudo-autonomous
(2nd-3rd centuries). Ae. Obv: Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. Rev: Crescent with five stars. Cf. H&J 8.0.48.
Condition : Good very fine. Weight : 0,83 gr Diameter : 12,19 mm

5



548   UNCERTAIN. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-
81, respectively). Ae. Obv: TITTW ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Titus
left. Rev: ΔOMЄTTIANW ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Domitian right.
RPC II 2813 (4 specimens). Condition : Good very fine. Weight :
3,22 gr Diameter : 17,04 mm

5

549   ASIA MINOR, Uncertain. Augustus. 27 BC-AD 14).Ae. Obv :
bare head, right. Rev : Q; prow right. RPC I, 5411. Condition :
Good very fine. Weight : 6,76 gr Diameter : 17,28 mm

5

550   BITHYNIA. Apamea.Gallienus (253-268). Ae. Obv : IMP CAES
P LIC GALLIENVS AVG; radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus, right, seen from rear. Rev : COL IV CONC AVG APAM, D
D; Sarapis standing left, holding sceptre in left and raising right
over altar. RPC X, — (unassigned; ID 59915). Condition : Good
very fine. Weight : 6,04 gr Diameter : 24,98 mm

5

551   BITHYNIA, Flaviopolis (as Cretaia). Julia Domna. Augusta,
AD 193-217).Ae. Obv : IOVΛIA ΔOMNA CЄ, draped bust right. Rev
: KPHTIЄΩN ΦΛ A OVIOΠΟΛΙ, Demeter standing left, holding grain
ears and scepter. Corsten. Condition : Good very fine. Weight :
8,86 gr Diameter : 26,17 mm

5

552   BITHYNIA. Nicaea. Claudius (AD 41-54). P. Pasidienus
Firmus as Proconsul, ca. AD 50. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bare head of Claudius right. Rev: ΠΑΣΙΔΙΗΝΟΣ
ΦΙΡΜΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΠΟ-ΑΝΘΥ/ΠΑΤΟΣ, legend around and in field
with ENK monogram. RPC I 2048; RecGen 26; BMC 12;
Waddington 390 Condition : Good very fine. Weight : 4,90 gr
Diameter : 19,51 mm

5



553   BITHYNIA. Nicaea. Vespasian (69-79). Ae. M. Plancius Varus,
proconsul. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΩ
ΝΙΚΑΙ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΜΑΡΚΟΥ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ
ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ. Panther seated left, with paws resting upon
cantharus. RPC II 629. Condition : Good very fine. Weight : 5,77 gr
Diameter : 22,79 mm

5

554   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV
ΚAI Μ ΑVΡH ΑΝΤΩΝЄΙΝOC. Bare head right. Rev: NIKAIЄΩN. Bull
standing right, head facing. RPC IV online 5956 var. (obv. legend).
Condition : Good very fine. Weight : 4,40 gr Diameter : 17,29 mm

5

555   BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 17,41 mm

5

556   BITHYNIA. Nicaea.Lucius Verus.(161-169).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 6,58 gr Diameter : 22,80 mm

5

557   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv :
TI ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev : APICTΩN MEΓ NIKAIEΩN. View of city walls in
shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central
gateways above and below. Condition : Good very fine. Weight :
6,73 gr Diameter : 23,10 mm

5

558   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander.(222-235). Ae. Obv :
M AYP CEYH AΛEΞANΔPOC AY. Laureate and draped bust right.
Rev : NIKAIEΩN. Three standards. Waddington RG 617; BMC 100.
Condition : Good very fine. Weight : 3,02 gr Diameter : 20,27 mm

5



559   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 5,11 gr Diameter : 22,35 mm

5

560   BITHYNIA. Nicaea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Γ ΒΕΙΒ ΓΑΛΛΟϹ ΑY. Radiate, draped and cuirassed bust
right; c/m: H within round incuse. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Dikaiosyne
standing left, holding scales and cornucopia. RPC IX 306; RG 773;
for c/m: Howgego 821. Condition : Good very fine. Weight : 4,75
gr Diameter : 22,28 mm

5

561   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian
II.253-260 AD.AE Bronze. Obv : AVT OVAΛЄPIANOC ΓAΛΛIHNOC
OVAΛЄPIANOC KAIC CЄBB, Radiate, draped and cuirassed busts
of Valerian I and Valerian II left and Gallienus right. Rev :
MЄΓICTΩN APICTΩN NIKAIЄΩN, Agonistic urn, containing two palm
fronds, between two agonistic urns, each containing two palm
fronds, between two agonistic urns, each containing palm frond.
SNG von Aulock 721; Lindgren I 154; BMC 150. Condition : Good
very fine. Weight : 8,21 gr Diameter : 25,01 mm

5

562   BITHYNIA.Nicaea.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : NIKAIEΩN. Dionysos seated
left on quadriga of elephants, pouring cantharus. BMC 154; SNG
Aulock 724-725. Condition : Good very fine. Weight : 6,85 gr
Diameter : 22,28 mm

5

563   BITHYNIA.Nicaea.Gallienus.(253-268).Ae. Obv : Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : NIKAIEΩN. Dionysos seated
left on quadriga of elephants, pouring cantharus. BMC 154; SNG
Aulock 724-725. Condition : Good very fine. Weight : 6,19 gr
Diameter : 24,04 mm

5



564   BITHYNIA, Nicomedia. Condition : Good very fine. Weight :
4,09 gr Diameter : 19,41 mm

5

565   BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8,75 gr Diameter : 23,02 mm

5

566   PAPHLAGONIA. Neoclaudiopolis. Trajan. (98-117 AD). AE.
Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚΙΚΟϹ. laureate head
of Trajan, right, with drapery on left shoulder Rev:
ΝΕΟΚΛΑΥΔΙΟΠΟΛΕΙΤωΝ, ΔΑΚΙ-ΚΟϹ ΡΖ. inscribed shield, two
crossed spears behind; in field, left and right, date Dalaison &
Delrieux, Néapolis-Néoclaudiopolis 1; RPC III, 2905, 3 specimen
Condition : Good very fine. Weight : 5,77 gr Diameter : 20,04 mm

5

567   PAPHLAGONIA. Gangra-Germanicopolis. Julia Domna
(Augusta, 193-217). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; draped
bust of Julia Domna, right. Rev : ΑΡΧΕΟΤΑΤΗ ΠΑΦΛΑΓΟΝΙΑ ΕϹΤΙΑ
ΘΕΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΠΟΛΙϹ ΤΗϹ ΠΡΟϹ ΓΑΝΓΡΟΙϹ ΕΤ ϹΔΙ; in laurel
wreath. RPC V.3, — (unassigned; ID 78465). Condition : Good
very fine. Weight : 15,01 gr Diameter : 29,23 mm

5

568   PONTOS.Amasia. Vespasian.(69-79).Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙ
ϹƐΒΑϹ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ. Laureate head right. Rev : ΑΜΑϹƐΙΑϹ ƐΤ
ΑΠ. Veiled and draped bust of Tyche right, wearing mural crown;
date in legend. RPC II 1630; cf. RG 6a. Condition : Good very fine.
Weight : 9,18 gr Diameter : 18,27 mm

5



569   PONTOS. Amaseia. Hadrian (117-138). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ; draped bust, bare head, of Hadrian, right.
Rev : ΑΜΑϹΕΙΑϹ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕωϹ; Zeus seated left, holding
Nike on his right hand, left resting on sceptre; below, ƐΤΟΥC ΡΛΗ.
RPC III, 2913. Condition : Good very fine. Weight : 21,61 gr
Diameter : 34,71 mm

5

570   PONTOS.Amaseia.Severus Alexander.(222-235).Ae. Obv :
AΥΤ Κ CΕΟΥΗΡΟC ΑΛΕΞΑΝΔΡ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev : ΑΔΡ CΕ ΑΛ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΠΟΝ / ΕΤC ΛΔ. Altar of
Zeus Strateus, surmounted by eagle; tree to left; above, Helios
driving facing quadriga. SNG v. Aulock 43. Condition : Good very
fine. Weight : 25,98 gr Diameter : 33,60 mm

5

571   PONTOS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
CY 228 (AD 225/6). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΟΥΗΡΟϹ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ϹЄΥ ΑΛЄΞ
ΑΜΑϹΙΑϹ ΜΗ ΝЄΩ ΠΡ ΠΟΝ / ЄΤ ϹΚΗ (date). Altar of Zeus
Strateus, surmounted by eagle; tree to left; above, Helios driving
facing quadriga. RPC VI online 6466; RG 105. Condition : Good
very fine. Weight : 22,15 gr Diameter : 33,20 mm

5

572   PONTOS.Comana.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗΛΙ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla, right seen from rear. Rev : ΙΕΡΟΚΑΙϹΑ ΚΟΜΑΝΕωΝ ΕΤ
ΒΟΡ; temple with four columns with sacred stone of Mâ on top of
which Nike holding wreath and palm, left; disc in pediment. RPC
V.3, — (unassigned; ID 83216). Condition : Good very fine. Weight
: 12,05 gr Diameter : 28,27 mm

5



573   PONTOS. Heracleopolis (as Sebastopolis). Trajan , 98-117.
Hemiassarion Obv: AYT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓE ΔA Laureate
head of Trajan to right. Rev. CEBACTOΠO[ΛITωN] ETOYC ΘP Club
and quiver. Amandry&Rémy -. Naumann 53 (2017), 396 and RPC
III 6555 ( both from the same obverse die , but as uncertain Asia
Minor). RPC III online 2919A Condition : Good very fine. Weight :
6,13 gr Diameter : 17,02 mm

5

574   MYSIA. Attaus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑYT ΚΑΙСΑΡ CЄB.
Laureate head of Trajan right. Rev: ΑΤΤΑΙΤΩΝ. Draped bust of the
senate right. RPC III 1755. Condition : Good very fine. Weight :
3,04 gr Diameter : 16,22 mm

5

575   MYSIA.Hadrianeia .Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian.(117-138).Ae. Obv : ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤοϹ; draped bust of the
Senate (youthful), right. Rev : ΑΔΡΙΑΝΕΩΝ; Tyche standing, left,
wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC IV.2, 501
(temporary). Condition : Good very fine. Weight : 3,72 gr
Diameter : 17,87 mm

5

576   MYSIA. Miletopolis.Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ
Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓΟΥϹΤΟ; radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian III, right, seen from rear. Rev : ϹΤΡΑ ΑΥΡΗ ΕΡΜΟΥ
ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ; Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia; behind her, tree. RPC VII.1, 84. Condition : Good very
fine. Weight : 22,21 gr Diameter : 35,84 mm

5

577   MYSIA. Pergamum. Tiberius with Augustus and Livia (14-
37). Ae. Poppaeus, proconsul, and Menogenes, magistrate. Obv:
ΣEBAΣTOI / EΠI ΠOΠΠAIOY. Laureate heads of Augustus and
Tiberius facing one another. Rev: ΣEBAΣTHN ΠEPΓAMHNΩN
MHNOΓENHΣ. Livia seated right on throne, holding sceptre and
grain ears. RPC I 2368; BMC 251-2. Condition : Good very fine.
Weight : 5,59 gr Diameter : 18,59 mm

5



578   MYSIA. Pergamum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AVT KAI Λ CЄBHPOC. Laureate head right. Rev: ΠЄPΓAMHNΩN B
NЄOKOPΩN / ΠΩΛA. Homonoia standing left, holding cornucopia
and patera over lighted altar to left. BMC 312-3 var. (rev. legend).
Condition : Good very fine. Weight : 7,53 gr Diameter : 23,32 mm

5

579   MYSIA.Pergamum.Pseudo-autonomous. Time of Claudius to
Nero.(41-68).Ae. Obv : ΘЄON CYNKΛHTON. Bareheaded and
draped bust of the Senate right. Rev : ΘЄAN PΩMHN. Draped bust
of Roma right, wearing mural crown; lituus before. RPC 2375;
BMC 211. Condition : Good very fine. Weight : 3,41 gr Diameter :
16,46 mm

5

580   MYSIA.Pergamon.Pseudo-autonomous. Time of Claudius-
Nero.(Circa 27-138).Ae. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. Draped bust of
the Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. Draped bust of Roma right.
RPC online 2373; BMC 211. Condition : Good very fine. Weight :
3,13 gr Diameter : 14,88 mm

5

581   MYSIA.Pergamon.Pseudo-autonomous. Time of Claudius-
Nero.(Circa 27-138).Ae. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. Draped bust of
the Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. Draped bust of Roma right.
RPC online 2373; BMC 211. Condition : Good very fine. Weight :
3,23 gr Diameter : 15,87 mm

5

582   MYSIA.Pergamon.Pseudo-autonomous. Time of Claudius-
Nero.(Circa 27-138).Ae. Obv : ΘEON CYNKΛHTON. Draped bust of
the Senate right. Rev : ΘEAN ΡΩMHN. Draped bust of Roma right.
RPC online 2373; BMC 211. Condition : Good very fine. Weight :
3,60 gr Diameter : 16,37 mm

5



583   AEOLIS. Aegae. Pseudo-autonomous (180-182). Ae. Obv :
ΕΙϹΙϹ; draped bust of Isis wearing basilium, right. Rev : ΑΙΓΑΕΩΝ;
nude Harpocrates standing, left, wearing pschent(?) headdress,
raising right hand to mouth, holding cornucopia; to left, lighted
altar. RPC IV.2, 2603 (temporary). Condition : Good very fine.
Weight : 1,73 gr Diameter : 12,83 mm

5

584   IONIA. Ephesus. Claudius, with Agrippina II (41-54). Ae.
Obv: Jugate heads of Claudius, laureate, and Agrippina, draped,
right. Rev: EΦEΣIΩN. Stag standing right. RPC I 2622; SNG von
Aulock 1877; SNG Copenhagen 371. Condition : Good very fine.
Weight : 5,43 gr Diameter : 20,14 mm

5

585   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Ephesus. Obv:
DOMITIANVS CAESAR AVG F. Bareheaded and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA AVG / EPE. Ceres seated left on throne,
holding poppies and cornucopia. RIC² 1446 (Vespasian); RPC II
847. Condition : Good very fine. Weight : 3,21 gr Diameter : 17,78
mm

5

586   IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT
K M AVP CEVH AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: EΦECIΩΝ ANΔPOKΛOC. Androklos right, spearing
forepart of boar to right. Karwiese 769 (V11/R36); BMC 315; SNG
von Aulock - Condition : Good very fine. Weight : 9,68 gr
Diameter : 27,30 mm

5

587   IONIA, Magnesia ad Maeandrum. Augustus, with Caius
Caesar. (27 BC 14 AD).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
2,62 gr Diameter : 15,59 mm

5



588   IONIA. Smyrna. Nero (54-68). Ae. Obv : ΕΠΙ ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ
ΙΕΡΩΝΥΜΟΥ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ; Zeus seated, left, with transverse
sceptre. Rev : ϹΤΡΑ ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ϹΩϹΑΝΔΡΟΥ; inscription in laurel
wreath. RPC I, 2488. Condition : Good very fine. Weight : 8,61 gr
Diameter : 23,60 mm

5

589   LYDIA. Bagis.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv : ΑΥ
Κ(ΑΙ) Λ ϹΕ ϹΕΟΥΗΡΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Septimius Severus, right, seen from rear. Rev : ΕΠΙ ΑΝΤΙΓ(Ο)
ΑΡ(Χ) Α ΒΑΓΗ(ΝΩΝ); Zeus Lydios standing left, holding eagle and
sceptre. RPC V.2, — (unassigned; ID 48281). Condition : Good
very fine. Weight : 6,90 gr Diameter : 21,34 mm

5

590   LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. Ti. Kl. Menekrates,
magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΜΑΙΟΝΩΝ ЄΠ ΤΙ ΚΛ ΜΕΝΕΚΡΑΤΟVΣ. Facing statue, with supports.
RPC I 3013; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 234; BMC -.
Condition : Good very fine. Weight : 3,83 gr Diameter : 17,82 mm

5

591   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-
117). Ae. Philopatȏr, magistrate. Obv: ΙЄΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped
bust of Senate right. Rev: ΕΠΙ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟ ΜΑΙΟΝΩΝ. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre. RPC III 2419B (3
specimens); GRPC 5. Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr
Diameter : 16,79 mm

5

592   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus (193-211). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,10
gr Diameter : 16,47 mm

5

593   Hermocapelia Condition : Good very fine. Weight : 16,46 gr
Diameter : 27,76 mm

5



594   LYDIA. Hermocapelia. Pseudo-autonomous (Early-mid 2nd
century). Ae. Obv: ЄΡΜΟΚΑΠΗΛΙΤΩΝ. Draped bust of Roma right.
Rev: ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the Senate right. RPC III
1878; BMC 7-10. Condition : Good very fine. Weight : 2,63 gr
Diameter : 14,46 mm

5

595   LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous (Early-mid 2nd
century). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2,61 gr
Diameter : 14,29 mm

5

596   LYDIA. Julia Gordus. Pseudo-autonomous.Time of Antonius
Pius.(circa 138-192).Ae. Obv : ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤοc. draped bust of
the Senate (youthful), r. Rev : ΙοΥΛΙƐΩΝ ΓοΡΔΗΝΩΝ. Mên
standing, l., wearing Phrygian cap, holding patera and long
sceptre; behind his shoulders, crescent. RPC IV.2, 1259
(temporary); BMC 5; SNG Munich 187; GRPCL Gordus-Julia 21. .
Condition : Good very fine. Weight : 4,11 gr Diameter : 19,11 mm

5

597   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous. Time of
the Severans (193-235). Ae. Obv: СΙΠVΛΟС. Bare and bearded
head of Sipylos right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Homonoia standing left,
holding patera and cornucopia. GRPC 50; SNG Copenhagen 251;
BMC 30. Condition : Good very fine. Weight : 3,11 gr Diameter :
18,90 mm

5

598   LYDIA. Nacrasa. Pseudo-autonomous. Time of Trajan or
Hadrian (98-138). Ae. Mar. Iounianos, strategos. Obv: ЄΠI CTPA
MAP IOVNIANOV. Bare and bearded head of Herakles right. Rev:
NAKPACITΩN. Serpent coiled right around omphalos. RPC III 1812;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 294 var. (ethnic); BMC 7.
Condition : Good very fine. Weight : 2,73 gr Diameter : 16,20 mm

5



599   LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Gaius Julius
Diodorus, magistrate. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head of Caligula
right. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΓΑΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΔΟΡΟV. Jugate
laureate busts of the Dioscuri right. RPC I 3020. Condition : Good
very fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 16,67 mm

5

600   LYDIA. Philadelphia. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Draped bust right. Rev: TI NEIKANΩP ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ.
Hekate standing facing, wearing polos and holding long torch in
each hand. RPC 3041. Condition : Good very fine. Weight : 5,10 gr
Diameter : 17,30 mm

5

601   LYDIA. Saitta. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv:
ΚΡΙCΠΕΙΝΑ CΕΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΕΠΙ ΟΚΤ ΑΡΤΕΜΙ
ΑΡΧ Α ΣΑΙΤΤΗΝΩΝ. Statue of Aphrodite within tetrastyle temple.
BMC 39; RPC IV online 1395. Condition : Good very fine. Weight :
9,14 gr Diameter : 24,82 mm

5

602   LYDIA. Saitta. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛI
ΦIΛIΠΠOC K. Draped and cuirassed bust right. Rev: CAITTHNΩN.
Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder.
BMC 71. Condition : Good very fine. Weight : 5,96 gr Diameter :
22,17 mm

5

603   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous.Time of
Caracalla/Elagabalus.(211-222).Ae. Obv : ΑΖΙΟΤΤΗΝΟϹ; draped
bust of Mên, right, wearing Phrygian cap and crescent on
shoulders. Rev : ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ ΕΡΜΟϹ; river god Hermos reclining,
left, holding reed and cornucopia, resting on vase from which
water flows. RPC VI, 4428 (temporary). Condition : Good very fine.
Weight : 5,48 gr Diameter :22,30 mm

5



604   LYDIA.Sardes.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN KAICAP.
Laureate head right. Rev : EΠI TI MNACEOY CAPΔIANΩN. Zeus
standing left, holding eagle and staff. RPC I, 3007; BMC 121; SNG
Leypold 1214.Biga Numismatics 2, lot 231. Condition : Good very
fine. Weight : 4,22 gr Diameter : 18,80 mm

5

605   LYDIA. Sardes. Nero (54-68). Ae. Obv : ΝΕΡωΝ ΚΑΙΣΑΡ;
laureate head of Nero, right. Rev : ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ ΣΤΡΑ,
ΤΟ Β (in field); Dionysus standing, left, with cantharus and long
thyrsus; (at feet, panther). RPC I, 2997b Condition : Good very
fine. Weight : 4,43 gr Diameter : 16,92 mm

5

606   LYDIA. Silandos. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus (193-211). Ae. Obv: CIΛANΔEΩN. Head of Silenus right,
wearing ivy wreath. Rev: EΠI A AV MAIOPOC. Grape bunch. BMC
10 var. (legends). Condition : Good very fine. Weight : 2,92 gr
Diameter : 16,24 mm

5

607   LYDIA. Tabala. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv :
ΚΡΙϹΠΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; draped bust of Crispina, right. Rev : ΕΠΙ Λ
ΜΑΡΚΟΥ [ΙΕ?] [ΤΑΒΑ]ΛΕΩΝ; Tyche standing, left, holding rudder
and cornucopia. RPC IV.2, 11559 (temporary). Condition : Good
very fine. Weight : 7,00 gr Diameter : 22,96 mm

5

608   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous, the Antonines. AE
Obv.: ΒΟΥΛΗ. Veiled, laureate-headed and draped bust of the
Boule, r. Rev.: ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. To left, Hygieia standing, right,
feeding serpent from patera; to right, Asclepius standing, facing,
head, left, holding serpent-staff. Very rare, with RPC citing just
three specimen. RPC IV.2, 2999. Condition : Good very fine.
Weight : 6,13 gr Diameter : 23,21 mm

5



609   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. Obv : AYTOΚΡΑΤΩΡ
ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ
ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Zeus seated left, holding patera and
sceptre; crescent and owl to left. RPC I online 3170. Condition :
Good very fine. Weight : 3,91 gr Diameter : 19,48 mm

5

610   PHRYGIA. Ancyra. Sabina, Augusta (128-136/7 AD).Ae. Obv:
ϹΑΒΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; Draped bust r. Rev: ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ; Cult statue
of Artemis of Ephesus between two stags. Ref: RPC Online, 2541.
Condition : Good very fine. Weight : 3,94 gr Diameter : 17,65 mm

5

611   PHRYGIA. Ancyra. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv:
CABЄINA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ANKYPANΩN. Facing
statue of the Artemis of Ephesus. SNG von Aulock 3433; BMC 23.
Condition : Good very fine. Weight : 3,48 gr Diameter : 18,17 mm

5

612   PHRYGIA. Ancyra. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Loukios,
archon for the third time. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust
right. Rev: ΑΝΚVΡΑΝΩΝ ЄΠΙ ΛΟVΚΙΟV. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports; stag to inner left and right. RPC III 2536;
BMC 21. Condition : Good very fine. Weight : 5,41 gr Diameter :
20,32 mm

5

613   PHRYGIA, Apamea. Augustus. (27-14 BC). Ae. Obv :
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus, right. Rev : ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΓΑΙΟΣ ΜΑΣΩΝΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΑΠΑΜΕΩΝ. Gaius Caesar in facing
quadriga. RPC I online 3129; BMC 139-40. Condition : Good very
fine. Weight : 4,53 gr Diameter : 19,60 mm

5



614   PHRYGIA. Apameia. Geta (198-209). Ae. Artemas
Agonothetes, magistrate. Obv: ΠO CЄΠTI ΓЄTAC KAI. Bareheaded,
draped, and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI AΓΩNOΘЄTOV APTЄM
AΓ / AΠAMЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG von Aulock 3503; SNG Copenhagen 217; BMC
174. Condition : Good very fine. Weight : 6,70 gr Diameter : 23,31
mm

5

615   PHRYGIA. Apamea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Attali-, magistrate. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ΑΥΓΟΥCΤΑ. Draped bust
right. Rev: ΕΠ ΑΤTAΛI ΑΠΑΜЄΩΝ. Dionysos standing left, holding
kantharos over panther and resting on filleted thyrsos. SNG
Copenhagen 216; SNG von Aulock -; BMC -. Condition : Good very
fine. Weight : 10,19 gr Diameter : 23,35 mm

5

616   PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Meliton, son of
Asklepiados, magistrate. Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head
right. Rev: EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY / KAΔOHNΩN. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3063; BMC 16-7.
Condition : Good very fine. Weight : 4,55 gr Diameter : 18,70 mm

5

617   PHRYGIA. Eumenea. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae.
Bassa, wife of Kleon, archierea. Obv: AΓPIΠΠINAN CЄBACTHN.
Draped bust of Agrippina right. Rev: BACCA KΛЄωNOC
ЄVMЄNЄωN. Tympanum and head of lion right. RPC I 3152; SNG
Copenhagen 393. Condition : Good very fine. Weight : 3,26 gr
Diameter : 18,76 mm

5

618   PHRYGIA. Eumenea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29).
Ae. Kleon Agapetos, magistrate. Struck under Tiberius. Obv:
ΣHBAΣTH. Draped bust of Livia left. Rev: ΚΛΕΩΝ ΑΓΑΠΗ / ΤΟC /
ΕVΜΕNΕ / ΩΝ. Legend in five lines in wreath. Condition : Good
very fine. Weight : 2,77 gr Diameter : 14,14 mm

5



619   PHRYGIA, Eumenea. Agrippina II (50-59). Ae. Obv :
ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina II, right. Rev :
ΒΑΣΣΑ ΚΛΕΩΝΟΣ ΑΡΧΙΕΡΗΑ ΕΥΜΕΝΕΩΝ. Cybele seated on throne,
left, holding patera. 2 c/m's: double-axe with serpent entwined;
draped bust,right. RPC I online 3151. Condition : Good very fine.
Weight : 3,73 gr Diameter : 16,92 mm

5

620   PHRYGIA. Eumeneia. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv : ΕΥΜΕΝΕΙΑ; turreted and draped
bust of the Tyche of Eumenea, right. Rev : ΕΥΜΕΝΕΩΝ; Tyche
standing, left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.
RPC IV.2, 25279 (temporary). Condition : Good very fine. Weight :
3,41 gr Diameter : 18,49 mm

5

621   PHRYGIA, Hierapolis. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ. Lauretae head of Claudios, right. Rev : Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Apollo, standing right, holding lyre
under his arm; c/m: radiate head of Helios, right. RPC I 2969; SNG
Cop 453-454. Condition : Good very fine. Weight : 5,45 gr
Diameter : 19,23 mm

5

622   PHRYGIA. Kibyra.Caracalla (198-217). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
ΑΝΤΩΝΙΝΟ; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla,
right, seen from rear. Rev : ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ; Zeus seated left, holding
patera and sceptre. RPC V.2, — (unassigned; ID 512). Condition :
Good very fine. Weight : 8,22 gr Diameter : 26,03 mm

5

623   PHRYGIA. Kibyra. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8,11 gr Diameter : 25,01 mm

5



624   PHRYGIA. Ococleia. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝ(ΤΩ) ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from front. Rev : ΟΚΟΚΛΙΕΩΝ; Zeus seated,
left, holding eagle and sceptre. RPC VII.1, 729. Condition : Good
very fine. Weight : 9,00 gr Diameter : 27,72 mm

5

625   PHRYGIA. Philomelion. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥ Κ
Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟ ϹE . Laureate head right. Rev : EΠΙ ΚΟΡ
ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ ΦΙΛΟΜΗΛEⲰΝ. River god Gallos reclining left, holding
cornucopia and resting on water-urn. RPC 807.3. Condition : Good
very fine. Weight : 9,79 gr Diameter : 24,88 mm

5

626   PHRYGIA.Philomelium.Severus Alexander.222-235 AD.AE
Bronze. Obv : AV K CЄVH AΛЄΞANΔPOC, laureate head right. Rev
: ΦΙΛOMHΛЄΩN, eagle standing facing, head upturned right. SNG
Copenhagen 653; BMC 21. Condition : Good very fine. Weight :
1,61 gr Diameter : 16,21 mm

5

627   PHRYGIA. Philomelium. Claudius (41-54). Ae. Brocchos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre. RPC I 3247; SNG Copenhagen 646-8; BMC 9-10.
Condition : Good very fine. Weight : 5,39 gr Diameter : 18,13 mm

5

628   PHRYGIA. Philomelium..Gordian III.(238-244).Ae. Obv : ΑΥ Κ
Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟ ϹΕ; laureate head of Gordian III, right. Rev :
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ; two hands clasped. RPC VII.1, 808. Condition :
Good very fine. Weight : 5,51 gr Diameter : 22,10 mm

5



629   PHRYGIA. Philomelion.Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv : ωΤΑΚΕΙΛΙΑ ϹΕΥΗΡΑ; diademed and draped bust of
Otacilia Severa, right, crescent at shoulders. Rev : ΕΠΙ Μ ΝΕϹΤΟ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ, Β; circular temple with four columns and dome-
shaped roof surmounted by figure, enclosing cult statue of
Dionysus holding cantharus, to right, tree trunk; in front, platform
(or courtyard)?. RPC VIII, — (unassigned; ID 20687). Condition :
Good very fine. Weight : 14,58 gr Diameter : 29,48 mm

5

630   PHRYGIA. Philomelion. Gordian III (238-244). Ae. (22mm,
4.6 g) Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟ ϹΕ. laureate head of
Gordian III, right . Rev : ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ, two hands clasped.
Condition : Good very fine. Weight : 4,71 gr Diameter : 22,46 mm

5

631   PHRYGIA. Philomelium. Claudius (41-54). Ae. Brocchos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre. RPC I 3247; SNG Copenhagen 646-8; BMC 9-1. Condition
: Good very fine. Weight : 5,22 gr Diameter : 17,62 mm

5

632   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus
Decius (249-251). Ae. Obv: CVNNAΔЄΩN. Bare head of Herakles
right. Rev: ΔΩΡΙЄΩΝ / ΙΩΝΩΝ. Distyle temple, with star in
pediment and containing shield between two palm fronds. RPC IX
888; SNG von Aulock 8447; BMC 29. Condition : Good very fine.
Weight : 5,26 gr Diameter : 23,84 mm

5

633   PHRYGIA. Synnada. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III, right, seen from rear. Rev : ΑΡΧ ΑΛΕΖΑΝΔΡΩ Β ΑΓΩΝΟΘ
ΑΡΧΙΕΡΙ Β ϹΥΝΝΑΔΕΩΝ; temple with eight columns enclosing
statue of Dionysus (?), holding thyrsus (?). RPC VII.1, 789.
Condition : Good very fine. Weight : 15,15 gr Diameter : 30,95
mm

5



634   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (2nd-3rd
centuries). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing
aegis. Rev: CVNNAΔЄΩN. Owl, with head facing, standing left on
overturned amphora. RPC IV online 9796 var. (owl right); BMC 11-
2 var. (same); Numismatik Naumann 66, lot 309; Numismatik
Naumann 45, lot 514. Condition : Good very fine. Weight : 3,17 gr
Diameter : 15,92 mm

5

635   PHRYGIA.Synnada.Faustina II.( 147-175 ). Ae. Obv :
ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; draped bust of Faustina II, right. Rev : ΕΠΙ
ΙΕΡΕΩϹ ΙΟΥΛΙ ΛΥΚΙΝΟΥ ϹΥΝΝΑΔΕΩΝ; Dionysus (youthful)
standing, left, holding patera and long thyrsus. RPC IV.2, 2215
(temporary). Condition : Good very fine. Weight : 14,50 gr
Diameter : 30,65 mm

5

636   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv: AKAMAC. Helmeted head of Akamas right. Rev:
CVNNAΔЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Lindgren I 1032; Lindgren III 621. Condition : Good very fine.
Weight : 4,24 gr Diameter : 19,31 mm

5

637   PHRYGIA. Synnada. Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 9,07 gr Diameter : 25,44 mm

5

638   PHRYGIA.Aezanis.Claudius.(41-54).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΩΝ
ΚΑΙCΑΡΑ ΑΙΖΑΝΙΤΑΙ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ
ΙΕΡΑΚΟC. Zeus standing facing, head left, holding eagle and
sceptre. RPC I online 3088; BMC 85,; SNG Copenhagen 83.
Condition : Good very fine. Weight : 4,32 gr Diameter : 17,55 mm

5

639   PHRYGIA. Aezanis. Tiberius (14-37). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6,48 gr Diameter : 18,83 mm

5



640   PHRYGIA.Aezanis.Claudius.(41-54).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΩΝ
ΚΑΙCΑΡΑ ΑΙΖΑΝΙΤΑΙ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ
ΙΕΡΑΚΟC. Zeus standing facing, head left, holding eagle and
sceptre. RPC I online 3088; BMC 85,; SNG Copenhagen 83.
Condition : Good very fine. Weight : 3,78 gr Diameter : 17,17 mm

5

641   PHRYGIA.Aezanis.Claudius.(41-54).Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΩΝ
ΚΑΙCΑΡΑ ΑΙΖΑΝΙΤΑΙ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ
ΙΕΡΑΚΟC. Zeus standing facing, head left, holding eagle and
sceptre. RPC I online 3088; BMC 85,; SNG Copenhagen 83.
Condition : Good very fine. Weight : 3,79 gr Diameter : 18,64 mm

5

642   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Obv: KΛAYΔIOC
KAICAP. Laureate head right. Rev: AIZANITΩN. Zeus standing left
with eagle and sceptre. RPC 3100. Condition : Good very fine.
Weight : 4,83 gr Diameter : 17,98 mm

5

643   PHRYGIA. Aezanis. Commodus.(177-192). Ae. Obv : ΑΥ
ΚΟΜΟΔΟϹ; laureate head of Commodus (long beard) with traces
of drapery, right. Rev : ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ; cult statue of Artemis of
Ephesus (Hagiotate) standing, facing, wearing kalathos, having
supports; between crescent (on left) and star (on right). RPC IV.2,
17484 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 4,97 gr
Diameter : 20,18 mm

5

644   PHRYGIA. Aezanis. Commodus (177-192). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ
ΚΟΜΟΔΟϹ; laureate-headed bust of Commodus (long beard)
wearing cuirass and paludamentum, right, seen from centre. Rev
: ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ; Tyche standing, left, wearing kalathos, holding
rudder and cornucopia. RPC IV.2, 17483 (temporary). Condition :
Good very fine. Weight : 5,17 gr Diameter : 21,61 mm

5



645   PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Lollios Klassikos,
magistrate. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Laureate head right. Rev:
ΑΙΖΑΝΙΤWΝ ƐΠΙ ΛΟΛΛΙΟΥ ΚΛΑϹϹΙΚΟΥ. Zeus standing left with
eagle and sceptre. RPC 3080. Condition : Good very fine. Weight :
5,44 gr Diameter : 19,70 mm

5

646   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous.(Circa 2nd-3th
centuries).Ae. Obv : radiate and draped bust of Helios, left; in
front, torch. Rev : ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. draped bust of Selene, left, on
crescent. RPC V.2, — (unassigned; ID 94289). Condition : Good
very fine. Weight : 1,58 gr Diameter : 13,48 mm

5

647   PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3,32 gr Diameter : 16,83 mm

5

648   PHRYGIA. Amorium. Nero, as Caesar. AD 50-54. Ae. Obv :
ΝEΡѠΝ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, laureate head to left. Rev : EΠΙ
[Μ]ΑΡΚΟ[Υ] ΚΑΙ TITOΥ ΛAV-TIѠN (sic), Zeus seated to left, holding
thunderbolt and sceptre; AMP monogram in upper left field. RPC I,
5457. Condition : Good very fine. Weight : 4,06 gr Diameter :
16,69 mm

5

649   PHRYGIA. Amorium. Vespasian.(69-79). Ae. Obv :
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑИΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ Λ
ΟΥΙΨΑИΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑИΩИ. Zeus seated left on throne, holding
sceptre and thunderbolt. RPC II online 1421. Condition : Good
very fine. Weight : 4,63 gr Diameter : 19,35 mm

5



650   PHRYGIA. Amorium. Caligula (37-41). Ae. Obv : ΓAIOC
KAICAP. Laureate head right. Rev : ЄΠΙ ϹΙΛΟΥΑΝΟΥ ΚΑΙ ΙΟΥϹΤΟΥ
ΟΥЄΙΨΑΝΙωΝ. Eagle standing right, AMP monogram to left. RPC I
3235. Condition : Good very fine. Weight : 5,98 gr Diameter :
19,79 mm

5

651   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus (193-211). Ae. Obv : ΡΩΜΗ; helmeted bust of Roma, left,
wearing aegis, seen from front. Rev : ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ; clasped hands.
RPC V.2, — (unassigned; ID 625). Condition : Good very fine.
Weight : 3,26 gr Diameter : 16,28 mm

5

652   PHRYGIA. Amorius. Claudius (41-54). Ae. Obv : TI KΛAVΔIOC
ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate head right. Rev : ЄΠI ΠЄΔωNOC
KAI KATωNOC. Eagle standing right, with caduceus over shoulder.
RPC I 3237; SNG von Aulock 3399. Condition : Good very fine.
Weight : 5,15 gr Diameter : 18,88 mm

5

653   PHRYGIA. Amorium. Caligula (37-41). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 7,22 gr Diameter : 19,74 mm

5

654   PHRYGIA. Amorium.(?). Julia Domna (193-211). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 9,05 gr Diameter : 23,74 mm

5

655   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 7,05 gr Diameter : 19,83 mm

5



656   PHRYGIA.Amorion.Claudius.(41-54).Imitative Ae. Obv : TI
KΛAVΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate head right. Rev : ЄΠI
ΠЄΔωNOC KAI KATωNOC. Eagle standing right, with caduceus
over shoulder. RPC I online 3237; SNG Aulock 3399. Condition :
Good very fine. Weight : 7,18 gr Diameter : 19,73 mm

5

657   PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝΑ
ΚΑΙΣΑΡΑ ΑΜΟΡΙΑΝΟΙ; laureate head of Nero, right. Rev : ΕΠΙ
ΛΕΥΚΙΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ ΚΑΤΩΝΟΣ ΤΟ Β; eagle standing, right, on
uncertain object. RPC I, 3240. Condition : Good very fine. Weight :
7,65 gr Diameter : 20,38 mm

5

658   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv :
CЄBACTOC. Bare head right; lituus to right. Rev : ΚΑΛΛΙΠΠΟϹ
ΑΜΟΡΙΑΝωΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with caduceus
over shoulder. RPC I 3231. Condition : Good very fine. Weight :
5,12 gr Diameter : 19,67 mm

5

659   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (1st-2nd centuries).
Ae. Obv : Poppy between two grain ears. Rev : Serpent-entwined
anchor. Lindgren I A884B. Condition : Good very fine. Weight :
2,39 gr Diameter : 13,49 mm

5

660   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus to Caracalla (193-217). Ae. Obv: I?PA CVNK?HTOC.
Draped bust of the Senate right. Rev: AN / KVPA / N?N. Legend in
three lines within wreath. SNG von Aulock 3424; SNG
Copenhagen 130; BMC 11. Condition : Good very fine. Weight :
4,14 gr Diameter : 21,09 mm

5



661   PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Zeus seated left, holding patera and sceptre, facing
Hera standing right, holding sceptre and grasping Zeus' arm. RPC
709.1. Condition : Good very fine. Weight : 16,26gr Diameter :
26,55 mm

5

662   PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Obv : KΛΑΥΔΙΟC
KΑΙCAP. Laureate head right. Rev : EΠΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΑ
ΚΑΔΟHNΩΝ. Zeus standing left with eagle and sceptre,
monogram in field left. RPC I 3062. Condition : Good very fine.
Weight : 5,16 gr Diameter : 18,41 mm

5

663   PHRYGIA. Ceretapa Diocaesarea. Commodus (177-192). Ae.
Obv : Μ ΑΥΡ ΚΟΜΜΟΔΟϹ ΑΝΤΩΝΙ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev : ΠΑΡ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ ΚΕΡΕΤΑΠΕΩΝ.
Hercules standing left, holding lion skin and resting hand upon
club. RPC IV online 1841; von Aulock, Phrygien I, 499-500.
Condition : Good very fine. Weight : 23,95 gr Diameter : 33,89
mm

5

664   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4,04 gr Diameter : 20,66 mm

5

665   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue.Time of
Valerian I and Gallienus.(253-268).Ae. Obv : ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑЄΩΝ.
Diademed bust of the Demos to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev : EΠΙ ΔΙΟΓ[EN]ΟYC ΔIONYCIOY A-PX KOTIAEΩN.
Zeus seated left on low throne, holding eagle in his right hand
and scepter in his left. BMC 25; Martin 16A; SNG Copenhagen
317. Condition : Good very fine. Weight : 7,59 gr Diameter : 21,99
mm

5



666   PHRYGIA. Cotiaeum.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : Μ
ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ; laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I, left, seen from rear, holding spear pointing forward and
shield (decorated with gorgoneion). Rev : ΕΠΙ ΙΟΥΛ ΚΟΔΡΑΤΟΥ
ΥΙΟΥ ΙΠΠΙ ΑΡΧΟ Α ΚΟΤΙΑΕΩΝ; Hygieia standing right, feeding
serpent from patera, facing Asclepius standing left, holding
serpent staff; between them, Telesphorus. RPC VIII, —
(unassigned; ID 20656). Condition : Good very fine. Weight :
13,47 gr Diameter : 28,45 mm

5

667   PHRYGIA. Cotiaeum.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : Μ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥ; laureate, draped and cuirassed bust of Philip
I, right, seen from rear. Rev : ΚΟΤΙΑΕΩΝ; two hands clasped. RPC
VIII, — (unassigned; ID 20668). Condition : Good very fine. Weight
: 2,16 gr Diameter : 15,71 mm

5

668   PHRYGIA. Cotiaeum.Gallienus (253-268). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Π
ΓΑΛΙΗΝΟΝ; laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus,
right, seen from rear. Rev : ΚΟΤΙΑΕΩΝ; clasped right hands. RPC
X, — (unassigned; ID 63225). Condition : Good very fine. Weight :
2,53 gr Diameter : 16,10 mm

5

669   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, son
of Dionysus, archon . Obv: AVT K Π Λ ΓAΛΛIHNON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥC ΔΙΟΝY /
ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Cybele seated facing on lion advancing right. SNG
von Aulock 3794; BMC 105. Condition : Good very fine. Weight :
5,02 gr Diameter : 21,42 mm

5



670   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Tiberius Claudius
Aretis, philopatris (agonothetes for life). Obv: ΓΑΛΒΑΝ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ. Laureate head right. Rev: EΠI TI KΛ APETIΔOΣ
AΓΩNOΘETOY ΔIA BIOY KOTIAEΩN. Zeus(?) standing left, nude,
raising right hand. RPC I 3222; BMC 33. Condition : Good very
fine. Weight : 6,11 gr Diameter : 19,44 mm

5

671   PHRYGIA. Cotiaeum. Severus Alexander (222-235). Ae. P.
Ail. Hermaphilos, first archon. Obv: Μ ΑVΡ ϹΕVΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ
ΑVΓ. Laureate and draped bust left, holding sceptre and raising
hand. Rev: ΕΠΙ Π ΑΙΛ ΕΡΜΑΦΙΛΟV ΑΡΧΟΝΤΟϹ / Α ΚΟΤΙΑEΩΝ.
Hygieia, feeding serpent held in hands, and Asklepios, leaning
upon serpent-entwined staff, standing facing one another;
between them, Telesphoros standing facing. RPC VI online 5752.
Condition : Good very fine. Weight : 14,46 gr Diameter : 29,89
mm

5

672   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue.Ti. Klau.
Aretis, magistrate, time of Vespasian, 69-79. Obv : ΚΟΤΙΑΕΙΣ
ΡΩΜΗΝ Turreted and draped bust of Roma to right. Rev. ΕΠΙ Κ
ΑΡΕΤΙΔΟΣ Kybele seated left, holding patera in her right hand and
leaning left on tympanon; at her side, a lion seated left. RPC II
1402A. Condition : Good very fine. Weight : 2,65 gr Diameter :
17,79 mm

5

673   PHRYGIA. Cotiaeum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv: M OTAKIΛI CЄOVHPAC. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: KOTIAEΩN. Athena standing left, holding patera,
spear and shield. SNG von Aulock 3789; BMC 87. Condition : Good
very fine. Weight : 3,21 gr Diameter : 16,89 mm

5



674   PHRYGIA. Cotiaeum.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : Μ
ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ; laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I, right, seen from front. Rev : ΕΠΙ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ ΑΡΧ
ΚΟΤΙΑΕΩΝ; Cybele seated left, holding patera and resting arm on
tympanum; between two lions. Condition : Good very fine. Weight
: 3,57 gr Diameter : 21,03 mm

5

675   PHRYGIA. Kotiaion. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae.
Gaius Julius Pontikus, magistrate. Obv: M OTAKIΛIA CEOVHEPA
CE. Diademed and draped bust right. Rev: EΠΙ Γ IOV ΠONTIKOV
ARXIEPE KOTIAEΩN. Tyche standing facing, head left, holding
cornucopia and rudder. BMC 84; SNG Tübingen 4114. Condition :
Good very fine. Weight : 6,76 gr Diameter : 23,18 mm

5

676   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Philip I
the Arab (244-249). Ae. Aurelius Menandrus, archon . Obv:
ΔHMOC. Bearded head of Demos right. Rev: EΠI AV MENANΔPOV
AP / KOTIAEΩN. Cybele seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon drum; lion seated to left and right. BMC 6 var.
(rev. legend). Condition : Good very fine. Weight : 7,72 gr
Diameter : 22,90 mm

5

677   PHRYGIA. Cotiaeum.Severus Alexander (222-235). Ae. Obv :
Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ; laureate and draped bust of
Severus Alexander, left, holding sceptre and raising hand, seen
from front. Rev : ΕΠΙ Π ΑΙΛ ΕΡΜΑΦΙΛΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟϹ Α ΚΟΤΙΑΕΩΝ;
Asclepius standing facing, head left, holding serpent-staff, facing
Hygieia standing, right, feeding serpent from patera; between
them, Telesphorus standing facing, wearing mantle and hood.
RPC VI, 5752 (temporary). Condition : Good very fine. Weight :
15,14 gr Diameter : 30,01 mm

5



678   PHRYGIA. Cotiaeum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOYΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: KOTIAЄΩN. Tyche
standing left, holding branch and cornucopia. Condition : Good
very fine. Weight : 3,54 gr Diameter : 19,69 mm

5

679   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Galba
(68-69). Ae. Kl. Aretis, magistrate. Obv: KOTIAEIΣ ΣVNKΛHTON.
Laureate and draped bust of the Senate right. Rev: EΠI KΛ
APETIΔOΣ. Kybele seated left on throne, resting elbow upon
throne and holding patera; lion below throne. RPC I 3223; SNG
Copenhagen 313. Condition : Good very fine. Weight : 3,56 gr
Diameter : 16,93 mm

5

680   PHRYGIA. Cotiaeum. Vespasian (69-79). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 4,64 gr Diameter : 20,51 mm

5

681   PHRYGIA. Cotiaeum. Caracalla (193-217). Ae. G. Julius
Codratus, archon. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗ ϹΕΥΗΡΟϹ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ;
laureate head of Caracalla, right. Rev : ΕΠΙ ΚΟΔΡΑΤΟΥ ΑΡΧ
ΚΟΤΙΑΕΩΝ; Apollo standing facing, head right, holding wreath,
arm resting on tripod. RPC V.2, — (unassigned; ID 349). Condition
: Good very fine. Weight : 5,03 gr Diameter : 23,04 mm

5

682   PHRYGIA, Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue. 2nd
century).Ae. Obv : ΔΗΜΟϹ ΚΟΤΙΑΕΩΝ; diademed head of Demos,
right. Rev : ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥϹ ΔΙΟΝΥϹΟΥ ΑΡΧ / ΚΟ-ΤΙ/ΑΕ-ΩΝ; Zeus
standing facing, holding eagle in extended right and sceptre in
left. RPC X, — (unassigned; ID 63242). Condition : Good very fine.
Weight : 7,52 gr Diameter : 22,50 mm

5



683   PHRYGIA. Cotiaeum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv: Μ ΟΤΑΚ ϹΕΥΗΡΑ ΑΥΓ; diademed and draped bust of
Otacilia Severa, right Rev: ΕΠΙ ΙΟΥ(Λ) ΚΟΔΡΑΤΟΥ ΥΙΟΥ ΙΠΠΙ ΑΡ(Χ)
ΚΟΤΙΑΕΩΝ; Tyche standing left, holding rudder and cornucopia
Ref: RPC VIII №: — (unassigned; ID 20661). Condition : Good very
fine. Weight : 8,00 gr Diameter : 24,53 mm

5

684   PHRYGIA. Cotiaeum.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : Μ
ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ; radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I, right, seen from rear. Rev : ΕΠΙ Γ ΙΟΥΛ ΠΟΝΤΙΚΟΥ
ΑΡΧΙΕΡΕΩϹ ΚΟΤΙΑΕΩΝ; Cybele seated in biga drawn by two lions,
left, holding patera and resting arm on tympanum; above lions,
agonistic table with pyramid of six apples. RPC VIII, —
(unassigned; ID 20647). Condition : Good very fine. Weight : 9,31
gr Diameter : 26,40 mm

5

685   PHRYGIA. Cotiaeum.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : M
IOYΛIOC ΦΙΛΙΠΠOC AYΓ, draped, cuirassed and radiate bust right /
EΠI AYP MENANΔPOY ΔIOC APX K CTE/ KO/TI/A•/EΩN, Hygieia
standing, right, feeding serpent from patera, to right, Asklepios
standing, facing, head, left, holding serpent-staff. very fine BMC
79 var. (magistrate). Condition : Good very fine. Weight : 9,75 gr
Diameter : 26,41 mm

5

686   PHRYGIA.Cotiaeum. Philip I. (244-249).Ae. Obv : Rev :
Condition : Good very fine. Weight : 8,82 gr Diameter : 23,70 mm

5

687   PHRYGIA. Docimeum. Claudius (41-54). Ae. Cn. Domitius
Corbulo, proconsul. Obv: TI KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. Laureate head
right. Rev: ΕΠΙ KORBOYΛΩΝΟC ANΘYΠ / ΔOKI - MEΩN. Cybele
standing facing between two lions. RPC I 3212. Condition : Good
very fine. Weight : 3,98 gr Diameter : 17,88 mm

5



688   PHRYGIA.Dorylaion. Philip I Arab.(244-249).Ae. Obv : Μ
ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥ; radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I, right, seen from rear. Rev : ΔΟΡΥΛΑΕΩΝ; Sarapis seated
left, holding sceptre. RPC VIII, — (unassigned; ID 20676).
Condition : Good very fine. Weight : 6,38 gr Diameter : 24,81 mm

5

689   PHRYGIA.Eukarpeia. Augustus 27 BC- 14 AD. or Tiberius.14-
37 AD.AE Bronze. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head of Augustus or
Tiberius, right; to right, lituus. Rev : ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ
ΕΥΞΕΝΟΥ, goddess standing, facing, with right arm raised. RPC I
online 3159; BMC 13; SNG Copenhagen 367 Condition : Good
very fine. Weight : 4,79 gr Diameter : 17,88 mm

5

690   PHRYGIA. Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of
Trajan (98-117). Ae. Loukios Tullios Per-, epimeletes. Obv: ЄΠIM
TVΛΛΙ. Veiled and draped bust of Demeter left; grain ears to left.
Rev: ΓΡΙΜЄΝΟΘЄΡЄΩΝ. Facing statue of Artemis Ephesia, with
supports. RPC III 2487; SNG von Aulock 3603. Condition : Good
very fine. Weight : 3,65 gr Diameter : 17,10 mm

5

691   PHRYGIA, Hadrianopolis-Sebaste. Pseudo-autonomous
issue.(3rd century).Ae. Obv : Radiate and draped bust of Helios
right. Rev : AΔPI CЄBA. Lighted and garlanded altar. Condition :
Good very fine. Weight : 1,46 gr Diameter : 13,56 mm

5

692   PHRYGIA. Hadrianopolis.Trebonianus Gallus (251-253). Ae.
Obv : ΑΥ Κ Γ ΟΥΕΙΒ ΤΡΕΒ ΓΑΛΛΟ ϹΕΒ; laureate, draped and
cuirassed bust of Gallus, right, seen from rear. Rev : ΑΔΡΙΑ ϹΤΡΑ
Β ΚΛΕΑΡΧΟΥ ΘΕ, ϹΕΒ; Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IX, 909. Condition : Good very fine. Weight :
21,86 gr Diameter : 36,24 mm

5



693   Hadrianopolis-Sebaste, Phrygia. AD 198-209. Obv : AV ΓЄT
KЄ, draped bust to right. Rev : ΑΔΡΙΑΝΟΠO (sic), eagle standing
facing, wings spread, head to left, holding wreath in beak. RPC
V.2, — (unassigned; ID 77862). Condition : Good very fine. Weight
: 3,73 gr Diameter : 16,39 mm

5

694   PHRYGIA.Hadrianopolis.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv
: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΟϹ (sic); laureate, draped and cuirassed bust
of Philip I, right, seen from rear. Rev : ΑΡΧ ϹΕΥΗΡΟ ΑΔΡΙ; bull
standing, left. RPC VIII, — (unassigned; ID 20700). Condition :
Good very fine. Weight : 4,16 gr Diameter : 19,89 mm

5

695   PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Julia Domna (193-217).
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5,31 gr Diameter : 19,59
mm

5

696   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous.Pseudo-
autonomous': Second or early third century AD (c. 100–218).Ae.
Obv : ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Draped bust of Artemis Boreitene left,
quiver over shoulder.. Rev : ΧΡΥϹΟΡΟΑϹ; river-god Chrysoroas
reclining, left, holding poppy and two ears of corn, resting on
water-urn. Condition : Good very fine. Weight : 7,74 gr Diameter :
23,47 mm

5

697   PHRYGIA, Hierapolis. Claudius. (41-54). Ae. Obv : ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ. Lauretae head of Claudios, right. Rev : Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Apollo, standing right, holding lyre
under his arm; c/m: radiate head of Helios, right. RPC I 2969; SNG
Cop 453-454. Condition : Good very fine. Weight : 4,01 gr
Diameter : 16,54 mm

5



698   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd century).
Ae. Obv: ZЄVC BΩΖIOC. Bare head of Zeus Bozios right. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩN. Apollo on horseback right, carrying double axe
over shoulder. RPC III 2358C; SNG Copenhagen 429; BMC 42.
Condition : Good very fine. Weight : 6,10 gr Diameter : 20,47 mm

5

699   PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. P. Fabius
Maximus, Proconsul of Asia; Zosimos Philopatris & Charax,
magistrates. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΖΩΣΙΜΟΣ
ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΧΑΡΑΞ. Lyre. RPC I 2929; BMC 97-8.
Condition : Good very fine. Weight : 6,93 gr Diameter : 20,80 mm

5

700   PHRYGIA.Hierapolis.Pseudo-autonomous (2nd-3rd
centuries). Ae. Obv : ΖΕΥϹ ΤΡΩΙΟϹ.Diademed head of Zeus
Troios, right. Rev : ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ.Mên standing, left, wearing
Phrygian cap, holding pine cone and long sceptre; behind his
shoulders, crescent. Condition : Good very fine. Weight : 2,94 gr
Diameter : 18,54 mm

5

701   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv: Draped bust of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
SNG Copenhagen 423; BMC 35. Condition : Good very fine.
Weight : 5,35 gr Diameter : 20,00 m

5

702   PHRYGIA.Julia.Nero.(AD 54-68).Ae. Obv : NEPON KAIΣAP.
Bareheaded and draped bust right. Rev : ΣEPΓIOΣ HΦAIΣTIΩN
IOYΛIEΩN. Mên riding horse right, holding bipennis. RPC I online
3191; SNG Copenhagen 485. Condition : Good very fine. Weight :
5,13 gr Diameter : 16,89 mm

5



703   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Sosthenes, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΑ
/ OΔΙKΕΩΝ ΣΟΣΘΕΝEΣ. Zeus standing left, holding eagle and
sceptre; to left, Z within wreath. RPC I 2896; SNG Copenhagen
553; SNG von Aulock 3834; BMC 147-8. Condition : Good very
fine. Weight : 3,44 gr Diameter : 15,57 mm

5

704   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto-
Zenon, son of Zenon, magistrate. Homonoia issue with Smyrna.
Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: ΑΝΤΩNΩNOΣ
ΖΗΝΩΝΟΣ ΖΗΝΩΝ ΥΙΟΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ ΟΜΗΡΟΣ. Facing
Demoi of Laodicea and Smyrna, clasping hands and holding
sceptres. RPC 2928 var. (reverse legend). Condition : Good very
fine. Weight : 9,93 gr Diameter : 24,12 mm

5

705   PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Severan period
(AD 193-235). Obv: Obv: ΔHMOC. Diademed bust of Demos right,
with slight drapery Rev: ΠΡVΜΝΗϹϹЄΩΝ. Asklepios standing
facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. Aulock
Phrygien II, 933. Condition : Good very fine. Weight : 4,32 gr
Diameter : 19,95 mm

5

706   PHRYGIA, Prymnessus. Nero (Augustus). (63-8). Ae. Obv :
ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head of Nero, right.
Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ. Dikaiosyne standing, left, with
scales and two ears of corn. RPC I 3209; Aulock, Phrygien II 1035-
56. Condition : Good very fine. Weight : 6,07 gr Diameter : 19,79
mm

5



707   PHRYGIA, Prymnessus. Nero (Augustus). (63-8). Ae. Obv :
ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head of Nero, right.
Rev : ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ. Dikaiosyne standing, left, with
scales and two ears of corn. RPC I 3209; Aulock, Phrygien II 1035-
56. Condition : Good very fine. Weight : 6,58 gr Diameter : 19,45
mm

5

708   PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the
Pupienus and Balbinus.(238).Ae. Obv : ΙΕΡΟϹ ΔΗΜΟϹ; laureate
and draped bust of the Demos (youthful), right. Rev :
ΠΡΥΜΝΗϹϹΕΩΝ; Cybele seated, left, holding patera and resting
arm on tympanum; lion on either side of her. RPC VII.1, 786.
Condition : Good very fine. Weight : 4,77 gr Diameter : 19,69 mm

5

709   PHRYGIA. Sebaste. Nero (54-68). Ae. Julios Dionysios,
magistrate. Obv: CЄBACTOC. Bareheaded and draped bust right.
Rev: CЄBACTHNΩN IOVΛIOC ΔIONVCIOC. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. RPC I 3155; SNG von Aulock
3951. Condition : Good very fine. Weight : 5,00 gr Diameter :
21,30 mm

5

710   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. Rev: CVNNAΔЄΩN. Owl, with head facing, standing
right on overturned amphora. RPC IV.2 online 9796; BMC 11-2.
Condition : Good very fine. Weight : 3,54 gr Diameter : 14,48 mm

5

711   PHRYGIA. Traianopolis. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΔΗΜΟС. Draped bust of Demos right.
Rev: ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Kybele seated left on throne, holding
patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. RPC III
2477; SNG Copenhagen 760; BMC 17-8. Condition : Good very
fine. Weight : 6,00 gr Diameter : 20,66 mm

5



712   GALATIA.Koinon of Galatia. Tiberius.(14-37).Ae. Obv :
ΤΙΒΕΡΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev : ΕΠΙ ΒΑϹΙΛ ΠΡΕϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Hexastyle temple façade. RPC I Online 3549.8.
Condition : Good very fine. Weight : 3,91 gr Diameter : 16,57 mm

5

713   GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius. (41-54 AD). Ae. Obv:
KAICAP. Laureate head of Claudius to righ. Marcus Annius Afrinus,
legatus augusti. Rev: ЄΠI / AΦPI/NOY within wreath. RPC I 3559.
Condition : Good very fine. Weight : 4,26 gr Diameter : 19,57 mm

5

714   GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (41-54). Ae. Obv :
KAICAP. Laureate head right. Rev : ЄΠI AΦPINOY. Hexastyle
temple. RPC I 3558. Condition : Good very fine. Weight : 4,46 gr
Diameter : 17,38 mm

5

715   GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (41-54). Ae. Uncertain
mint, possibly Ancyra. Annius Afrinus, magistrate. Obv: KAICAP.
Laureate head right. Rev: ЄΠI AΦPINOY. Hexastyle temple. RPC I
3558. Condition : Good very fine. Weight : 6,13 gr Diameter :
20,96 mm

5

716   GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (41-54). Ae. Uncertain
mint, possibly Ancyra. Annius Afrinus, magistrate. Obv: KAICAP.
Laureate head right. Rev: ЄΠI AΦPINOY. Hexastyle temple. RPC I
3558. Condition : Good very fine. Weight : 7,92 gr Diameter :
25,23 mm

5

717   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae.
Obv : NEΡΩNOΣ ΣEBAΣTOΥ. Laureate head right. Rev : ΠOΠΠAIAΣ
ΣEBAΣTHΣ. Draped bust right. RPC I 3562. Condition : Good very
fine. Weight : 10,63 gr Diameter : 25,90 mm

5



718   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus
Pomponius Bassus, presbytes. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ
ΓΕ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ
ΒΑΣ. Demeter seated left on throne, holding grain ears and
sceptre; anchor under throne. RPC III 2855. Condition : Good very
fine. Weight : 22,03 gr Diameter : 30,53 mm

5

719   GALATIA. Ancyra. Julia Domna (193-217). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑ
ΑΥΓΟΥϹΤΑ; draped bust of Julia Domna, right. Rev :
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ ΑΝΚΥΡΑϹ; Aphrodite, semi-nude, standing facing,
head right, raising hand to hair; to left, and right, dolphin and
anchor. RPC V.3, — (unassigned; ID 72264). Condition : Good very
fine. Weight : 8,76 gr Diameter : 24,71 mm

5

720   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv :
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ΑΥΓΟΥϹΤΟϹ; laureate head of Caracalla, right. Rev :
ΜΗΤΡΟΠΟΛ ΑΝΚΥΡΑϹ.Athena standing facing, head left, holding
patera and owl; behind, shield. Condition : Good very fine. Weight
: 15,54 gr Diameter : 27,71 mm

5

721   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv :
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ΑΥΓΟΥϹΤΟϹ; laureate and draped bust of Caracalla,
seen from rear, with spear and shield, left. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟΛ
ΑΝΚΥΡΑϹ; Tyche standing facing, head left, holding anchor and
cornucopia; to left, wheel. RPC V.3, — (unassigned; ID 72296).
Condition : Good very fine. Weight : 19,32 gr Diameter : 29,79
mm

5

722   GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 11,01 gr Diameter : 27,00 mm

5



723   GALATIA. Ancyra. Valerian I, 253-260. Ae Obv: Γ ΠΟVB ΛIK
OVAΛЄΡIANOC CЄB Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev. MHTΡΟΠΟΛEΩC B N ANKVΡAC Tyche seated left, holding
rudder and cornucopiae. SNG France 2535. Condition : Good very
fine. Weight : 16,62 gr Diameter :25,02 mm

5

724   GALATIA. Ancyra. Gallienus, 253-268. Diassarion Obv: ΠO ΛI
ΕΓ ΓΑΛΛΙΗNOC CE Radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus to right. Rev. MHTPO B N ANKYPAC Hermes standing
front, head to left, holding purse in his right hand and caduceus in
his left. Arslan, Roman Coinage, 129. SNG von Aulock 6196.
Condition : Good very fine. Weight : 5,87 gr Diameter : 23,39 mm

5

725   GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). Ae. Obv : ΠΟΥΒ ΛΙΚ
ΕΓ ΓΑ[ΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕΒ]; radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus, right seen from front. Rev : ΜΗ[ΤΡΟΠΟΛΕΩϹ Β [Ν]
ΑΝΚΥΡΑϹ. ondition : Good very fine. Weight : 10,04 gr Diameter :
27,55 mm

5

726   GALATIA. Pessinus. Claudius (41-54). Ae. Annius Afrinus,
magistrate Obv: KΛAYΔIOC KAICAP CЄBACTOC. Laureate head
right. Rev: ΠЄCCINOYNTIωN / ЄΠI AΦPINOY. Hexastyle temple,
with annulet in pediment. RPC I 3555; BMC 3. Condition : Good
very fine. Weight : 10,37 gr Diameter : 28,89 mm

5

727   GALATIA. Pessinus.Faustina I (Augusta, 147-175). Ae. Obv :
ΦΑΥϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; draped bust of Faustina I, right. Rev :
ΠΕϹϹΙΝοΥΝΤΙΩΝ; draped bust of Sarapis wearing kalathos, left.
RPC IV.3, 10686 (temporary). Condition : Good very fine. Weight :
6,22 gr Diameter : 19,49 mm

5



728   Galatia, Tavion. Geta as Caesar, 196-197 AD. AE. Obv: ΠΟ
ΣΕ ΓΕΤΑ - ΚΟΜ ΚΕΣΑΡ. Head of Geta, right. Rev: ΣΕ(ΒΑΣΤΗ)
ΤΡ(ΟΚΜΩΝ) / ΤΑΟΥΙ / ΑΝΩΝ. Legend in laurel wreath. Condition :
Good very fine. Weight : 3,91 gr Diameter : 21,49 mm

5

729   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Salonina (Augusta, 254-
268). Ae. Obv : ΙΟΥ ΚΟΡ ϹΑΛΩΝΙΝ; draped and diademed bust of
Salonina, right, on crescent. Rev : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ; garlanded altar,
on which eagle standing left, head right, wings spread, with
serpent in claws. RPC X, — (unassigned; ID 60070). Condition :
Good very fine. Weight : 6,85 gr Diameter : 24,18 mm

5

730   CARIA, Antiocheia ad Maeander. Commodus, 177-192 AD.
Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. laureate head of Commodus, right.
Rev : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ; Nike advancing, leftt, holding wreath.
Condition : Good very fine. Weight : 2,75 gr Diameter : 17,75 mm

5

731   CARIA. Aphrodisias.Elagabal (218-222). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ϹΕΒ; laureate, draped and cuirassed bust of
Elagabalus, right, seen from rear. Rev : ΑΦΡΟΔΕΙϹΙΕΩΝ; the
Emperor on horse prancing, right, wearing chlamys and about to
spear fallen enemy, right. RPC VI, 5352 (temporary). Condition :
Good very fine. Weight : 24,52 gr Diameter : 34,10 mm

5

732   CARIA. Cidrama. Claudius (41-54). Ae. Polemon Seleukou,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΠOΛЄMΩN
CЄΛЄYKOY KIΔPAMHNΩN. Horse prancing right. RPC I 2878; SNG
von Aulock 2586; SNG Copenhagen 195. Condition : Good very
fine. Weight : 6,79 gr Diameter : 19,63 mm

5

733   CARIA. Kidramos. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAICAP.
Draped bust right. Rev: ΠΟΛEMΩN CEΛEYKOY KIΔPAMHNΩN.
Goddess standing facing with arms outstretched. RPC I 2879.
Condition : Good very fine. Weight : 7,32 gr Diameter : 18,63 mm

5



734   CARIA. Kidramos. Pseudo-autonomous. (3rd century). Ae.
Obv : ΖΕΥϹ ΛΥΔΙΟϹ; draped bust of Zeus, right. Rev :
ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ; Hermes standing left, holding purse and caduceus.
RPC VI, 10964 (temporary). Condition : Good very fine. Weight :
3,10 gr Diameter : 15,71 mm

5

735   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue.Time of
Augustus.(27 BC-AD 14).Ae. Obv : ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ - ΓΟΡΓΙΠΠΟΥ.
Bearded head of Silenos to right, wearing wreath of ivy and fruit;
below, city monogram. Rev : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Capricorn to left, with
cornucopiae on its back. BMC 10. RPC I 2848. Condition : Good
very fine. Weight : 3,01 gr Diameter : 15,14 mm

5

736   LYCIA. Balbura. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓAIOC
CEBACTOC. Bare head right. Rev: BAΛBOY / PEωN. Herakles
standing facing, holding club and lion skin. RPC I 3356; SNG von
Aulock 4283-4; SNG Copenhagen 53-4; BMC 3-4. Condition : Good
very fine. Weight : 5,12 gr Diameter : 18,11 mm

5

737   LYCIA. Lycian League. Augustus (27 BC-14 AD). Drachm.
Masicytes. Obv: Λ - V. Bare head right. Rev: M - A. Two lyres;
plectrum above. RPC I 3309c; Troxell 119. Condition : Good very
fine. Weight : 3,41 gr Diameter : 16,98 mm

5

738   PAMPHYLIA. Perge. Tiberius (14-37). Ae Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ
ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Artemis advancing right, holding bow and torch. RPC I
3370. Condition : Good very fine. Weight : 3,96 gr Diameter :
15,81 mm

5

739   PAMPHYLIA. Aspendus. Geta (209-211). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 6,86 gr Diameter : 23,04 mm

5



740   PAMPHYLIA. Attalea. Commodus.(177-192). Ae. Obv : ΑΥ
ΚΟΜΟΔΟϹ ΚΑΙϹΑΡ (Αs with curved crossbar); bare-headed bust of
Commodus (youthful) wearing cuirass and paludamentum, right.
Rev : ΑΤΤΑΛΕΩΝ (Αs with curved crossbar); nude Dionysus
standing, facing, head, left, holding cantharus over panther and
long filleted(?) thyrsus. RPC IV.3, 4069 (temporary). Condition :
Good very fine. Weight : 9,81 gr Diameter : 22,66 mm

5

741   PAMPHYLIA. Attaleia.Elagabal (218-222). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 4,37 gr Diameter : 18,93 mm

5

742   PAMPHYLIA. Perge. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑΡ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΑΡΤΕΜΙ
ΠΕΡΓ. Distyle temple enclosing cult statue of Artemis of Perga;
eagle in pediment. RPC III 2699 (5 specimens); SNG BN 403.
Condition : Good very fine. Weight : 2,89 gr Diameter : 15,86 mm

5

743   PAMPHYLIA.Perge.Hadrian.117-138 AD.AE Bronze Obv :
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ; laureate and cuirassed bust of Hadrian, right,
with paludamentum Rev : ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ ΠΕΡΓΑΙΑϹ; Artemis walking
right, holding bow in her right hand and drawing arrow from
quiver at left shoulder with her left; at her feet, stag, right
Reference : SNG France 400; RPC III online 2697 Condition : Good
very fine. Weight : 4,14 gr Diameter : 19,38 mm

5

744   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla (198-217). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 5,08 gr Diameter : 18,52 mm

5



745   PAMPHYLIA. Side. Trajan (98-117). Ae. Obv: KAICAP NЄP
TPAIANOC. Laureate head right. Rev: CIΔH - TωN. Athena
advancing left, holding spear, shield and pomegranate. RPC III
2723. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr Diameter :
18,68 mm

5

746   PAMPHYLIA. Side. Valerian I.(253-260). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 13,80 gr Diameter : 29,62 mm

5

747   PISIDIA.Antioch.Titus.( 69-79).Ae. Obv : TITO IMP CAESARI
AVGVSTI F COS V. Laureate head right. Rev : ANT COL. Priest
holding vexillum and plowing with yoke of oxen right; crescent
above. RPC II 1604; SNG France 1078. Condition : Good very fine.
Weight : 5,11 gr Diameter : 19,27 mm

5

748   PISIDIA. Antioch. Commodus (177-192). Ae. Obv :
ANTONINVS COMMODVS. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev : ANTIOCH COLONIAE. Mên standing right, with foot on
bucranium, holding sceptre and crowning Nike; to left, cock
standing left. RPC IV online 7377; Krzyźanowska obv. V. Condition
: Good very fine. Weight : 3,87 gr Diameter : 21,75 mm

5

749   PISIDIA.Antiochia.Commodus.177-192 AD.AE Bronze. Obv :
ANTONINVS COMMODVS, laureate, draped and cuirassed bust of
Commodus to left. Rev : COLONIAE ANTIOCH, men standing
facing with left foot set on bucranium, head to right, wearing
Phrygian cap, holding long scepter with his right hand and Victory
in his left; behind his shoulders, crescent; to left, rooster. RPC IV
online 7377. Condition : Good very fine. Weight : 5,76 gr
Diameter : 21,67 mm

5



750   PISIDIA.Antiochia.Commodus.177-192 AD.AE Bronze. Obv :
ANTONINVS COMMODVS, laureate, draped and cuirassed bust of
Commodus to left. Rev : COLONIAE ANTIOCH, men standing
facing with left foot set on bucranium, head to right, wearing
Phrygian cap, holding long scepter with his right hand and Victory
in his left; behind his shoulders, crescent; to left, rooster. RPC IV
online 7377. Condition : Good very fine. Weight : 5,22 gr
Diameter : 20,48 mm

5

751   PISIDIA.Antioch.Antoninus Pius.(138-161).Ae. Obv :
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev :
COLONIAE CAES ANTIOCH. Mên, with foot set upon bucranium,
standing right, holding sceptre and crowning Nike; to left, cock
standing left; column to inner right. RPC IV online 7332; SNG BN
1082-1083. Condition : Good very fine. Weight : 8,61 gr Diameter
: 25,98 mm

5

752   PISIDIA. Antioch. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv :
[C]AISAR(sic) L AVRELIV[S?]; bare-headed bust of Lucius Verus
wearing aegis, right. Rev : ANTIOCH COLONIAE (retrograde);
eagle standing on line, left, holding wreath in beak, spreading
wings. RPC IV.3, 10898 (temporary). Condition : Good very fine.
Weight : 1,95 gr Diameter : 14,91 mm

5

753   PISIDIA. Antioch(?). Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv:
CRISPINAE AVGVSTA. Draped bust left. Rev: CO - LO. Eagle on
thunderbolt between two standards. Condition : Good very fine.
Weight : 4,05 gr Diameter : 21,43 mm

5

754   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,79 gr Diameter : 21,06 mm

5



755   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus.(193-211). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,93 gr Diameter : 21,28 mm

5

756   PISIDIA.Antiochia.Septimius Severus.(193-211).Ae. Obv :
IMP CAES L SEP SEVERVS PER AVG. Laureate head right. Rev :
COL CAES ANTIOCH S R. Mên standing right, with foot on
bucranium, holding scepter and crowning Nike; cock to left. SNG
France 1102. Condition : Good very fine. Weight : 23,65 gr
Diameter : 33,26 mm

5

757   PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 5,18 gr Diameter : 22,03 mm

5

758   PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 5,16 gr Diameter : 20,19 mm

5

759   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(197-217).Ae. Obv : IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate head to right. Rev : COL CAES
ANTIOCH SR. She wolf suckling the twins Romulus and Remus.
SNG France 1144; SNG Aulock 4939. Condition : Good very fine.
Weight : 26,08 gr Diameter : 33,80 mm

5

760   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv : ANTONINVS
PIVS AVG; laureate and draped bust of Caracalla, right, seen from
rear. Rev : COL MEN ANTIOC(H); Mên standing facing, head right,
holding sceptre and Nike; foot on bucranium; to left, cock. RPC
V.3, — (unassigned; ID 74367). Condition : Good very fine. Weight
: 6,03 gr Diameter : 23,25 mm

5



761   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev : COL CAES ANTIOCH S R. Men standing facing, head right,
left foot on bucranium, holding scepter and Nike; cippus
supporting Men’s arm; at feet to left, cock standing left, head
right. SNG von Aulock 4933. Condition : Good very fine. Weight :
25,00 gr Diameter : 33,38 mm

5

762   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv : IMP CAE M
AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev : VICT D N
COL ANTIOCH / S - R. Nike standing left, holding wreath and palm
frond. SNG France 1139; Krzyźanowska XXXV/64-6; SNG von
Aulock 4937. Condition : Good very fine. Weight : 25,23 gr
Diameter : 32 97 mm

5

763   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6,04 gr Diameter : 21,35 mm

5

764   PISIDIA.Antioch.Caracalla.(197-217).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5,94 gr Diameter : 22,53 mm

5

765   PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv : IM
C M A SEOV ALEXANDER. Laureate head right. Rev : ANTHIOS
ANTIOCH COL. River-god Anthios reclining left, holding cornucopia
and leaning on amphora; branch to right. SNG France 1189.
Condition : Good very fine. Weight : 10,50 gr Diameter : 26,29
mm

5



766   PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM
C M A SEOV ALEXANDER. Laureate head right. Rev: ANTHIOS
ANTIOCH COL. River-god Anthios reclining left, holding cornucopia
and leaning on amphora; branch to right. SNG France 1189.
Condition : Good very fine. Weight : 11,89 gr Diameter : 26,38
mm

5

767   PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv :
IMP CAES SEVER ALEXANDER. Laureate head to right. Rev : COL
CAES ANTIOCH. She-wolf standing to right, suckling the twins
Romulus and Remus, tree to left. RPC VI Online 6581 (temporary);
Kryźanowska IX/25; SNG BnF 1185-1186. Condition : Good very
fine. Weight : 23,56 gr Diameter : 32,18 mm

5

768   PISIDIA. Antiochia. Philip I. 244-249 AD. AE Bronze. Obv :
IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG, Radiate, draped, and cuirassed bust
right. Rev : CAES ANTIOCHI COL, S,Vexilium surmounted by eagle
between two legionary standards, each surmounted by eagle.
Krzyżanowska —; SNG Righetti 1364; RPC VIII, — (unassigned; ID
3448) Condition : Good very fine. Weight : 7,06 gr Diameter :
24,43 mm

5

769   PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv : IMP
CAES TRAIAN DECIVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : ANTIOCHI COL CA / S - R. Aquila between two signa.
RPC IX 1258; SNG BN 1282. Condition : Good very fine. Weight :
7,93 gr Diameter : 23,56 mm

5

770   PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Obv: IMP CAE
RASLLOVNAHI AVC. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI OCL / SR. Legionary eagle between two standards.
SNG France 1294-96. Condition : Good very fine. Weight : 4,54 gr
Diameter : 20,12 mm

5



771   PISIDIA.Antiochia.Aemilian.(253).Ae. Obv : IMP C M AEM
AEMILLIANO AVG. Radiate, draped, cuirassed bust right. Rev :
ANTIOC-CH LCO. Vexilium surmounted by eagle, between two
standards, S-R between masts. Krzyzanowska AEM1.1; BMC 137.
Condition : Good very fine. Weight : 4,07 gr Diameter : 21,28 mm

5

772   PISIDIA.Antiochia.Aemilian.(253).Ae. Obv : IMP C M AEM
AEMILLIANO AVG. Radiate, draped, cuirassed bust right. Rev :
ANTIOC-CH LCO. Vexilium surmounted by eagle, between two
standards, S-R between masts. Krzyzanowska AEM1.1; BMC 137.
Condition : Good very fine. Weight : 5,22 gr Diameter : 22,18 mm

5

773   PISIDIA.Antiochia.Aemilian.(253).Ae. Obv : IMP C M AEM
AEMILLIANO AVG. Radiate, draped, cuirassed bust right. Rev :
ANTIOC-CH LCO. Vexilium surmounted by eagle, between two
standards, S-R between masts. Krzyzanowska AEM1.1; BMC 137.
Condition : Good very fine. Weight : 5,73 gr Diameter : 21,95 mm

5

774   PISIDIA.Antiochia.Aemilian.(253).Ae. Obv : IMP C M AEM
AEMILLIANO AVG. Radiate, draped, cuirassed bust right. Rev :
ANTIOC-CH LCO. Vexilium surmounted by eagle, between two
standards, S-R between masts. Krzyzanowska AEM1.1; BMC 137.
Condition : Good very fine. Weight : 6,90 gr Diameter : 21,63 mm

5

775   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P AEI
LIC CVLIENO. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCHI CL / Γ. Large S R. SNG France -; Krzyźanowska IX/29.
Condition : Good very fine. Weight : 6,72 gr Diameter : 22,21 mm

5

776   PISIDIA. Antiochia. Claudius II Gothicus.(268-270). Ae. Obv :
IMP CAES M AVP CLAVDIV. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : ANTIOCHI SR. Vexillum between two signa. Condition :
Good very fine. Weight : 10,78 gr Diameter : 23,67 mm

5



777   PISIDIA. Antiochia. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Obv :
IMP CAES M AVP CLAVDIV. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : ANTIOCHI / SR. Vexillum between two signa. RPC X, —
(unassigned; ID 63363). Condition : Good very fine. Weight : 4,75
gr Diameter : 20,10 mm

5

778   PISIDIA, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius. (138-161). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2,72 gr
Diameter : 15,61 mm

5

779   PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv : ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes right,
with caduceus over shoulder. Rev : COLONI. Cock standing right.
Condition : Good very fine. Weight : 1,28 gr Diameter : 13,28 mm

5

780   PISIDIA. Cremna.Commodus (177-192). Ae. Obv : I L A COM
C (Α with curved crossbar); bare-headed bust of Commodus
(youthful) wearing cuirass and paludamentum, right. Rev :
GENO(sic) COL CRE; Genius standing, left, wearing kalathos,
holding patera and cornucopia. RPC IV.3, 7799 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : 5,89 gr Diameter : 19,47 mm

5

781   PISIDIA. Kremna.Gordian III (238-244). Ae . Obv : IM CA M
ANTO GRDIANO (sic); laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from rear. Rev : FORTVNAE COL CREM;
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Condition :
Good very fine. Weight : 4,76 gr Diameter : 19,84 mm

5



782   Pisidia. Palaiopolis. Faustina II (daughter of A. Pius and wife
of M. Aurelius) Æ (19mm, 4.1 g) Circa 147-161. Obv : ΦΑVϹΤЄΙΝΑ
ϹЄΒΑϹΤ, draped bust to right. Rev : ΠΑΛΑΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ, Mên
standing facing, head to left, wearing Phrygian cap, holding pine
cone and long sceptre; crescent behind his shoulders. RPC IV.3,
7692 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 6,27 gr
Diameter : 21,01 mm

5

783   PISIDIA, Pappa Tiberia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv :
ΑYΤ ΚΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤOΝΙΝOϹ Laureate head of Antoninus Pius, right.
Rev : ΤΙΒƐΡΙƐⲰΝ ΠΑΠΠΗΝⲰΝ. Mên standing right, placing foot on
bucranium, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders,
holding long scepter and pine-cone. Aulock, Pisidien I 1149-73;
BMC 1-2. Condition : Good very fine. Weight : 6,40 gr Diameter :
18,45 mm

5

784   MARCUS AURELIUS Pİsidia. Parlais. (AD 161-180). AE Obv:
IMP M AVR ANTONINVS, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IVL AVG COL PARLAIS, Tyche standing left, holding
cornucopiae and standard. SNG von Aulock 5134 and 8614;
Aulock Pisidia 8-9; SNG Cop 12; Imhoof KM 5. Condition : Good
very fine. Weight : 11,00 gr Diameter : 24,92 mm

5

785   PISIDIA. Prostanna.Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : ΜΑ
ΙΟΥ ϹΕΥ ΦΙΛΙΠΠΟΥ; diademed, draped and cuirassed bust of Philip
II, right, seen from rear. Rev : ΠΡΟϹΤΑΝΝΕΩΝ; Ares standing left,
holding shield and spear, right on parazonium placed on ground
in front of him; next to him, cuirass. RPC VIII, — (unassigned; ID
20847). Condition : Good very fine. Weight : 8,03 gr Diameter :
27,37 mm

5

786   PISIDIA. Termessus. Pseudo-autonomous. (2nd-3rd
centuries AD). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 12,15 gr
Diameter : 24,91 mm

5



787   PISIDIA. Tiberiopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
AYT KAI AΔP ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: TIBEPIEWN
ΠAΠΠHNW. Mên standing right, wearing Phrygian cap, holding
pine cone and leaning on sceptre. SNG France 1667. Condition :
Good very fine. Weight : 6,15 gr Diameter : 18,81 mm

5

788   PISIDIA. Verbe. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv :
ΙΟΥΛΙΑΝ ΜΑΜΕΑΝ ϹΕ; draped bust of Julia Mamaea, right. Rev :
ΟΥΕΡΒΙΑΝΩΝ; Tyche standing facing, head left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopia. RPC VI, 5945 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : 9,70 gr Diameter : 24,37 mm

5

789   LYCAONIA.Iconium.Claudius.(41-54).Ae. Obv : KΛAYΔIOC
KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right. Rev : CEBACTH EΠΙ
AΦPEINOV KΛAVΔIKONIEWN. Draped bust of Agrippina II right.
RPC I ONLINE 3542. Condition : Good very fine. Weight : 5,96 gr
Diameter : 19,58 mm

5

790   LYCAONIA.Iconium.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPWN KAICAP
CEBACTOC. Laureate head right. Rev : ΠOΠΠAIA CEBACTH
KΛAVΔEIKONIEWN. Poppaia as Kore seated left with poppy and
sceptre. RPC online 3544; BMC 2; SNG Aulock 8647. Condition :
Good very fine. Weight : 8,95 gr Diameter : 24,85 mm

5

791   LYCAONIA.Laodicea Combusta.Titus and Domitian.(69-79).
Ae. Obv : TITOC KAI ?OMITIANOC ΚΑΙϹΑΡƐϹ. Heads of Titus, left,
and Domitian, right, facing each other. Rev :
ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚƐWΝ. Cybele seated, left, with patera and
tympanum; below, lion. RPC II online 1613; SNG Aulock 8416.
Condition : Good very fine. Weight : 5,44 gr Diameter : 18,11 mm

5



792   LYCAONIA.Laodicea Combusta.Titus and Domitian.(69-79).
Ae. Obv : TITOC KAI ?OMITIANOC ΚΑΙϹΑΡƐϹ. Heads of Titus, left,
and Domitian, right, facing each other. Rev :
ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚƐWΝ. Cybele seated, left, with patera and
tympanum; below, lion. RPC II online 1613; SNG Aulock 8416.
Condition : Good very fine. Weight : 5,44 gr Diameter : 18,20 mm

5

793   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv :
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev : Nike seated right on globe, holding wreath. RPC I
online 3645; Ganschow 59. Condition : Good very fine. Weight :
1,73 gr Diameter : 13,92 mm

5

794   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv :
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev : ARME - NIAC. Nike advancing right, holding wreath
and palm frond. RPC I 3644; Sydenham 81. Condition : Good very
fine. Weight : 1,69 gr Diameter : 13,19 mm

5

795   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv :
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev : Nike seated right on globe, holding wreath. RPC I
online 3645; BMC 409; Walker 466–469; RIC 616; Ganschow 59.
Condition : Good very fine. Weight : 1,60 gr Diameter : 13,35 mm

5

796   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm.
Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of
Vespasian, right. Rev : Nike advancing right, wreath in right hand,
palm in left hand. RPC II online 1659. Condition : Good very fine.
Weight : 1,65 gr Diameter : 12,07 mm

5



797   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Hemidrachm.
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right.
Rev: ΔΗΜ ЄΞ ΥΠΑΤ Β. Club. RPC III 2996. Condition : Good very
fine. Weight : 1,37 gr Diameter : 15,17 mm

5

798   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm. Obv :
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and
draped bust right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς. Bust of Artemis
left, holding spear and patera. RPC III 3026; Sydenham 198.
Condition : Good very fine. Weight : 1,61 gr Diameter : 17,72 mm

5

799   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm.
Obv : VTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right,
with slight drapery. Rev : ЄT Є. Nike advancing right, holding
wreath and palm frond. RPC III online 3076. Condition : Good very
fine. Weight : 1,40 gr Diameter : 14,82 mm

5

800   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm.
Obv : VTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right,
with slight drapery. Rev : ЄT Є. Nike advancing right, holding
wreath and palm frond. RPC III online 3076. Condition : Good very
fine. Weight : 1,74 gr Diameter : 13,41 mm

5

801   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 8,25 gr Diameter : 23,93 mm

5

802   CAPPADOCIA.Caesarea.Lucius Verus.(161-169).Didrachm.
Obv : AYTOKP OYHPOC CEBACTOC. Bareheaded and cuirassed
bust right. Rev : YΠATOC B. Mount Argaeus surmounted by nude
male figure holding globe and sceptre. RPC online 7030.
Condition : Good very fine. Weight : 6,54 gr Diameter : 19,84 mm

5



803   CAPPADOCIA.Caesarea.Septimius Severus .193-211 AD.AR
Drachm. Obv : AY K Λ CEΠTI CEOYHΡOC; laureate head of
Septimius Severus right Rev : MHTPO KAICAPI; view of Mount
Argaeus surmounted by star, date ET IΓ in exergue. Ganschow
389e. Condition : Good very fine. Weight : 2,63 gr Diameter :
17,21 mm

5

804   CAPPADOCIA.Caesarea.Caracalla.197-217 AD.AR Drachm.
Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΙΝΟC ЄΥ; laureate head of Caracalla
right. Rev : MHTPO KAICAP ЄT IΔ; Mount Argaios surmounted by a
star. Condition : Good very fine. Weight : 2,33 gr Diameter : 18,02
mm

5

805   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(222-235) Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 10,15 gr Diameter : 26,09
mm

5

806   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(222-235) Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 10,22 gr Diameter : 24,72
mm

5

807   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(222-235). Ae.
Obv : AY K CEOY AΛEΞAN. Laureate head right. Rev : MHTPO KAIC
ET ς . Three corn ears, tied together. RPC online 6831. Condition :
Good very fine. Weight : 5,47 gr Diameter : 19,53 mm

5

808   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander.(222-235) Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 13,06 gr Diameter : 26,75
mm

5



809   CAPPADOCIA.Caesarea.Severus Alexander.(222-235).Ae.
Obv : Υ Κ ϹЄΟΥΗΡΟϹ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠO ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ. Mt. Argaeus
surmounted by eagle; aquilae flanking, ЄT ς (date) in exergue.
RPC VI online 6815; BMC 315; Sydenham 564; SNG Aulock 6517;
Henseler 1222. Condition : Good very fine. Weight : 14,15 gr
Diameter : 26,10 mm

5

810   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III.(238-244). Ae. Obv : AV
K M ANT ΓOΡΔIANOC. Laureate and draped bust right. Rev :
MHTPO KAIC B N. Agalma of Mount Argaeus placed on altar
inscribed, ENTIX; ETΔ in exergue. RPC VII.2, 3351; Ganschow
883b–e, 885a; Bland 1996, 123–126. Condition : Good very fine.
Weight : 8,98 gr Diameter : 23,67 mm

5

811   CILICIA. Irenopolis. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 15,49 gr Diameter : 24,95
mm

5

812   CILICIA. Laertes.Caracalla.(198-217).Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙ; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla,
right, seen from front. Rev : ΛΑΕΡΤΕΙΤωΝ; Apollo standing facing,
head right, holding branch and bow. RPC V.3, — (unassigned; ID
84012). Condition : Good very fine. Weight : 6,51 gr Diameter :
22,93 mm

5

813   CILICIA. Adana. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 2,24 gr Diameter : 14,86 mm

5



814   CILICIA. Augusta. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Obv : Rev :
AYΓOYΣTANΩN ETOYΣ ΖΠ. Helmeted bust of Athena right, wearing
aegis. RPC III 3318.3. Condition : Good very fine. Weight : 3,99 gr
Diameter : 18,33 mm

5

815   CILICIA. Carallia.Caracalla (198-217). Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥ
ΑΝΤΩΝΕ; laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right,
seen from rear. Rev : ΚΑΡΑΛΛΙΩΤΩΝ; Aphrodite standing left,
holding mirror and long tress of hair. RPC V.3, — (unassigned; ID
83487). Condition : Good very fine. Weight : 5,28 gr Diameter :
19,40 mm

5

816   CILICIA. Carallia. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : ΑΥ Κ
Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕ; laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I, right, seen from front. Rev : ΚΑΡΑΛΛΙΩΤΩΝ; Athena
standing left, holding shield leaning on ground and spear. RPC
VIII, — (unassigned; ID 2176). Condition : Good very fine. Weight :
6,72 gr Diameter : 24,82 mm

5

817   CILICIA. Colybrassus.Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv :
ΚΟΡΝΗΛΙΑ ϹΑΛΩΝΙΝΑ ϹΕΒ, Γ; diademed and draped bust of
Salonina, right. Rev : ΚΟΛΥΒΡΑϹϹΕΩΝ; Hermes standing facing,
head left, holding purse in right caduceus and chlamys in left.
RPC X, — (unassigned; ID 60418). Condition : Good very fine.
Weight : 6,34 gr Diameter : 22,92 mm

5

818   CILICIA. Diocaesarea. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv :
AYT K M IOYΛIOC ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev : AΔΡΙ ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ MHT / KЄNNATΩN. Tyche
seated right on stool; to left, another Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia; below, river god Kalykadnos swimming
right. SNG BN 877-8. Condition : Good very fine. Weight : 21,13 gr
Diameter : 31,10 mm

5



819   CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae.
Obv: ΤΑΡСΟV ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩC. Turreted, veiled, and draped bust
of Tyche right. Rev: ΚΟΙΝΟC ΚΙΛΙΚΙΑC. Decastyle temple. RPC III
3305; SNG France 1435-6. Condition : Good very fine. Weight :
5,16 gr Diameter : 18,50 mm

5

820   MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III with Abgar X Phraates
(238-244). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate
head right; star to right. Rev : ABΓAPOC BACIΛЄVC. Diademed
and draped bust of Abgar right, wearing tiara; star to left. RPC
VII.2, 3419. Condition : Good very fine. Weight : 8,99 gr Diameter
: 22,55 mm

5

821   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus (27 BC-AD
14). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7,60 gr Diameter :
24,03 mm

5

822   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.Augustus.(27 BC-14
AD).Ae. Obv : CAESAR. Bare head right. Rev : AVGVSTVS. Legend
within wreath. RPC I online 4100; McAlee 190. Condition : Good
very fine. Weight : 10,57 gr Diameter : 23,60 mm

5

823   EGYPT.Alexandria. Domitian.(81-96).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 7,96 gr Diameter : 23,44 mm

5

824   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3,40 gr
Diameter : 18,52 mm

5



825   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5,37 gr
Diameter : 21,03 mm

5

826   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6,16 gr
Diameter : 21,84 mm

5

827   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10,50 gr
Diameter : 25,07 mm

5

828   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 21,96 gr
Diameter : 31,70 mm

5

829   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,51 gr
Diameter : 17,81 mm

5

830   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3,37 gr
Diameter : 17,07 mm

5

831   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2,38 gr
Diameter : 15,86 mm

5



832   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,08 gr
Diameter : 16,88 mm

5

833   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9,43 gr
Diameter : 22,56 mm

5

834   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,07 gr
Diameter : 17,30 mm

5

835   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 24,24 gr
Diameter : 38,82 mm

5

836   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,17 gr
Diameter : 19,84 mm

5

837   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8,90 gr
Diameter : 21,68 mm

5

838   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9,65 gr
Diameter : 24,09 mm

5



839   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5,17 gr
Diameter : 18,55 mm

5

840   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5,99 gr
Diameter : 23,98 mm

5

841   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6,27 gr
Diameter : 21,86 mm

5

842   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 22,43 gr
Diameter : 33,87 mm

5

843   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2,84 gr
Diameter : 17,30 mm

5

844   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,79 gr
Diameter : 17,71 mm

5

845   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10,75 gr
Diameter : 28,01 mm

5



846   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 28,23 gr
Diameter : 31,26 mm

5

847   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,83 gr
Diameter : 18,09 mm

5

848   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5,09 gr
Diameter : 18,48 mm

5

849   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7,43 gr
Diameter : 23,02 mm

5

850   J. JULIUS CAESAR OCTAVIANUS. Denarius. mint traveling
with Octavian in Greece, autumn 42. Obv : CAESAR III VIR R P C
Helmeted and draped bust of Mars to right, spear over left
shoulder. Rev : S C Legionary eagle between two standards. Cr.
497/3. Sear 138. Syd. 1320. Condition : Good very fine. weight :
3,34 gr Diameter : 18,86 mm

5

851   JULIUS CAESAR.(46-45 BC).Military mint traveling with
Caesar in Spain.Denarius. Obv : Diademed head of Venus right,
Cupid to left. Rev : CAESAR. Trophy of Gallic arms, bound captive
to left and right. Crawford 468/1. Condition : Good very fine.
weight : 3,80 gr Diameter : 16,80 mm

5



852   L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS.
Denarius (49 BC). Military mint in the East. Obv: Triskeles, with
winged head of Medusa in center and grain ears between legs.
Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter standing facing, head right,
holding thunderbolt and eagle. Crawford 445/1b; CRI 4. Condition
: Good very fine. weight : 3,80 gr Diameter : 17,85 mm

5

853   OCTAVIAN as Triumvir and Imperator (43-31 BC).Denarius.
Obv : CAESAR III-VIR•R•P C, helmeted and draped bust of young
Mars right, spear over left shoulder. Rev : Aquila (eagle) right
between two signa, all set on ground line; trophy flanked by
upright oval shields above, S-C flanking aquila. Crawford 497/3.
Sydenham 1320. Condition : Good very fine. weight : 2,64 gr
Diameter : 16,95 mm

5

854   EASTERN EUROPE. Imitating a republican denarius of
moneyers Gargilius, Ogulnius and Vergilius (86 BC). Condition :
Good very fine. weight : 2,69 gr Diameter : 17,40 mm

5

855   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Condition :
Good very fine. weight : 3,64 gr Diameter : 17,82 mm

5

856   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
S C. Diademed head of Venus right. Rev: MN CORDIVS. Cupid
riding dolphin right. Crawford 463/1. Condition : Good very fine.
weight : 3,27 gr Diameter : 17,18 mm

5

857   Q. TITIUS.(90 BC). Rome.Denarius. Obv: Bearded head of
Mutinus Titinus right, wearing winged diadem. Rev: Pegasus
springing right from tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/1.
Condition : Good very fine. weight : 2,61 gr Diameter : 17,74 mm

5



858   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively RIC I 207 Condition : Good
very fine. Weight : 3,52 gr Diameter : 18,32mm

5

859   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum . Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively Condition : Good very fine.
Weight : 3,33 gr Diameter : 18,07 mm

5

860   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum Obv:
AVGVSTVS-DIVI•F, bare head of Augustus right Rev: IMP•X, bull
charging right, head lowered, thrashing tail. RIC I 167a. Condition
: Good very fine. Weight : 3,65 gr Diameter : 17,82 mm

5

861   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum Obv.:
CAESAR AVGVSTVS bare head of Augustus left. Rev.: SIGNIS
RECEPTIS above and below S.P.Q.R. around shield inscribed CL. V.
Roman eagle on Ieft and standard on right. Ric-I 86b Condition :
Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 17,10 mm

5

862   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively Condition : Good very fine.
Weight : 3,36 gr Diameter : 18,53 mm

5



863   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum Obv:
AVGVSTVS DIVI. F bare head of Augustus right. Rev.: IMP. - X.,
Apollo standing left, holding lyre and plectrum. (IMP.X lower and
the plectrum points to the feet of Apollo) ACT in exergue
Condition : Good very fine. Weight : 3,50 gr Diameter : 18,53 mm

5

864   ASIA MINOR.Augustus (27 BC-14 AD). Uncertain.Sestertius.
Obv : AVGVSTVS. Bare head right. Rev : Large CA within wreath.
RPC I 2233; RIC II 501. Condition : Good very fine. Weight : 11,68
gr Diameter : 25,84 mm

5

865   TIBERIUS.Denarius. (14-37 AD). AR. Lugdunum Obv: TI
CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS; laureate head of Tiberius to right
Rev: PONTIF MΛXIM; Livia seated right, holding vertical scepter in
right hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate chair
legs, single line below. RIC I 30 Condition : Good very fine. Weight
: 3,71 gr Diameter : 18,91 mm

5

866   TIBERIUS.Denarius. (14-37 AD). AR. Lugdunum Obv: TI
CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS; laureate head of Tiberius to right
Rev: PONTIF MΛXIM; Livia seated right, holding vertical scepter in
right hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate chair
legs, single line below. RIC I 30 Condition : Good very fine. Weight
: 3,20 gr Diameter : 16,02 mm

5

867   CLAUDIUS (41-54). As. Restitution issue under Titus. Rome,
AD 80-81. Obv: TI [CLAV]DIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare
head left Rev: IMP T VESP AVG REST, Minerva advancing right
brandishing spear and holding shield; S-C across fields. RIC 489
(Titus). Condition : Good very fine. Weight : 9,70 gr Diameter :
26,01 mm

5



868   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA
CAESAR AVG. Laureate and draped bust right. Rev: DIVA
AVGVSTA. Diva Livia standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 189. Condition : Good very fine. Weight : 2,76 gr Diameter :
16,64 mm

5

869   VESPASIAN. Denarius. (69-79). AR. Rome. Obv : IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate bust right. Rev : PON MAX
TR P COS VII. Pax seated left with branch. RIC II 852. Condition :
Good very fine. Weight : 2,43 gr Diameter : 17,35 mm

5

870   VESPASIAN. Denarius (69- 79 AD). AR. Rome Obv: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right
Rev: COS ITER TR POT, Pax seated left, holding branch in her
right hand and caduceus with her left. RIC 29 Condition : Good
very fine. Weight : 2,89 gr Diameter : 16,56 mm

5

871   VESPASIAN.(69-79).Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev : IVDAEA. Judaea
seated right, with head resting upon hand in attitude of
mourning; trophy to left. RIC II 2. Condition : Good very fine.
Weight : 2,92 gr Diameter : 16,91 mm

5

872   VESPASIAN. Denarius. (69-79). AR. Rome. Obv : IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate bust right. Rev : PON MAX
TR P COS VII. Pax seated left with branch. RIC II 852. Condition :
Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 17,60 mm

5

873   VESPASIAN Dupondius. (69- 79 AD). AE. Rome Condition :
Good very fine. Weight : 11,38 gr Diameter : 24,45 mm

5



874   VESPASIAN. Denarius. (69-79). AR. Rome. "fourré" Obv : IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate bust right. Rev : PON MAX
TR P COS VII. Pax seated left with branch. RIC II 852. Condition :
Good very fine. Weight : 2,58 gr Diameter : 16,26 mm

5

875   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head left. Rev: IMP XIX. Modius with
seven grain ears. RIC² 981. Condition : Good very fine. Weight :
3,55 gr Diameter : 17,98 mm

5

876   VESPASIAN. Denarius. (69-79). AR. Rome. Obv : IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate bust right. Rev : PON MAX
TR P COS VII. Pax seated left with branch. RIC II 852. Condition :
Good very fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 17,96 mm

5

877   VESPASIAN. Denarius (69- 79 AD). AR. Rome Obv: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. Rev. COS VIII,
Mars standing left, holding spear and trophy. RIC II, 937 Condition
: Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 18,74 mm

5

878   VESPASIAN.(69-79).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev : AVGVR TRI POT.
Priestly implements: simpulum, sprinkler, ewer and ituus. RIC II
356. Condition : Good very fine. Weight : 3,43 gr Diameter : 16,81
mm

5

879   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAES IMP
VESP PON TR POT. Laureate and draped bust right. Rev: NEP RED.
Neptune standing left, with foot set upon globe, holding
acrostolium and sceptre. RIC² 1561 (Vespasian); RPC II 1933.
Condition : Good very fine. Weight : 3,39 gr Diameter : 16,96 mm

5



880   TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome Obv: T CAESAR
VESPASIAN IMP III PON TR POT II COS II, radiate head to left Rev:
ROMA VICTRIX, Roma seated to left on cuirass, holding Victory
and spear; SC in exergue RIC II.1 483 (Vespasian); C. 193 var.
(obv. legend) Very Rare Condition : Good very fine. Weight :
12,53 gr Diameter : 27,42 mm

5

881   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As or Dupondius. Uncertain mint
in Asia Minor, possibly Ephesus. Obv: CAESAR DOMITIANVS AVG
F. Laureate head right. Rev: COS V PRINCEPS IVVENTVT / S - C.
Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress. RIC²
1519; RPC II 1486. Very rare Condition : Good very fine. Weight :
8,32 gr Diameter : 28,41 mm

5

882   ANONYMOUS ISSUES. Period of Domitian to Antoninus Pius.
Æ Quadrans. Condition : Good very fine. Weight : 2,55 gr
Diameter : 15,42 mm

5

883   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XII. Laureate head right. Rev : IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; behind, shield to right. RIC II 741. Condition : Good very
fine. Weight : 3,09 gr Diameter : 17,41 mm

5

884   DOMITIAN. Denarius. (81-96 AD). AR. Rome. Obv : IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev : IMP
XXII COS XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and
resting hand upon hip. RIC II 764. Condition : Good very fine.
Weight : 3,17 gr Diameter : 18,42 mm

5



885   DOMITIAN. Denarius. (81-96 AD). AR. Rome. Obv : IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev : IMP
XXII COS XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and
resting hand upon hip. RIC II 764. Condition : Good very fine.
Weight : 3,34 gr Diameter : 19,23 mm

5

886   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XII. Laureate head right. Rev : IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; behind, shield to right. RIC II 741. Condition : Good very
fine. Weight : 2,19 gr Diameter : 17,99 mm

5

887   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv : IMP NERVA CAES
AVG P M TR POT II. Laureate head right. Rev : COS III PATER
PATRIAE. Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum,
capis and lituus. RIC 34. Condition : Good very fine. Weight : 3,25
gr Diameter : 18,03 mm

5

888   TRAJAN. Denarius. (98-117 AD). AR. Rome Obv: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P: Bust of Trajan, laureate,
draped, right Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC: Aequitas,
draped, seated left on chair without back, holding scales in right
hand and cornucopiae in left. RIC 119 Condition : Good very fine.
Weight : 2,75 gr Diameter : 17,80 mm

5

889   TRAJAN (98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev : PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. Woytek 570v. Condition : Good
very fine. Weight : 3,01 gr Diameter : 18,13 mm

5



890   TRAJAN. Denarius. (98 - 117 AD). AR. Rome Obv: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, bust of Trajan, laureate,
draped, right Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Aequitas,
draped, standing left, holding scales in right hand and
cornucopiae in left. RIC II 118 Condition : Good very fine. Weight :
3,15 gr Diameter : 16,77 mm

5

891   TRAJAN (98-117). As. Rome, for use in Syria. Obv: IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust right.
Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P. S C within wreath.
Woytek 937v; RIC 647; McAlee 509. Condition : Good very fine.
Weight : 7,87 gr Diameter : 22,38 mm

5

892   TRAJAN Denarius (98-117 AD). AR. Rome. Obv: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Head of Trajan, laureate, right. Rev: P
M TR P COS IIII P P. Hercules, naked, standing front on low base,
holding club downwards in right hand and lion-skin over left arm.
RIC 49; Cohen 234; BMC 86. Condition : Good very fine. Weight :
3,12 gr Diameter : 18,56 mm

5

893   TRAJAN (98-117).Rome. Denarius Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight drapery on far
shoulder Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing
left, holding rudder before prow and cornucopiae. Ref: RIC 122
Condition : Good very fine. Weight : 2,49 gr Diameter : 17,25 mm

5

894   TRAJAN Denarius (98-117 AD). AR. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 2,57 gr Diameter : 17,31 mm

5



895   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding horse left,
holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition :
Good very fine. Weight : 2,63 gr Diameter : 18,47 mm

5

896   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, slight drapery on left
shoulder. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing
left, holding branch and bundle of canes; camel beside her. RIC
142. Condition : Good very fine. Weight : 2,80 gr Diameter : 16,76
mm

5

897   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding branch
and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel advancing
left. Woytek 285c; RIC 142 var. (bust type). Condition : Good very
fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 17,09 mm

5

898   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev : P M TR P COS IIII P
P. Victory seated right on cippus, inscribing shield. RIC II 66.
RARE. Condition : Good very fine. Weight : 3,02 gr Diameter :
18,03 mm

5

899   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR. Virtus standing right,
holding spear and parazonium. Woytek 578v; RIC 334. Condition :
Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 17,31 mm

5



900   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev : PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a. Condition : Good very fine.
Weight : 3,05 gr Diameter : 17,85 mm

5

901   TRAJAN. Denarius. (98 - 117 AD). AR. Rome Obv: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, bust of Trajan, laureate,
draped, right Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Aequitas,
draped, standing left, holding scales in right hand and
cornucopiae in left. RIC II 118 Condition : Good very fine. Weight :
3,09 gr Diameter : 16,67 mm

5

902   TRAJAN (98-117). Rome.Denarius. Obv : IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev :
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing right, with foot
upon step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set upon
palm tree. RIC 130. Condition : Good very fine. Weight : 3,30 gr
Diameter : 17,51 mm

5

903   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Mars advancing right, holding spear and
trophy. Woytek 104b; RIC 52. Condition : Good very fine. Weight :
3,33 gr Diameter : 18,05 mm

5

904   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne,
feet on stool, holding crowning Victory and spear. Woytek 281bD;
RIC 116. Condition : Good very fine. Weight : 3,44 gr Diameter :
17,63 mm

5



905   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan's Column: column with
spirals and dots set upon garlanded podium decorated with
eagles and victories, and surmounted by statue of Trajan, with
patera and sceptre. Woytek 425v; RIC 292. Condition : Good very
fine. Weight : 3,50 gr Diameter : 16,98 mm

5

906   TRAJAN (98-117).Rome.Denarius. Obv : TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev :
COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Victory advancing left above
Dacian shields, holding wreath and palm. Woytek 282 Condition :
Good very fine. Weight : 3,51 gr Diameter : 18,00 mm

5

907   TRAJAN Dupondius (98-117AD ). AE. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 8,38 gr Diameter : 25,07 mm

5

908   TRAJAN Dupondius (98-117AD ). AE. Rome. Obv: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM P M. laureate head right Rev: Victory
walking left, holding palm branch and shield inscribed SPQR, SC
across fields TR POT COS IIII P P RIC 434 Condition : Good very
fine. Weight : 9,97 gr Diameter : 25,02 mm

5

909   TRAJAN.(98-117). Rome. Sestertius. Condition : Good very
fine. Weight : 20,23 gr Diameter : 32,28 mm

5

910   TRAJAN Denarius (98-117 AD). AR. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 2,53 gr Diameter : 17,99 mm

5



911   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate draped bust right Rev:
PARTHICO PM TRP COS VI PP SPQR, Salus seated left feeding
snake twined around altar, SALVS AVG below. RIC 370, Sear 3156
Condition : Good very fine. Weight : 2,95 gr Diameter : 16,68 mm

5

912   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne,
feet on stool, holding crowning Victory and spear. Woytek 281bD;
RIC 116. Condition : Good very fine. Weight : 2,86 gr Diameter :
17,50 mm

5

913   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. Woytek 520v. Condition : Good
very fine. Weight : 3,02 gr Diameter : 17,03 mm

5

914   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Bonus Eventus
standing left, holding patera and corn ears. Woytek 421b; RIC
276. Condition : Good very fine. Weight : 3,09 gr Diameter : 18,50
mm

5

915   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev : PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a. Condition : Good very fine.
Weight : 2,85 gr Diameter : 17,30 mm

5



916   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Woytek 266b; RIC 127. Condition :
Good very fine. Weight : 3,26 gr Diameter : 18,12 mm

5

917   TRAJAN (98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev : PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. Woytek 570v. Condition : Good
very fine. Weight : 3,36 gr Diameter : 17,33 mm

5

918   TRAJAN.(98-117).Trajan.Denarius. Obv : MP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Bust of Trajan, laureate, right with aegis. Rev
: PONT MAX TR POT COS II. Pax standing left with branch &
cornucopiae. RIC II 17. Condition : Good very fine. Weight : 3,17
gr Diameter : 16,39 mm

5

919   TRAJAN Denarius (98-117 AD). AR. Rome. Obv: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Head of Trajan, laureate, right. Rev: P
M TR P COS IIII P P. Hercules, naked, standing front on low base,
holding club downwards in right hand and lion-skin over left arm.
RIC 49; Cohen 234; BMC 86. Condition : Good very fine. Weight :
2,78 gr Diameter : 17,69 mm

5

920   TRAJAN. Denarius. (98 - 117 AD). AR. Rome Obv: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, bust of Trajan, laureate,
draped, right Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Aequitas,
draped, standing left, holding scales in right hand and
cornucopiae in left. RIC II 118 Condition : Good very fine. Weight :
2,93 gr Diameter : 17,20 mm

5



921   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev : PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a. Condition : Good very fine.
Weight : 3,24 gr Diameter : 19,14 mm

5

922   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev:
MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 2224. Condition : Good very fine. Weight : 3,10
gr Diameter : 16,07 mm

5

923   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS III.
Aequitas/Moneta standing left, holding scales and cornucopia.
RIC² 939. Condition : Good very fine. Weight : 2,94 gr Diameter :
17,63 mm

5

924   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P COS / FORT RED.
Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder.
RIC² 57. Condition : Good very fine. Weight : 2,95 gr Diameter :
17,48 mm

5

925   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / PV - DIC. Pudicitia, veiled, standing facing,
holding veil. RIC² 293. Rare type Condition : Good very fine.
Weight : 2,99 gr Diameter : 17,19 mm

5



926   HADRIAN (117-183). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
left shoulder. Rev: P M TR P COS III. Minerva standing left, holding
spear and patera over altar. RIC² 580. Condition : Good very fine.
Weight : 3,14 gr Diameter : 17,56 mm

5

927   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Eagle standing right, head left, with
wings spread. Rev: P M TR P COS III / S C. Thunderbolt. RIC² 624.
Condition : Good very fine. Weight : 3,27 gr Diameter : 17,29 mm

5

928   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ADVENTVS AVG. Hadrian
standing left, holding scroll and clasping hands with Roma,
holding spear. RIC² 1984. Condition : Good very fine. Weight :
3,28 gr Diameter : 17,71 mm

5

929   HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield to right. RIC² 3003. Condition : Good very fine.
Weight : 3,30 gr Diameter : 19,18 mm

5

930   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Roma seated left, holding branch and spear; to right, shield
decorated with gorgoneion. RIC² 794. Condition : Good very fine.
Weight : 3,33 gr Diameter : 18,43 mm

5

931   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, drapery on left
shoulder. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding
trophy with both hands. RIC² 396. Condition : Good very fine.
Weight : 3,34 gr Diameter : 17,78 mm

5



932   HADRIAN.(117-138).Rome. Semis. Obv : HADRIANVS
AVGVSTVS. Head of Hadrian, laureate, right. Rev : COS III S C.
Eagle between two standards. RIC II 689. Condition : Good very
fine. Weight : 3,08 gr Diameter : 15,66 mm

5

933   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, drapery on left
shoulder. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding
trophy with both hands. RIC² 396. Condition : Good very fine.
Weight : 3,07 gr Diameter : 17,21 mm

5

934   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides
standing facing, head right, holding grain ears and dish of fruit.
RIC² 2200. Condition : Good very fine. Weight : 3,46 gr Diameter :
17,48 mm

5

935   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Fortuna standing left, leaning upon column
to right, holding rudder and cornucopia. RIC² 394. Condition :
Good very fine. Weight : 2,84 gr Diameter : 17,07 mm

5

936   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / LIB PVB. Libertas seated left, holding branch
and sceptre. RIC² 366. Condition : Good very fine. Weight : 2,97
gr Diameter : 17,77 mm

5



937   SABINA (Augusta, 128-136/7). Sestertius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG / S C. Concordia seated left on throne, holding
patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below
throne. RIC 1025 (Hadrian) Condition : Good very fine. Weight :
26,61 gr Diameter : 31,71 mm

5

938   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 2550. Condition : Good very fine. Weight : 2,74 gr Diameter :
16,30 mm

5

939   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
on cornucopia. RIC² 2625. Condition : Good very fine. Weight :
3,32 gr Diameter : 17,81 mm

5

940   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PACI AVG COS IIII. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 301. Condition : Good very fine. Weight : 3,48 gr Diameter :
17,69 mm

5

941   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S - C. Antoninus Pius standing left, wearing nimbus crown and
holding branch and spear. RIC 765. Condition : Good very fine.
Weight : 22,29 gr Diameter : 29,03 mm

5

942   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 3,18 gr Diameter : 16,18 mm

5



943   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head rightght. Rev: COS IIII
Thunderbolt over draped throne (pulvinar) RIC 137 Condition :
Good very fine. Weight : 3,22 gr Diameter : 19,06 mm

5

944   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC
187. Condition : Good very fine. Weight : 2,69 gr Diameter : 17,72
mm

5

945   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219.
Condition : Good very fine. Weight : 2,95 gr Diameter : 17,70 mm

5

946   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: VOTA
SVSCEPTA DEC III / COS IIII. Pius standing left, sacrificing with
patera over altar to left. RIC 294a(d) note. Condition : Good very
fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 17,08 mm

5

947   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head left Rev: COS
IIII. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 132
var; BMC p. 76 note; RIC 132 var (obv legend and direction of
Fortuna); RSC 265a var (bust type); Sear 4073 var (obv legend)-.
Rare Condition : Good very fine. Weight : 3,05 gr Diameter :
17,45 mm

5



948   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left with rudder set on globe, feeding serpent
out of patera, serpent coiled around altar before her. RIC 181.
Condition : Good very fine. Weight : 3,07 gr Diameter : 17,48 mm

5

949   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XX COS IIII. Annona seated right, holding cornucopia. modius
before. RIC 262. Condition : Good very fine. Weight : 3,13 gr
Diameter : 16,74 mm

5

950   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XIX COS IIII. Fortuna standing right, holding cornucopia and
rudder set upon globe. RIC 251. Condition : Good very fine.
Weight : 3,13 gr Diameter : 17,41 mm

5

951   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right Rev:
ROMAE AETERNAE S-C, decastyle temple with statues on roof and
in pediment RIC 622, Cohen 699, BMC 1279 Condition : Good very
fine. Weight : 19,24 gr Diameter : 31,47 mm

5

952   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head rightght. Rev: COS IIII
Thunderbolt over draped throne (pulvinar) RIC 137 Condition :
Good very fine. Weight : 3,00 gr Diameter : 16,71 mm

5

953   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome Condition :
Good very fine. Weight : 2,66 gr Diameter : 16,53 mm

5



954   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left with rudder set on globe, feeding serpent
out of patera, serpent coiled around altar before her. RIC 181.
Condition : Good very fine. Weight : 3,41 gr Diameter : 17,11 mm

5

955   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 188.
Condition : Good very fine. Weight : 3,18 gr Diameter : 17,68 mm

5

956   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: MVNIFICENTIA
AVG / COS IIII S C. Elephant advancing right. RIC 862a. Condition :
Good very fine. Weight : 7,73 gr Diameter : 23,77 mm

5

957   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition : Good
very fine. Weight : 3,02 gr Diameter : 17,66 mm

5

958   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: CONSECRATIO. Peacock standing right, head left. RIC 384a
(Antoninus Pius). Condition : Good very fine. Weight : 2,90 gr
Diameter : 18,01 mm

5

959   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding incense box and sacrificing over
candelabrum to left. RIC 395c (A. Pius). Condition : Good very
fine. Weight : 2,92 gr Diameter : 16,77 mm

5



960   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Ceres
standing left, raising hand and holding torch. RIC 382a (Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 16,47 mm

5

961   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Fourre Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing
left, holding torch and lifting skirt. RIC 362 (Pius). Condition :
Good very fine. Weight : 3,01 gr Diameter : 17,56 mm

5

962   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing left, holding torch and grain ears. RIC 360 (Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 3,02 gr Diameter : 16,70 mm

5

963   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas
standing left, holding phoenix on globus and lifting hem of skirt.
RIC 1105 (Pius). Condition : Good very fine. Weight : 24,76 gr
Diameter : 31,48 mm

5

964   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas
standing facing, head left, extending hand and holding sceptre.
RIC 1102 (Pius). Condition : Good very fine. Weight : 22,87 gr
Diameter : 29,91 mm

5

965   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing left, holding torch and grain ears. RIC 360 (Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 3,15 gr Diameter : 17,61 mm

5



966   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Fortuna standing
left, holding globus and rudder. RIC 348a (Antoninus Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 2,31 gr Diameter : 16,40 mm

5

967   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing left, extending arm
and holding torch. RIC 361 (Pius). Condition : Good very fine.
Weight : 2,83 gr Diameter : 17,33 mm

5

968   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Fortuna standing
left, holding globus and rudder. RIC 348a (Antoninus Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 2,90 gr Diameter :17,59 mm

5

969   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left,
raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition : Good
very fine. Weight : 2,95 gr Diameter : 17,06 mm

5

970   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding palladium and sceptre. RIC 737 (Aurelius).
Condition : Good very fine. Weight : 2,95 gr Diameter : 17,51 mm

5

971   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL.
Concordia standing facing, head left, holding cornucopia and
patera. RIC 496 (Pius). Condition : Good very fine. Weight : 3,04
gr Diameter : 16,54 mm

5



972   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing a double circlet
of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing
facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius).
Condition : Good very fine. Weight : 2,83 gr Diameter : 18,18 mm

5

973   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 696 (Aurelius). Condition : Good
very fine. Weight : 2,86 gr Diameter : 18,45 mm

5

974   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SALVS. Salus seated
left on throne, feeding serpent rising from altar to left with
patera. RIC 714 (Aurelius). Condition : Good very fine. Weight :
3,27 gr Diameter : 17,63 mm

5

975   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding palladium and sceptre. RIC 737 (Aurelius).
Condition : Good very fine. Weight : 3,49 gr Diameter : 17,74 mm

5

976   FAUSTINA II (Augusta, 147-176).Rome.Sestertius. Condition
: Good very fine. Weight : 20,74 gr Diameter : 30,33 mm

5

977   FAUSTINA II (147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA
AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: SALVTI
AVGVSTAE / S C. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 1668 (Aurelius). Condition : Good very
fine. Weight : 22,19 gr Diameter : 30,66 mm

5



978   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS / S - C.
Fecunditas standing right, holding sceptre and infant. RIC 1638
(Aurelius). Condition : Good very fine. Weight : 22,36 gr Diameter
: 29,45 mm

5

979   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT / S -
C. Pulvinar on which recline the twins Commodus and T. Aurelius
Fulvus Antoninus, extending hand toward one another. RIC 1665
(Aurelius). Condition : Good very fine. Weight : 16,97 gr Diameter
: 29,41 mm

5

980   FAUSTINA II (147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA
AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: SALVTI
AVGVSTAE / S C. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 1668 (Aurelius). Condition : Good very
fine. Weight : 22,39 gr Diameter : 30,06 mm

5

981   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 696 (Aurelius). Condition : Good
very fine. Weight : 3,27 gr Diameter : 17,03 mm

5

982   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL / S -
C. Spes standing facing, head left, holding flower and raising up
fold of skirt. RIC 1371 (Pius). Condition : Good very fine. Weight :
27,89 gr Diameter : 30,93 mm

5



983   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle
standing right, head left. RIC 429 (Marcus Aurelius). Condition :
Good very fine. Weight : 2,67 gr Diameter : 17,05 mm

5

984   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 438 (Aurelius). Condition :
Good very fine. Weight : 2,64 gr Diameter : 17,49 mm

5

985   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III
COS II. Minerva standing right, holding spear and resting on
shield. RIC 444 (Antoninus Pius). Condition : Good very fine.
Weight : 3,25 gr Diameter : 18,47 mm

5

986   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVII
COS III. Providentia standing left, holding globe and cornucopia.
RIC 73. Condition : Good very fine. Weight : 2,90 gr Diameter :
17,18 mm

5

987   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVII
COS III. Providentia standing left, holding globe and cornucopia.
RIC 73. Condition : Good very fine. Weight : 3,51 gr Diameter :
17,25 mm

5



988   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP
CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev:
CONCORD AVGVSTOR TR P XVI / S - C / COS III. Marcus Aurelius,
standing right and holding scroll, clasping hands with Lucius
Verus, standing left. RIC 826. Condition : Good very fine. Weight :
22,51 gr Diameter : 32,18 mm

5

989   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 20,47 gr Diameter : 30,36 mm

5

990   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VII IMP
IIII COS III / S - C. Victory advancing left, holding wreath and palm.
RIC 1461. Condition : Good very fine. Weight : 20,61 gr Diameter
: 29,18 mm

5

991   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P. Victory advancing left with palm branch and wreath;
star to left. RIC 237. Condition : Good very fine. Weight : 2,81 gr
Diameter : 15,78 mm

5

992   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AVREL
COMMODVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P IIII IMP III COS II
P P. Victory seated left on throne, holding patera and palm frond.
RIC 666. Condition : Good very fine. Weight : 2,10 gr Diameter :
18,44 mm

5



993   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate bust right. Rev: TR P
VIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC 415. Condition : Good very fine. Weight :
17,78 gr Diameter : 31,23 mm

5

994   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XIII IMP VIII COS V P P / S - C/ FOR RED. Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopia. Cf. RIC 513 (rudder set on globe).
Condition : Good very fine. Weight : 33,03 gr Diameter : 30,76
mm

5

995   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIIII COS
III P P. Annona standing facing, head left, holding cornucopia and
grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 200.
Condition : Good very fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 18,17 mm

5

996   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 261.
Condition : Good very fine. Weight : 3,08 gr Diameter : 17,56 mm

5

997   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Obv: L SEPT
S[E]V PERT - AVG IMP IIII, laureate bust of Septimius Severus on
the right. Rev: PM TR P IIII - COS II P P. F, Fortuna standing left,
holding rudder over globe and cornucopia. RIC 71. Condition :
Good very fine. Weight : 3,05 gr Diameter : 16,98 mm

5



998   SEPTIMIUS SEVERUS. Sestertius (193-211 AD). AE. Rome
Obv: IMP CAES L SEPT-SEV PERT AVG, laureate head of Septimius
Severus right Rev: LEG XIIII GEM M V, legionary eagle left
between two standards; S-C across fields, TR P COS in exergue.
RIC IV, Part I, 652. BMCRE 471. Condition : Good very fine. Weight
: 16,70 gr Diameter : 26,37 mm

5

999   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). Denarius. Rome. Obv:
IMP CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG
TR P COS. Virtus standing left, holding Victory and spear. RIC 24.
Condition : Good very fine. Weight : 2,47 gr Diameter : 16,40 mm

5

1000   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Condition : Good very fine. Weight : 3,49 gr Diameter : 17,73 mm

5

1001   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII COS III
P P. Virtus standing left, holding Victory and spear. RIC 197.
Condition : Good very fine. Weight : 2,92 gr Diameter : 18,17 mm

5

1002   JULIA DOMNA. Denarius. (193-217 AD). AR. Denarius. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Bust of Julia Domna, hair waved and coiled at
back, draped, right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus, draped,
standing left, holding patera in extended right hand and sceptre
in left hand. RIC 578; Cohen 185; BMC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 3,17 gr Diameter : 16,82 mm

5

1003   JULIA DOMNA. Denarius. (193-217 AD). AR. Denarius.
Condition : Good very fine. Weight : 2,48 gr Diameter : 15,29 mm

5



1004   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA, draped bust right Rev: CERERI FRVGIF, Ceres
seated left holding corn ears & torch. RIC 546, RSC 14, BMC 10
Condition : Good very fine. Weight : 3,04 gr Diameter : 16,68 mm

5

1005   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition : Good very fine. Weight :
2,00 gr Diameter : 16,81 mm

5

1006   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left with branch, club and lion skin. RIC
206a. Condition : Good very fine. Weight : 3,03 gr Diameter :
17,85 mm

5

1007   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Sol standing facing, head left, raising hand and holding
globus. RIC 264a. Condition : Good very fine. Weight : 2,97 gr
Diameter : 20,05 mm

5

1008   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Libertas standing left, holding pileus and rod. RIC 209a.
Condition : Good very fine. Weight : 2,98 gr Diameter : 18,00 mm

5

1009   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Genius of the Senate standing left, holding branch and sceptre.
RIC 246. Condition : Good very fine. Weight : 2,32 gr Diameter :
18,21 mm

5



1010   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars
standing left, resting on shield and holding spear. RIC 83.
Condition : Good very fine. Weight : 2,35 gr Diameter : 18,67 mm

5

1011   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: LIBERAL AVG VIIII.
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 302.
Condition : Good very fine. Weight : 2,14 gr Diameter : 18,80 mm

5

1012   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition : Good very fine. Weight : 3,11 gr Diameter : 17,23 mm

5

1013   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-
entwined staff; globus to right. RIC 251. Condition : Good very
fine. Weight : 3,16 gr Diameter : 19,38 mm

5

1014   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition : Good very fine. Weight : 3,41 gr
Diameter : 17,60 mm

5

1015   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICT AETERN. Victory advancing left, holding open wreath;
to left, round shield set upon base. RIC 23.A1:D339 Condition :
Good very fine. Weight : 2,14 gr Diameter : 17,47 mm

5



1016   Geta, as Caesar, (198-209 AD). AR Denarius. Rome, Obv:
P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed and draped bust of Geta to
right, seen from behind. Rev. PRINC IVVENTVTIS Geta, as prince
of the youth, standing front in military attire, head to left, holding
baton in his right hand and long scepter in his left; to right,
trophy. BMC 234. Cohen 157. RIC 18 Condition : Good very fine.
Weight : 3,10 gr Diameter : 17,59 mm

5

1017   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight : 3,23
gr Diameter : 18,53 mm

5

1018   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight : 3,04
gr Diameter : 18,03 mm

5

1019   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition : Good very fine. Weight : 3,08 gr
Diameter : 17,73 mm

5

1020   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P COS P P. Securitas standing facing, head left
with legs crossed, holding sceptre and resting elbow upon column
to right. RIC 24. Condition : Good very fine. Weight : 3,20 gr
Diameter : 18,89 mm

5



1021   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding spear
and trophy. RIC 121. Condition : Good very fine. Weight : 3,04 gr
Diameter : 17,87 mm

5

1022   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding patera and cypress branch; to left, star above lighted
altar. RIC 46. Condition : Good very fine. Weight : 2,17 gr
Diameter : 17,44 mm

5

1023   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. RIC 152. Condition : Good very fine.
Weight : 4,82 gr Diameter : 20,64 mm

5

1024   SEVERUS ALEXANDER, Denarius. (222-235). AR. Eastern
mint (Antioch?), Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate
and draped bust to right Rev: P M TR P [COS P P], Fortuna
standing facing, head to left, holding rudder on globe,
cornucopiae, star in field. RIC IV 267 var. (star in right field);
BMCRE 1026 var. (same); RSC 223a. Condition : Good very fine.
Weight : 2,16 gr Diameter : 17,67 mm

5

1025   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding purse and
sceptre; star to left. RIC 286. Condition : Good very fine. Weight :
2,65 gr Diameter : 17,72 mm

5



1026   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia (or Annona)
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition : Good
very fine. Weight : 3,39 gr Diameter : 19,01 mm

5

1027   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG.
Severus Alexander (as Romulus) advancing right, holding spear
and trophy. RIC 224. Condition : Good very fine. Weight : 2,76 gr
Diameter : 18,86 mm

5

1028   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALXAND (sic) AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG. Liberalitas standing
left with abacus and cornucopia. RIC 281 var. (obv. legend).
Condition : Good very fine. Weight : 2,61 gr Diameter : 17,22 mm

5

1029   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing
left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 642.
Condition : Good very fine. Weight : 15,37 gr Diameter : 27,97
mm

5

1030   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
Laureate bust of Severus Alexander right Rev: PM TR P VII -COS II
PP/ S-C Virtus standing left wearing military attire holding long
spear and Parazonium his right foot on prora. BMC 162, 515. RIC
109 Condition : Good very fine. Weight : 18,31 gr Diameter :
28,42 mm

5



1031   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate and draped bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P / S - C. Aequitas standing left,
holding cornucopia and scales . RIC 456 ff. Condition : Good very
fine. Weight : 18,79 gr Diameter : 30,92 mm

5

1032   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P X COS III P P / S - C. Sol standing left,
raising hand and holding whip. RIC 513. Condition : Good very
fine. Weight : 25,44 gr Diameter : 30,28 mm

5

1033   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing
left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 642.
Condition : Good very fine. Weight : 25,62 gr Diameter : 32,34
mm

5

1034   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG.
Severus Alexander (as Romulus) advancing right, holding spear
and trophy. RIC 224. Condition : Good very fine. Weight : 3,65 gr
Diameter : 18,99 mm

5

1035   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P X COS III P P / S - C. Sol standing left,
raising hand and holding whip. RIC 513. Condition : Good very
fine. Weight : 20,66 gr Diameter : 30,18 mm

5



1036   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 127. Condition : Good very fine. Weight : 2,74 gr
Diameter : 17,30 mm

5

1037   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG, laureate head right Rev: P M TR P VIII
COS III P P, Libertas standing left with pileus and sceptre. RSC
371, RIC 95, Sear 7908 Condition : Good very fine. Weight : 2,62
gr Diameter : 17,49 mm

5

1038   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Alexander). Condition : Good very fine.
Weight : 2,26 gr Diameter : 19,43 mm

5

1039   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA
MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: FELICITAS
AVG / S - C. Felicitas standing left, holding long caduceus and
cornucopia. RIC 670 (Sestertius) var. (obv. legend). Rare
Condition : Good very fine. Weight : 24,48 gr Diameter : 31,34
mm

5

1040   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 12. Condition : Good very fine. Weight :
2,71 gr Diameter : 19,47 mm

5



1041   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left with wreath and
palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition : Good very
fine. Weight : 3,29 gr Diameter : 17,15 mm

5

1042   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 7A. Condition : Good very fine.
Weight : 2,49 gr Diameter : 19,21 mm

5

1043   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 58. Condition : Good very fine. Weight : 21,40 gr
Diameter : 28,71 mm

5

1044   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 43. Condition : Good very fine. Weight : 22,44 gr
Diameter : 30,18 mm

5

1045   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX PVBLICA. Pax seated left on throne, holding branch and
sceptre. RIC 4. Condition : Good very fine. Weight : 2,20 gr
Diameter : 18,66 mm

5



1046   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 147. Condition : Good very fine.
Weight : 3,28 gr Diameter : 21,59 mm

5

1047   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 3,73 gr Diameter : 20,93 mm

5

1048   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder
and cornucopia; wheel under seat. RIC 144. Condition : Good very
fine. Weight : 3,86 gr Diameter : 21.92 mm

5

1049   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition : Good very fine. Weight :
4,40 gr Diameter : 21,92 mm

5

1050   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland, Coinage 3. Condition :
Good very fine. Weight : 3,49 gr Diameter : 20,40 mm

5



1051   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition : Good very fine. Weight :
4,06 gr Diameter : 20,95 mm

5

1052   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 2,93 gr
Diameter : 19,79 mm

5

1053   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing facing,
head left with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian
under thunderbolt. RIC 2. Condition : Good very fine. Weight :
3,73 gr Diameter : 21,16 mm

5

1054   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 210; Bland 78. Condition : Good very fine. Weight
: 3,95 gr Diameter : 21,24 mm

5

1055   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA. Victory standing left, holding palm
frond and shield set on captive. RIC 156. Condition : Good very
fine. Weight : 4,04 gr Diameter : 21,27 mm

5



1056   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder
and cornucopia; wheel under seat. RIC 144. Condition : Good very
fine. Weight : 4,19 gr Diameter : 21,35 mm

5

1057   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 4,32 gr
Diameter : 20,63 mm

5

1058   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 4,51 gr Diameter : 22,77 mm

5

1059   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 12,93 gr Diameter : 29,23 mm

5

1060   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 17,74 gr Diameter : 27,40 mm

5

1061   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
GORDIANVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LIBERALITAS AVG II / S - C. Liberalitas standing left, holding
abacus and double cornucopia. RIC 269a. Condition : Good very
fine. Weight : 17,78 gr Diameter : 29,51 mm

5



1062   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P / S C. Apollo seated left on
throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 302.
Condition : Good very fine. Weight : 19,88 gr Diameter : 28,95
mm

5

1063   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILIT / S C. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 288a Condition
: Good very fine. Weight : 20,48 gr Diameter : 30,34 mm

5

1064   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia standing left, holding
wreath and anchor. RIC 300a. Condition : Good very fine. Weight :
23,39 gr Diameter : 30,90 mm

5

1065   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Securitas standing left, legs
crossed, holding sceptre and resting on column. RIC 153.
Condition : Good very fine. Weight : 3,62 gr Diameter : 23,40 mm

5

1066   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 3,97 gr
Diameter : 21,43 mm

5



1067   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand on shield. RIC 6. Condition : Good very fine.
Weight : 4,02 gr Diameter : 21,28 mm

5

1068   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 35. Condition :
Good very fine. Weight : 4,19 gr Diameter : 21,48 mm

5

1069   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ORIENS AVG. Sol standing left, raising hand and holding globus.
RIC 213; Bland, Coinage 116. Condition : Good very fine. Weight :
4,34 gr Diameter : 22,38 mm

5

1070   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left with
sceptre and globe. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight :
4,41 gr Diameter : 21,48 mm

5

1071   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition :
Good very fine. Weight : 4,41 gr Diameter : 22,03 mm

5



1072   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand on shield. RIC 6. Condition : Good very fine.
Weight : 5,30 gr Diameter : 21,49 mm

5

1073   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM / S - C. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 330. Condition : Good very
fine. Weight : 19,71 gr Diameter : 28,63 mm

5

1074   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition :
Good very fine. Weight : 3,99 gr Diameter : 21,61 mm

5

1075   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Gordian advancing right in
military dress, holding spear and globe. RIC 92. Condition : Good
very fine. Weight : 4,00 gr Diameter : 20,83 mm

5

1076   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 4,05 gr
Diameter : 20,68 mm

5



1077   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 4,08 gr Diameter : 21,30 mm

5

1078   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 4,17 gr
Diameter : 21,10 mm

5

1079   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES GORDIANVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian standing left, holding
sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC
54. Condition : Good very fine. Weight : 4,66 gr Diameter : 20,98
mm

5

1080   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing facing,
head left with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian
under thunderbolt. RIC 2. Condition : Good very fine. Weight :
2,78 gr Diameter : 19,12 mm

5

1081   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition : Good very fine. Weight :
4,26 gr Diameter : 21,57 mm

5



1082   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 142. Condition : Good very fine.
Weight : 3,56 gr Diameter : 21,12 mm

5

1083   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition :
Good very fine. Weight : 4,13 gr Diameter : 21,20 mm

5

1084   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left with
sceptre and globe. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight :
4,76 gr Diameter : 20,73 mm

5

1085   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 5,12 gr
Diameter : 22,54 mm

5

1086   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 4,82 gr Diameter : 21,53 mm

5



1087   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland, Coinage 3. Condition :
Good very fine. Weight : 4,15 gr Diameter : 21,82 mm

5

1088   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 3,64 gr Diameter : 22,18 mm

5

1089   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
extending arm and holding globe. RIC 83. Condition : Good very
fine. Weight : 3,78 gr Diameter : 20,96 mm

5

1090   PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome Obv:
IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Rev:
NOBILITAS AVGG, Nobilitas standing right, holding sceptre and
globe, officina letter ς in left field. RIC 8; Cohen 98; Sear (1988)
2562; Sear5 8938 Condition : Good very fine. Weight : 15,79 gr
Diameter : 27,57 mm

5

1091   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Philip I seated left on curule chair
with globe and short sceptre. RIC 2b. Condition : Good very fine.
Weight : 4,04 gr Diameter : 22,98 mm

5



1092   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVGG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 38b. Condition : Good very fine.
Weight : 3,29 gr Diameter : 22,46 mm

5

1093   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus seated left on cuirass, holding
branch and spear; shield behind cuirass. RIC 53. Condition : Good
very fine. Weight : 3,49 gr Diameter : 21,71 mm

5

1094   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
spear and Victory. RIC 44b. Condition : Good very fine. Weight :
3,97 gr Diameter : 20,55 mm

5

1095   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANNONA AVGG / S - C. Annona standing left, holding
cornucopia and grains ears; modius filled with grain ears to left.
RIC 168a. Condition : Good very fine. Weight : 17,70 gr Diameter
: 29,57 mm

5

1096   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 57. Condition : Good very fine. Weight : 4,05 gr
Diameter : 21,33 mm

5



1097   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 5. Condition : Good very fine.
Weight : 4,56 gr Diameter : 22,36 mm

5

1098   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 57. Condition : Good very fine. Weight : 4,30 gr
Diameter : 22,17 mm

5

1099   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition : Good very fine. Weight : 3,75
gr Diameter : 19,31 mm

5

1100   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AETERNA. Pax running left, holding olive branch
and sceptre. RIC 42. Condition : Good very fine. Weight : 3,45 gr
Diameter : 21,64 mm

5

1101   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus.
Rome. Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia;
altar before. RIC 126 (Philip I). Condition : Good very fine. Weight
: 3,10 gr Diameter : 20,69 mm

5



1102   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M
IVL PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition : Good very fine. Weight : 3,80 gr Diameter : 20,35 mm

5

1103   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M
IVL PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition : Good very fine. Weight : 3,14 gr Diameter : 20,94 mm

5

1104   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition : Good very fine.
Weight : 3,75 gr Diameter : 20,81 mm

5

1105   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III / S C. Philip I and II seated left on sella
curulis, each extending hand and holding sceptre. RIC 267a.
Condition : Good very fine. Weight : 14,74 gr Diameter : 26,35
mm

5

1106   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: GENIVS EXERCITVS ILLVRICIANI. Genius standing left,
holding patera and cornucopia, standard behind. RIC 4b.
Condition : Good very fine. Weight : 4,25 gr Diameter : 22,56 mm

5



1107   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius standing left,
holding patera and cornucopia; signum to right. RIC 117a.
Condition : Good very fine. Weight : 19,90 gr Diameter : 28,35
mm

5

1108   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on
horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 11b.
Condition : Good very fine. Weight : 3,85 gr Diameter : 21,43 mm

5

1109   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia standing left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 58b (Trajan Decius).
Condition : Good very fine. Weight : 3,88 gr Diameter : 19,76 mm

5

1110   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 59b (Trajan Decius).
Condition : Good very fine. Weight : 4,27 gr Diameter : 19,82 mm

5

1111   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGG. Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre. RIC 179. Condition : Good very fine. Weight : 2,87 gr
Diameter : 19,44 mm

5



1112   VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IVNONI MARTIALI / S - C. Tetrastyle temple, containing Juno
seated facing. RIC 253b. Condition : Good very fine. Weight :
16,16 gr Diameter : 28,47 mm

5

1113   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. RIC 33. Condition : Good
very fine. Weight : 3,17 gr Diameter : 19,88 mm

5

1114   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. RIC 33. Condition : Good
very fine. Weight : 3,23 gr Diameter : 19,37 mm

5

1115   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right; three pellets below bust. Rev: IVNO
MARTIALIS. Juno seated left with corn ears and sceptre; three
pellets below. RIC 83. Condition : Good very fine. Weight : 3,69 gr
Diameter : 21,29 mm

5

1116   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Bust of Trebonianus
Gallus; radiate, draped, and cuirassed, right. Rev: AP OLL
SALVTARI. Apollo Salutaris standing left, holding olive branch and
lyre resting upon rock. RIC IV 32; RSC 20. Condition : Good very
fine. Weight : 2,94 gr Diameter : 20,74 mm

5



1117   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left, holding two
standards. MIR 22d. Condition : Good very fine. Weight : 3,29 gr
Diameter : 21,02 mm

5

1118   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv:
IMP GALLIENVS P AVG. Radiate and draped bust right. Rev:
CONCOR MIL. Concordia standing left, holding patera and
cornucopia. MIR 806o; RIC 377 (Mediolanum). Condition : Good
very fine. Weight : 3,25 gr Diameter : 21,14 mm

5

1119   GALLIENUS (253-268). Antoninianus Condition : Good very
fine. Weight : 3,40 gr Diameter : 21,51 mm

5

1120   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: P M TR P XIII / CVIPP. Lion
walking left; bull's head to left; palm branch in exergue. MIR
1622f; RIC 602 var. (bust type). Condition : Good very fine.
Weight : 4,12 gr Diameter : 19,85 mm

5

1121   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / E.
Deer standing right, head reverted. MIR 728z. Condition : Good
very fine. Weight : 2,39 gr Diameter : 19,46 mm

5

1122   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENT AVG. Providentia standing left, legs
crossed, leaning on column and holding baton over globe in right
hand, cornucopia in left. RIC V online 287. Condition : Good very
fine. Weight : 2,69 gr Diameter : 18,91 mm

5



1123   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped bust right Rev:
CONSER AVG, Serapis standing left, right hand raised, left hand
holding sceptre. Mintmark (officina letter) Γ. Sear5 11321; RIC
201 Condition : Good very fine. Weight : 3,16 gr Diameter : 18,82
mm

5

1124   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped bust right, seen from
the back. Rev: SALVS AVG, Isis standing left, holding sistrum and
basket. E. RIC V-1, 217 Antioch; Sear5 11370 Condition : Good
very fine. Weight : 3,78 gr Diameter : 20,03 mm

5

1125   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / S (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2193. Condition :
Good very fine. Weight : 3,13 gr Diameter : 22,64 mm

5

1126   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus.
Cyzicus. Obv: DIVO CLAVDIO. Radiate bust right, drapery on far
shoulder; two pellets below. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing
left, head right, wings spread. RIC V online 1327. Condition : Good
very fine. Weight : 3,77 gr Diameter : 20,99 mm

5

1127   TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis
or Treveri. Obv: IMP C TETRICVS P F AVG. Radiate and cuirassed
bust right. Rev: HILARITAS AVGG. Hilaritas standing left with
branch and cornucopia. RIC 79; Elmer 790; AGK (corr.) 4a.
Condition : Good very fine. Weight : 2,39 gr Diameter : 18,63 mm

5



1128   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / A / XXI. Probus standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition : Good very fine. Weight : 2,84 gr Diameter : 19,69
mm

5

1129   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR EXERCITI / XXI. Virtus standing right, holding spear
and receiving globus from Probus standing left, holding sceptre; E
between them. RIC 909 var. (obv. legend). Condition : Good very
fine. Weight : 4,38 gr Diameter : 22,11 mm

5

1130   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM /
RAA. Trophy; bound captive seated to left and right. RIC 223.
Condition : Good very fine. Weight : 4,07 gr Diameter : 23,27 mm

5

1131   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / V. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC V online 4354. Condition : Good very fine. Weight
: 3,63 gr Diameter : 20,58 mm

5

1132   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / B• / XXI. Probus standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition : Good very fine. Weight : 3,66 gr Diameter : 21,39
mm

5



1133   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate, helmeted, and cuirassed bust left,
holding spear over right shoulder, shield on left arm Rev:
ADVENTVS AVG, Probus on horseback left, raising right hand and
holding scepter; XXIVI RIC V 624-625 var. (obv. legend) Rare
Condition : Good very fine. Weight : 3,70 gr Diameter : 21,02 mm

5

1134   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (wreath) Γ. Sol driving
quadriga left, raising hand and holding reins and whip. RIC 200.
Condition : Good very fine. Weight : 3,89 gr Diameter : 23,58 mm

5

1135   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / B• / XXI. Probus standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition : Good very fine. Weight : 3,90 gr Diameter : 21,08
mm

5

1136   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAA. Probus
riding horse left, raising hand and holding sceptre; to left, bound
captive seated left. RIC 887. Condition : Good very fine. Weight :
4,00 gr Diameter : 23,87 mm

5

1137   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (thunderbolt) Γ. Sol driving
quadriga left, holding whip and raising hand. RIC 200. Condition :
Good very fine. Weight : 3,74 gr Diameter : 20,07 mm

5



1138   CARINUS (283-285). Antoninianus. Cyzicus Obv: IMP M
AVR CARINVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust right
Rev: CLEMENTIA TEMP, Carinus standing right, holding sceptre
and receiving Victory from Jupiter standing left, holding long
sceptre. B in lower centre. XXI. Cohen 20; RIC V-2, 324; Sear
12342. Condition : Good very fine. Weight : 3,31 gr Diameter :
20,12 mm

5

1139   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS AVG. Bust of Diocletian, radiate, draped,
right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Jupiter presents Victory on a
globe to Diocletian, Γ between them, XXI in exergue RIC 256
Condition : Good very fine. Weight : 4,19 gr Diameter : 20,63 mm

5

1140   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVAT AVGG / XXI E. Jupiter standing left with
sceptre and thunderbolt. RIC 162. Condition : Good very fine.
Weight : 3,74 gr Diameter : 22,60 mm

5

1141   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Heraclea. Obv: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / B / XXI. Jupiter standing right with sceptre,
presenting Victory on globe to emperor, standing left. RIC 284.
Condition : Good very fine. Weight : 3,94 gr Diameter : 21,29 mm

5

1142   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET
AVGG ET CAESS NOSTR / PT. Moneta standing left, holding scales
and cornucopia; star to right. RIC 47a Condition : Good very fine.
Weight : 9,00 gr Diameter : 25,43 mm

5



1143   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Γ / XXI•. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 306. Condition : Good very
fine. Weight : 3,06 gr Diameter : 20,65 mm

5

1144   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / K E. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera. RIC 12a. Condition : Good very fine.
Weight : 10,06 gr Diameter : 26,05 mm

5

1145   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Thessalonica. Follis.
Obv: IMP C MA MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / TSB. Genius standing left, holding patera
and cornucopia. RIC 19b. Condition : Good very fine. Weight :
9,30 gr Diameter : 26,77 mm

5

1146   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607 corr.
(obv. legend). Condition : Good very fine. Weight : 3,73 gr
Diameter : 20,61 mm

5

1147   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Condition : Good very fine. Weight : 5,43 gr Diameter :23,45 mm

5



1148   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus.
Cyzicus. Obv: IMP C MA MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM• / Є / XXI•.
Emperor standing right, holding sceptre, receiving Victory with
globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 606 var.
(obv. legend and mintmark). Condition : Good very fine. Weight :
4,48 gr Diameter : 21,61 mm

5

1149   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Radiatus. Cyzicus.
Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Є. Prince standing right,
receiving Victory on globe from Jupiter standing left, leaning on
sceptre. RIC 15b. Condition : Good very fine. Weight : 2,52 gr
Diameter : 20,54 mm

5

1150   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia.
Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA
MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (crescent) - A / SIS. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 141b. Condition
: Good very fine. Weight : 9,58 gr Diameter : 27,71 mm

5

1151   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis.
Heraclea. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTЄ. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 20b. Condition
: Good very fine. Weight : 10,35 gr Diameter : 28,07 mm

5

1152   CONSTANTIUS I, Caesar (293-305 AD). Thessalonica AE
Follis Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right.
Rev.: GENIO POPVLI ROMANI / TSB . Genius standing left, holding
patera and cornucopia RIC 20a Condition : Good very fine. Weight
: 7,48 gr Diameter : 28,73 mm

5



1153   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL
VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO
POPVLI ROMANI / Γ / ANT (star). Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. RIC 57a. Condition : Good
very fine. Weight : 9,25 gr Diameter : 25,49 mm

5

1154   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv:
GAL VAL MAXIMINVS NOB C. Laureate head right. Rev: GENIO
CAESARIS / Γ / MKV. Genius standing left, holding patera, from
which liquor flows, and cornucopia. RIC 43. Condition : Good very
fine. Weight : 6,22 gr Diameter : 24,34 mm

5

1155   CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-309). Follis. Obv:
FL VAL CONSTANTINVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POP ROM / K - A - V/ ANT? Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 719b Condition : Good very
fine. Weight : 9,69 gr Diameter : 26,34 mm

5

1156   SEVERUS II (306-307). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C FL VAL
SEVERVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / K B. Genius standing left, holding cornucopia and
patera. RIC 27b. Condition : Good very fine. Weight : 8,97 gr
Diameter : 24,58 mm

5

1157   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS AVG. Pearl-diademed head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNΔ. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 153. Condition : Good very fine. Weight : 2,58 gr
Diameter : 17,82

5



1158   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Heraclea.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / SMHB. VOT / XX in two lines; star below;
all within wreath. RIC 60. Condition : Good very fine. Weight :
2,71 gr Diameter : 18,59 mm

5

1159   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Heraclea. Obv: CONSTANTINVS AVG. Diademed head right,
looking upwards. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / •SMHA. VOT
/ XXX in three lines. RIC 92. Condition : Good very fine. Weight :
3,28 gr Diameter : 18,86 mm

5

1160   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Δ / CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
to left. RIC 32. Condition : Good very fine. Weight : 3,02 gr
Diameter : 18,96 mm

5

1161   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / • / SMKΔ. Camp gate with two towers and
open door; star above. RIC 51. Condition : Good very fine. Weight
: 2,84 gr Diameter : 17,59 mm

5

1162   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / R - F / R S. Sol
standing left, holding globe and raising hand. RIC 4. Condition :
Good very fine. Weight : 3,45 gr Diameter : 19,41 mm

5



1163   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINOPOLI.
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: SMHB.
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 115. Condition : Good very fine. Weight : 2,87 gr
Diameter : 17,98 mm

5

1164   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMANTB. Camp gate with two turrets;
above, star. RIC 63. Condition : Good very fine. Weight : 3,19 gr
Diameter : 20,54 mm

5

1165   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / •SMKΔ•. Camp gate with two towers and
no door; star above. RIC 44. Condition : Good very fine. Weight :
3,49 gr Diameter : 18,83 mm

5

1166   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: D N VAL LICIN
LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMKA. Jupiter
standing left holding Victory on a globe and sceptre; at feet to
left, eagle left, wreath in beak. RIC 18. Condition : Good very fine.
Weight : 3,31 gr Diameter : 18,28 mm

5

1167   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / HTΔ. Jupiter standing left,
holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to left,
eagle standing left, head right, holding wreath in beak; to right,
bound captive seated right, head left. RIC 52. Condition : Good
very fine. Weight : 2,38 gr Diameter : 23,38 mm

5



1168   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate bust left, wearing imperial mantle, holding mappa,
globe and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / (wreath) - E
/ SMK. Jupiter standing left, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 9. Condition : Good very fine. Weight : 3,18 gr Diameter :
18,41 mm

5

1169   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI / S (crescent)
A. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 234. Condition : Good
very fine. Weight : 3,07 gr Diameter : 18,84 mm

5

1170   LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / SMN. Jupiter standing
left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; Γ to right.
RIC VI 69a Condition : Good very fine. Weight : 3,46 gr Diameter :
20,17 mm

5

1171   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
EXERCITVS / Є/Δ / ANT. Genius standing left with patera over altar
and cornucopia; crescent to upper left. RIC 147c var. (without
crescent). Condition: Very fine. Condition : Good very fine. Weight
: 7,03 gr Diameter : 21,28 mm

5

1172   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMHΓ. Camp-gate with two
turrets; star above. RIC 77. Condition : Good very fine. Weight :
2,32 gr Diameter : 18,96 mm

5



1173   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers standing facing,
heads facing one another and each holding spear; between them
two signa; SMKB. RIC 83. Condition : Good very fine. Weight :
2,70 gr Diameter : 17,52 mm

5

1174   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Helmeted and cuirassed bust left. Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / P - A / PLON. Globe set on altar inscribed VOT /
IS / XX. RIC 211. Condition : Good very fine. Weight : 2,52 gr
Diameter : 18,42 mm

5

1175   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv:
D N FL CL CONSTANTINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed
bust left, holding sceptre and mappa. Rev: PROVIDENTIAE CAESS
/ MHTЄ. Campgate with three turrets. RIC 20. Condition : Good
very fine. Weight : 3,73 gr Diameter : 19,43 mm

5

1176   CRISPUS (316-326). Follis. Heraclea. Obv: D N FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / SMHΓ. Jupiter standing left holding
Victory on globe in right and sceptre in left; eagle with wreath in
beak to left, X / IIΓ and captive right. RIC 53. Condition : Good
very fine. Weight : 3,17 gr Diameter : 21,65 mm

5

1177   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea. Obv: D N
VAL LICIN LICINIVS NOB C. Laureate bust right wearing imperial
mantle, holding mappa in left hand, sceptre and globe in right.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / -/ Λ / SMHΓ. Camp gate surmounted
by three turrets. RIC 49. Condition : Good very fine. Weight : 2,13
gr Diameter : 19,02 mm

5



1178   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Antioch. Obv: FLAV
MAX FAVSTA AVG. Draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE /
•SMANTH. Fausta standing facing, head left, cradling two infants
(Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 76. Condition :
Good very fine. Weight : 3,11 gr Diameter : 18,54 mm

5

1179   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Heraclea. Obv: FLAV
MAX FAVSTA AVG. Draped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE /
SMHA. Spes standing facing, head left, holding two infants. RIC
80. Condition : Good very fine. Weight : 2,10 gr Diameter : 18,50
mm

5

1180   CONSTANTIUS II (337-361) AE Follis. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMNA,
Constantius II in military dress standing left, holding labarum and
resting hand on shield set on ground; to left, two captives
kneeling vis-à-vis. Ref: RIC VIII, S. 476, 67 Condition : Good very
fine. Weight : 4,65 gr Diameter : 19,65 mm

5

1181   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Nikomedia Obv: D N
CONSTAN-TIVS P F AVG, Bust of Constantius II, rosette-diademed,
draped, cuirassed, right Rev: FEL TEMP REPARATIO, Phoenix,
radiate, standing right on globe, SMNS RIC VIII Nicomedia 73a
Condition : Good very fine. Weight : 2,90 gr Diameter : 16,77 mm

5

1182   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Nikomedia Obv: D N
CONSTAN-TIVS P F AVG, Bust of Constantius II, rosette-diademed,
draped, cuirassed, right Rev: FEL TEMP REPARATIO, Phoenix,
radiate, standing right on globe, SMNS RIC VIII Nicomedia 73a
Condition : Good very fine. Weight : 2,57 gr Diameter : 17,84 mm

5



1183   THEODORA, (337-340 AD). AE follis, Constantinople Obv:
FL MAX THE-ODORAE AVG, bust right, wearing plain mantle and
necklace, hair elaborately dressed Rev: PIETAS-ROMANA, Pietas
facing, head right, holding an infant. CONS epsilon. RIC VIII
Constantinople 50 var (obv. legend break). Condition : Good very
fine. Weight : 1,49 gr Diameter : 14,81 mm

5

1184   JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Constantinople. Obv:
D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB/ CONSΡΓ. Bull standing right,
two stars above; right in field: eagle standing right on wreath,
head left; wreath in beak. RIC 161. Condition : Good very fine.
Weight : 8,84 gr Diameter : 28,81 mm

5

1185   VALENTINIAN I. (364-367 AD). AE. Cyzicus. Obv: DN
VALENTINIANVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust
right Rev: RESTITVTOR REIP, Valentinian standing front, head
right, holding Victory and labarum. SMKΓ Condition : Good very
fine. Weight : 2,59 gr Diameter : 20,06 mm

5

1186   VALENTINIAN II, (375-392 AD). AE. Constantinople. Obv: D
N VALENTINIANVS P F AVG Helmeted, diademed, draped and
cuirassed bust to right, with spear and shield. Rev. GLORIA
ROMANORVM Emperor standing facing on ship, head to right,
raising right hand, Victory seated right at helm; in left field: T,
CONA in exergue. RIC IX 52b Condition : Good very fine. Weight :
4,99 gr Diameter : 22,06 mm

5

1187   AELIA FLACCILLA (Augusta 379-388). Follis.
Constantinople. Obv: AEL FLAC-CILLA AVG, diademed and draped
bust right Rev: SALVS REI-PVBLICAE, Victory seated right,
inscribing Chi-Rho onto shield. Mintmark CONE RIC IX
Constantinople 55; Sear 20611 Condition : Good very fine. Weight
: 5,07 gr Diameter : 21,46 mm

5



1188   AELIA FLACILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Thessalonica.
Obv: AEL FLAC-CILLA AVG, draped bust right with elaborate
headdress, necklace and mantle Rev: SALVS REI-PVBLICAE,
Empress standing facing, head right, hands crossed on breast.
Star in left field, dross in right field. SMHA. RIC IX Heraclea 25;
Sear 20617. Condition : Good very fine. Weight : 5,26 gr Diameter
: 21,87 mm

5

1189   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Cyzicus. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS EXERCITI / SMKA. Emperor standing right,
holding standard and globe, foot on captive. RIC 25b.1. Condition
: Good very fine. Weight : 5,48 gr Diameter : 21,55 mm

5

1190   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Θ / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by
crowning Victory; star to left. RIC X 202. Condition : Good very
fine. Weight : 4,43 gr Diameter : 20,33 mm

5

1191   MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N MARCIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing
left, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 510;
Depeyrot 87/1. Condition : Good very fine. Weight : 4,46 gr
Diameter : 20,39 mm

5



1192   ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Constantinople.
Obv: D N ZENON PE AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Victory advancing left, head right, holding wreath and
captive; blundered legend around; all within wreath. Cf. RIC 949.
Condition : Good very fine. Weight : 1,28 gr Diameter : 13,32 mm

5

1193   BARBARIC IMITATION. Contemporary Barbaric Imitation.
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1,18 gr Diameter : 11,12
mm

5

1194   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople.
Condition : Good very fine. weight : 1,41 gr Diameter : 15,31 mm

5

1195   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN
ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust to
right. Rev : Large M, star left, cross above, star right, Γ below,
mintmark CON. Sear 19. Condition : Good very fine. weight : 8,73
gr Diameter : 24,76 mm

5

1196   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN
ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust
right. Rev : Large M, star left, cross above, crescent right, A
below, mintmark CON. Sear 22. Condition : Good very fine. weight
: 16,86 gr Diameter : 31,94 mm

5

1197   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Follis. Obv : DN
ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust to
right. Rev : Large M, star left, cross above, star right, Є below,
mintmark CON. Sear 19. Condition : Good very fine. weight : 7,46
gr Diameter : 23,83 mm

5



1198   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Pentanummium.
Obv : DN ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed
bust to right. Rev : Large Є; Δ officina letter to right. Sear 29.
Condition : Good very fine. weight : 2,76 gr Diameter : 11,84 mm

5

1199   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVC. Helmeted, cuirassed bust facing, holding
cross on globe and shield with horseman motif, cross to right. Rev
: Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, B
officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good
very fine. weight : 21,95 gr Diameter : 39,10 mm

5

1200   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVC. Helmeted, cuirassed bust facing, holding
cross on globe and shield with horseman motif, cross to right. Rev
: Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, B
officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good
very fine. weight : 21,26 gr Diameter : 37,30 mm

5

1201   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVC. Helmeted, cuirassed bust facing, holding
cross on globe and shield with horseman motif, cross to right. Rev
: Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, B
officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good
very fine. weight : 20,48 gr Diameter : 32,60 mm

5

1202   JUSTINIAN I (527-565). Antioch. Half Follis. Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield; cross in right field. Rev
: Large K between A/N/N/O and XY; cross above, CH below. Sear
229. Condition : Good very fine. weight : 11,86 gr Diameter :
30,19 mm

5



1203   JUSTINIAN I.(527-565).Antioch.Half Follis. Obv : D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust of Justinian I
facing, holding globus cruciger and shield, cross to right. Rev :
Large K between A/N/N/O and XXII (date); above, cross; o over Π
below. Sear 230. Condition : Good very fine. weight : 9,35 gr
Diameter : 27,56 mm

5

1204   JUSTIN II with SOPHIA.(565-578).Constantinople.Follis. Obv
: D N IVSTINVS PP AVG. Legend with Justin left holding globus
cruciger and Sophia right holding cruciform sceptre, nimbate,
seated on double throne. Rev : M with A / N / N / O left, III right,
cross above and A below; mintmark CON in exergue. Sear 360.
Condition : Good very fine. weight : 16,12 gr Diameter : 28,85
mm

5

1205   JUSTIN II with SOPHIA.(565-578).Constantinople.Follis. Obv
: D N IVSTINVS PP AVG. Legend with Justin left holding globus
cruciger and Sophia right holding cruciform sceptre, nimbate,
seated on double throne. Rev : M with A / N / N / O left, III right,
cross above and A below; mintmark CON in exergue. Sear 360.
Condition : Good very fine. weight : 12,73 gr Diameter : 28,88
mm

5

1206   JUSTIN II with SOPHIA.(565-578).Constantinople.Follis. Obv
: D N IVSTINVS PP AVG. Legend with Justin left holding globus
cruciger and Sophia right holding cruciform sceptre, nimbate,
seated on double throne. Rev : M with A / N / N / O left, III right,
cross above and A below; mintmark CON in exergue. Sear 360.
Condition : Good very fine. weight : 14,40 gr Diameter : 30,55
mm

5



1207   JUSTIN II with SOPHIA.(565-578).Constantinople.Follis. Obv
: D N IVSTINVS PP AVG. Legend with Justin left holding globus
cruciger and Sophia right holding cruciform sceptre, nimbate,
seated on double throne. Rev : M with A / N / N / O left, III right,
cross above and A below; mintmark CON in exergue. Sear 360.
Condition : Good very fine. weight : 15,93 gr Diameter : 20,68
mm

5

1208   JUSTIN II (565-578). Decanummium. Constantinople. Obv :
D N IVSTINVS P P AVG. Justin standing right, holding spear and
globus. Rev : Large I; to left and right, star above pellet; cross
above; CON. Sear 362. Condition : Good very fine. weight : 4,52
gr Diameter : 19,06 mm

5

1209   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin II on left, Sophia on right, seated
facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on
globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter A
below, mintmark NIKO. Sear 369. Condition : Good very fine.
weight : 12,79 gr Diameter : 27,52 mm

5

1210   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin II on left, Sophia on right, seated
facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on
globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter B
below, mintmark NIKO. Sear 369. Condition : Good very fine.
weight : 12,16 gr Diameter : 29,08 mm

5



1211   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin II on left, Sophia on right, seated
facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on
globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter B
below, mintmark NIKO. Sear 369. Condition : Good very fine.
weight : 13,65 gr Diameter : 26,15 mm

5

1212   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin II on left, Sophia on right, seated
facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on
globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter B
below, mintmark NIKO. Sear 369. Condition : Good very fine.
weight : 13,74 gr Diameter : 27,59 mm

5

1213   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Half Follis.
Condition : Good very fine. weight : 5,62 gr Diameter : 22,35 mm

5

1214   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Thessalonica.Half follis.
Obv : D N IVSTINVS P P AVG. Justin at left, Sophia at right, seated
facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on
globe, Sophia holding sceptre. Rev : Large K, ANNO to left, cross
above, Δ officina letter to right, mintmark TES. Sear 366.
Condition : Good very fine. weight : 5,97 gr Diameter : 21,12 mm

5

1215   MAURICE TIBERIUS (582-602).Constantinople.Solidus. Obv
: D N mAVRC TIb P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger. Rev : VICTORIA AVGG E CONOB.
Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff
surmounted by staurogram. Sear 478. Condition : Good very fine.
weight : 4,47 gr Diameter : 20,23 mm

5



1216   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AV / CONOB. Cross
potent. Sear 488. Condition : Good very fine. weight : 1,46 gr
Diameter : 15,93 mm

5

1217   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzicos.Follis. Obv : D N
mAVRIC TIbER P P A. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globe cruciger and shield. Rev : Large M between A/N/N/O and III;
cross above, B below, KYZ in exergue. Sear 518. Condition : Good
very fine. weight : 11,57 gr Diameter : 25,92 mm

5

1218   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzicos.Follis. Obv : D N
mAVRIC TIbER P P A. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globe cruciger and shield. Rev : Large M between A/N/N/O and III;
cross above, B below, KYZ in exergue. Sear 518. Condition : Good
very fine. weight : 11,60 gr Diameter : 29,47 mm

5

1219   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N
MAURI C N P AVT. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large M between
A/N/N/O and date; cross above, A below; THЄUP’. Sear 533.
Condition : Good very fine. weight : 11,19 gr Diameter : 27,59
mm

5

1220   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N
MAURI C N P AVT. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large M between
A/N/N/O and date; cross above, A below; THЄUP’. Sear 533.
Condition : Good very fine. weight : 10,78 gr Diameter : 27,47
mm

5



1221   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N
MAURI C N P AVT. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large M between
A/N/N/O and date; cross above, A below; THЄUP’. Sear 533.
Condition : Good very fine. weight : 12,91 gr Diameter : 30,84
mm

5

1222   PHOCAS. 602-610 AD. Constantinople mint.AE Follis. Obv :
DM FOCAE PP AVG, crowned, mantled bust facing, holding mappa
and cross. Rev : Large XXXX, ANNO above, regnal year to right,
mintmark CONΓ and officina letter. Sear 640, MIB 61-62.
Condition : Good very fine. weight : 12,23 gr Diameter : 33,20
mm

5

1223   PHOCAS. 602-610 AD.Cyzicus mint.AE Follis. Obv :
Crowned facing bust, wearing consular garb, holding mappa and
cross; cross in left field. Rev : Large XXXX; above, ANNO; in field
right, year; in exergue, KYZ and officina. Sear 665. Condition :
Good very fine. weight : 13,03 gr Diameter : 29,44 mm

5

1224   PHOCAS.(602-610).Cyzicus.Ae. Obv : d N FOCAS PERP
AVG. Bust of Phocas facing, wearing consular robes and crown
with cross on circlet, holding mappa in his right hand and cross in
his left; cross on left field. Rev : Large XXXX in center; above,
ANNO; below, KYZA; in field to right. Sear 665. Condition : Good
very fine. weight : 11,13 gr Diameter : 28,60 mm

5

1225   PHOCAS.(602-610).Nicomedia.Follis. Obv : δ m FOCA PER
[AVς. Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes,
holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his
left. Rev. Large XXXX; above ANNO; to right, II/II; in exergue,
NIKOB. DOC 57a; MIB 69a; Sear 658. Condition : Good very fine.
weight : 11,36 gr Diameter : 29,29 mm

5



1226   PHOCAS.(602-610).Nicomedia.Follis. Obv : δ m FOCA PER
[AVς. Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes,
holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his
left. Rev. Large XXXX; above ANNO; to right, II/II; in exergue,
NIKOB. DOC 57a; MIB 69a; Sear 658. Condition : Good very fine.
weight : 11,83 gr Diameter : 28,86 mm

5

1227   PHOCAS.(602-610).Nicomedia.Follis. Obv : δ m FOCA PER
[AVς. Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes,
holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his
left. Rev. Large XXXX; above ANNO; to right, II/II; in exergue,
NIKOB. DOC 57a; MIB 69a; Sear 658. Condition : Good very fine.
weight : 10,77 gr Diameter : 30,33 mm

5

1228   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641
AD).Constantinople.Solidus. Obv : δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev : VICTORIA AVGЧ
CONOB. Cross potent set on three steps. Sear 738. Condition :
Good very fine. weight : 4,36 gr Diameter : 21,21 mm

5

1229   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641
AD).Constantinople.Solidus. Obv : δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev : VICTORIA AVGЧ
CONOB. Cross potent set on three steps. Sear 738. Condition :
Good very fine. weight : 4,36 gr Diameter : 20,27 mm

5

1230   HERACLIUS ( 610-641). Constantinople.Tremissis. Obv : d
N hRACLIYS(sic!) P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev : VICTORIA AVGY I / CONOB. Cross potent. Sear 786.
Condition : Good very fine. weight : 1,43 gr Diameter : 16,36 mm

5



1231   HERACLIUS.HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA.(610-
641).Constantinople.Follis. Obv : Heraclius, in center, flanked by
Martina, on left, and Heraclius Constantine, on right, each
wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev :
Large M; cross above, monogram to l., ANNO X ςI II date across
field ; A below; CON in exergue. Sear 808. Condition : Good very
fine. weight : 7,97 gr Diameter : 27,22 mm

5

1232   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-
641).Constantinople.Follis. Obv : Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, Heraclius holding akakia; Heraclius
Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev : Large M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A;
in exergue, CON. Sear 805. Condition : Good very fine. weight :
9,77 gr Diameter : 31,32 mm

5

1233   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-
641).Constantinople.Follis. Obv : Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, Heraclius holding akakia; Heraclius
Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev : Large M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A;
in exergue, CON. Sear 805. Condition : Good very fine. weight :
10,69 gr Diameter : 34,43 mm

5

1234   HERACLIUS.610-641 AD. Constantinople.AE Follis. Obv :
dN hRACLIVS PeRP AVG, crowned and cuirassed or plumed-
helmeted and cuirassed bust facing, bearded, holding cross on
globe and shield. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, III to
right, officina letter Γ below; mintmark CON. Sear 804, MIB 158.
Condition : Good very fine. weight : 10,84 gr Diameter : 27,94
mm

5



1235   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-
641).Constantinople.Follis. Obv : Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, Heraclius holding akakia; Heraclius
Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev : Large M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A;
in exergue, CON. Sear 805. Condition : Good very fine. weight :
11,15 gr Diameter : 31,44 mm

5

1236   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-
641).Constantinople.Follis. Obv : Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, Heraclius holding akakia; Heraclius
Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev : Large M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A;
in exergue, CON. Sear 805. Condition : Good very fine. weight :
10,15 gr Diameter : 28,27 mm

5

1237   CONSTANS II with CONSTANTINE IV HERACLIUS and
TIBERIUS.(641-668).Constantinople.Follis. Obv: Helmeted bust of
Constans facing, holding globus cruciger; K to right. Rev : Large
M; crowned facing busts of Constantine IV, Heraclius and Tiberius
around, each holding globus cruciger. Sear 1014. Condition :
Good very fine. weight : 5,36 gr Diameter : 22,46 mm

5

1238   CONSTANS II.(641-668).Constantinople.Dodecanummium.
Condition : Good very fine. weight : 1,87 gr Diameter : 15,46 mm

5

1239   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV (741-775).
Half Follis. Constantinople. Condition : Good very fine. weight :
3,38 gr Diameter : 21,15 mm

5



1240   LEO IV and CONSTANTINE VI.(776-
780).Constantinople.Miliaresion. Obv : IhSUS XRISTUS NICA. Cross
potent on three steps. Rev : LEONS CONST ANTINE CΘЄЧbA SILIS.
Legend in five lines within triple border. Sear 1585. Condition :
Good very fine. weight : 1,38 gr Diameter : 22,27 mm

5

1241   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRISTЧS nICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + LЄOn / S COnSTAn/TInЄ ЄC ΘЄЧ / bASILIS
RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition : Good very
fine. weight : 2,09 gr Diameter : 22,61mm

5

1242   MICHAEL II AMORIANUS with THEOPHILUS.(820-
829).Constantinople.Follis. Obv : MIXAHL S ΘEOFILOS. Crowned
facing busts of Michael, wearing chlamys, and Theophilus,
wearing loros; cross above. Rev : Large M between XXX and NNN,
above, cross, beneath Θ. Sear 1642. Condition : Good very fine.
weight : 6,63 gr Diameter : 30,13 mm

5

1243   THEOPHILUS (829-842). Constantinople.Follis. Obv :
ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bust, holding labarum and globus cruciger,
and wearing crown surmounted by tufa. Rev : + ΘЄO / FILЄ AVG /
OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition :
Good very fine. weight : 8,16 gr Diameter : 27,83 mm

5

1244   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 7,15 gr
Diameter : 25,98 mm

5



1245   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 6,37 gr
Diameter : 24,76 mm

5

1246   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : LEON S
ALEXANDROS. Leo on left and Alexander on right, both crowned
and wearing loros, seated facing on double throne, holding
labarum between them. Rev : +LEON S ALEXAN GROS bASIL
ROMEON. Legend in four lines. Sear 1730. Condition : Good very
fine. weight : 4,79 gr Diameter : 23,06 mm

5

1247   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 4,19 gr
Diameter : 24,57 mm

5

1248   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 4,89 gr
Diameter : 23,44 mm

5

1249   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 8,17 gr
Diameter : 26,42 mm

5



1250   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 7,11 gr
Diameter : 24,60 mm

5

1251   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 7,47 gr
Diameter : 25,64 mm

5

1252   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. weight : 7,95 gr
Diameter : 26,28 mm

5

1253   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS
I.(913-959).Constantinople.Miliaresion. Obv : IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at center;
pellet below. Rev : + COҺST' T' / ΠORFVROG' / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
X'ω ЄVSЄЬ' / Ь' RωMЄOҺ. Legend in five lines. Sear 1757.
Condition : Good very fine. weight : 2,62 gr Diameter : 23,76 mm

5

1254   CONSTANTINE VII. 913-959 AD. Constantinople mint.AE
Follis. Obv : CONST bASIL ROM, crowned bust of Constantine
facing, with short beard and wearing vertical loros, holding akakia
and cross on globe. Rev : CONST EN QEO BA SILEVS R OMEON,
legend in four lines. Sear 1761; DOC 26. Condition : Good very
fine. weight : 9,12 gr Diameter : 28,27 mm

5



1255   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 6,19 gr Diameter : 25,42 mm

5

1256   CONSTANTINE VII. (913-959). Constantinople.Follis. Obv :
CONST bASIL ROM. Crowned bust of Constantine facing, with
short beard and wearing vertical loros, holding akakia and cross
on globe. Rev : CONST EN QEO BA SILEVS R OMEON. Legend in
four lines. Sear 1761. Condition : Good very fine. weight : 3,38 gr
Diameter : 21,18 mm

5

1257   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS
I.(913-959).Constantinople.Follis. Obv : + COҺST ЬASIL RωM.
Crowned bust of Constantine facing, holding globus cruciger and
akakia. Rev : + COҺST ЄҺ ӨЄO ЬA SILЄVS R OMЄOҺ. Legend in
four lines. Sear 1761. Condition : Good very fine. weight : 4,91 gr
Diameter : 26,33 mm

5

1258   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 7,96 gr Diameter : 24,86 mm

5

1259   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 7,31 gr Diameter : 24,69 mm

5



1260   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 5,39 gr Diameter : 25,29 mm

5

1261   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 6,70 gr Diameter : 26,54 mm

5

1262   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. weight : 6,72 gr Diameter : 27,68 mm

5

1263   JOHN I TZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv : + IhSVS XRI-STVS nICA*. Cross crosslet set on globus above
two steps; in central medallion, crowned bust of John facing. Rev :
+ IWANN´ / En XW AVTO/CRAT EVSEb´ / bASILVS´ / RWmAIW´.
Legend in 5 lines. Sear 1792. Condition : Good very fine. weight :
2,04 gr Diameter : 19,86 mm

5



1264   JOHN I TZIMISCES (969-976).Constantinople.Miliaresion.
Obv : + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev : + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. Sear 1792. Condition : Good very fine. weight :
2,55 gr Diameter : 21,70 mm

5

1265   JOHN I TZIMISCES (969-976).Constantinople.Miliaresion.
Obv : + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev : + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. Sear 1792. Condition : Good very fine. weight :
2,03 gr Diameter : 21,24 mm

5

1266   JOHN I TZIMISCES (969-976).Constantinople.Miliaresion.
Obv : + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev : + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. Sear 1792. Condition : Good very fine. weight :
2,52 gr Diameter : 22,15 mm

5

1267   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 11,20 gr Diameter : 26,30 mm

5



1268   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 12,47 gr Diameter : 30,67 mm

5

1269   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Ae. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE. Legend
in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Good very
fine. weight : 7,56 gr Diameter : 24,70 mm

5

1270   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. weight : 7,57 gr Diameter : 26,16 mm

5

1271   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 9,51 gr Diameter : 27,20 mm

5

1272   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 10,16 gr Diameter : 25,66 mm

5



1273   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 9,97 gr Diameter : 29,43 mm

5

1274   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. weight : 17,69 gr Diameter : 34,46 mm

5

1275   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 9,17 gr Diameter : 28,83 mm

5

1276   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 8,72 gr Diameter : 33,94 mm

5

1277   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 11,58 gr Diameter : 31,64 mm

5



1278   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 10,47 gr Diameter : 28,63 mm

5

1279   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 12,53 gr Diameter : 29,32 mm

5

1280   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 13,00 gr Diameter : 29,27 mm

5

1281   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-
1034).Constantinople.Follis. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend
in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition :
Good very fine. weight : 7,46 gr Diameter : 23,72 mm

5

1282   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class
C.Constantinople.Follis. Obv : EMMA NOVHL IC-XC. Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing,
raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI
KA. In the angles of a jewelled cross with dot at each end. Sear
1825. Condition : Good very fine. weight : 10,02 gr Diameter :
31,91 mm

5



1283   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class
C.Constantinople.Follis. Obv : EMMA NOVHL IC-XC. Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing,
raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI
KA. In the angles of a jewelled cross with dot at each end. Sear
1825. Condition : Good very fine. weight : 8,33 gr Diameter :
32,76 mm

5

1284   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class
C.Constantinople.Follis. Obv : EMMA NOVHL IC-XC. Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing,
raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI
KA. In the angles of a jewelled cross with dot at each end. Sear
1825. Condition : Good very fine. weight : 9,26 gr Diameter :
28,74 mm

5

1285   MICHAEL IV .(1034-1041).Anonymous Class
C.Constantinople.Follis. Obv : EMMA NOVHL IC-XC. Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing,
raising right hand, holding book of gospels in left. Rev : IC XC NI
KA. In the angles of a jewelled cross with dot at each end. Sear
1825. Condition : Good very fine. weight : 9,31 gr Diameter :
29,80 mm

5

1286   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-
1067).Constantinople.Follis. Obv : ЄMMANOVHΛ IC XC. Bust of
Christ Emmanuel facing. Rev : KωN ЬACIΛЄVC O ΔЄC K. Crowned
facing bust of Constantine, wearing loros, holding cross and
akakia. Sear 1854. Condition : Good very fine. weight : 9,94 gr
Diameter : 31,75 mm

5



1287   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class
G.Constantinople.Follis. Obv : Bust of Christ facing with nimbate
cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. weight : 5,41 gr Diameter :
27,95 mm

5

1288   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class
G.Constantinople.Follis. Obv : Bust of Christ facing with nimbate
cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. weight : 7,55 gr Diameter :
25,97 mm

5

1289   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Nimbate bust of the virgin Mary
facing, wearing pallium and maphorium, holding medallion of the
nimbate infant Christ. Rev: +ΘKE / ROHΘEI / MIXAHΛ / ΔECΠOTH /
TωΔUKA. Legend in 5 Lines. Sear 1876. Condition : Good very
fine. weight : 1,39 gr Diameter : 19,05 mm

5

1290   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Nimbate bust of the virgin Mary
facing, wearing pallium and maphorium, holding medallion of the
nimbate infant Christ. Rev: +ΘKE / ROHΘEI / MIXAHΛ / ΔECΠOTH /
TωΔUKA. Legend in 5 Lines. Sear 1876. Condition : Good very
fine. weight : 1,39 gr Diameter : 19,07 mm

5



1291   NICEPHORUS III.(1078-1081).Class I
Anonymous.Constantinople.Follis. Obv : IC XC to left and right of
bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels
in left. Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at
the ends of each arm, crescent at top left and right, floral
ornaments at lower left and right. Sear 1889. Condition : Good
very fine. weight : 4,66 gr Diameter : 24,57 mm

5

1292   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE. (1204-
1264).Thessalonica.Trachy. Condition : Good very fine. weight :
3,19 gr Diameter : 25,56 mm

5

1293   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE. (1204-
1264).Thessalonica.Trachy. Condition : Good very fine. weight :
3,20 gr Diameter : 24,74 mm

5

1294   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE. (1204-
1264).Thessalonica.Trachy. Condition : Good very fine. weight :
3,73 gr Diameter : 29,19 mm

5

1295   EMPIRE of NICAEA.Anonymous.(1227-1261).Tetarteron.
Condition : Good very fine. weight : 1,09 gr Diameter : 18,06 mm

5

1296   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 3,61 gr Diameter : 13,35 mm

5



1297   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 1,16 gr Diameter : 12,88 mm

5

1298   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 1,16 gr Diameter : 12,88 mm

5

1299   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,82 gr Diameter : 21,68 mm

5

1300   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 8,67 gr Diameter : 21,92 mm

5

1301   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 9,59 gr Diameter : 19,19 mm

5

1302   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 22,03 gr Diameter : 39,14
mm

5

1303   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 6,21 gr Diameter : 20,96 mm

5



1304   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,75 gr Diameter : 19,97
mm

5

1305   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 1,09 gr Diameter : 12,44 mm

5

1306   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 2,68 gr Diameter : 14,83 mm

5

1307   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 22,15 gr Diameter : 41,25
mm

5

1308   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
weight : 27,12 gr Diameter : 26,46 mm

5

1309   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
weight : 54,26 gr Diameter : 32,41 mm

5

1310   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 6,16 gr Diameter : 15,42 mm

5



1311   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 2,79 gr Diameter : 17,08 mm

5

1312   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
ondition : Good very fine. weight : 4,92 gr Diameter : 14,36 mm

5

1313   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 6,29 gr Diameter : 19,13 mm

5

1314   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,60 gr Diameter : 19,22 mm

5

1315   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 14,38 gr Diameter : 38,92
mm

5

1316   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
weight : 16,55 gr Diameter : 26,15 mm

5

1317   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 3,28 gr Diameter : 15,18 mm

5



1318   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,41 gr Diameter : 14,81 mm

5

1319   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 13,40 gr Diameter : 18,61
mm

5

1320   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,31 gr Diameter : 18,68 mm

5

1321   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 5,60 gr Diameter : 17,46 mm

5

1322   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 5,66 gr Diameter : 20,83 mm

5

1323   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 5,78 gr Diameter : 22,23 mm

5

1324   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 6,27 gr Diameter : 22,89 mm

5



1325   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
weight : 6,53 gr Diameter : 15,14 mm

5

1326   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,54 gr Diameter : 20,66 mm

5

1327   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,57 gr Diameter : 19,54 mm

5

1328   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,68 gr Diameter : 18,93 mm

5

1329   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 8,13 gr Diameter : 21,25 mm

5

1330   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 8,36 gr Diameter : 24,29 mm

5

1331   Anonymous, 3rd century. Seal. Condition : Good very fine.
weight : 8,39 gr Diameter : 21,14 mm

5



1332   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 9,86 gr Diameter : 24,02 mm

5

1333   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 10,21 gr Diameter : 23,67
mm

5

1334   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 10,46 gr Diameter : 22,51
mm

5

1335   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 11,63 gr Diameter : 22,12
mm

5

1336   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 11,74 gr Diameter : 23,17
mm

5

1337   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,21 gr Diameter : 27,98
mm

5

1338   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,39 gr Diameter : 24,28
mm

5



1339   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,47 gr Diameter : 28,15
mm

5

1340   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 13,06 gr Diameter : 24,62
mm

5

1341   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 14,09 gr Diameter : 22,69
mm

5

1342   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 14,84 gr Diameter : 26,54
mm

5

1343   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 15,97 gr Diameter : 28,94
mm

5

1344   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 17,94 gr Diameter : 23,33
mm

5

1345   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 18,26 gr Diameter : 26,29
mm

5



1346   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 19,44 gr Diameter : 22,93
mm

5

1347   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 20,51 gr Diameter : 26,48
mm

5

1348   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 21,11 gr Diameter : 29,53
mm

5

1349   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 35,00 gr Diameter : 32,35
mm

5

1350   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,67 gr Diameter : 18,06 mm

5

1351   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 9,13 gr Diameter : 17,73 mm

5

1352   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 9,31 gr Diameter : 24,03 mm

5



1353   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 11,06 gr Diameter : 20,86
mm

5

1354   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd
century).Ae. Condition : Good very fine. weight : 9,26 gr Diameter
: 26,48 mm

5

1355   Anonymous, 3rd century. Seal. Condition : Good very fine.
weight : 10,56 gr Diameter : 22,99 mm

5

1356   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 10,77 gr Diameter : 25,61
mm

5

1357   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 11,01 gr Diameter : 20,66
mm

5

1358   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 15,99 gr Diameter : 24,31
mm

5

1359   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 6,95 gr Diameter : 19,51 mm

5



1360   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,18 gr Diameter : 20,64 mm

5

1361   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,89 gr Diameter : 23,42 mm

5

1362   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 17,95 gr Diameter : 31,70
mm

5

1363   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 7,94 gr Diameter : 27,63 mm

5

1364   Condition : Good very fine. weight : 10,28 gr Diameter :
20,70 mm

5

1365   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,34 gr Diameter : 22,28
mm

5

1366   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 21,70 gr Diameter : 26,29
mm

5

1367   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,30 gr Diameter : 19,50 mm

5



1368   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 4,64 gr Diameter : 23,31 mm

5

1369   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 12,80 gr Diameter : 25,37
mm

5

1370   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
weight : 4,29 gr Diameter : 12,11 mm

5

1371   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. weight : 9,71 gr Diameter : 15,16 mm

5

1372   ISLAMIC. Beyliks of Western Asia Minor. After 1348.
Ducat.Imitating the Venetian ducats of Andrea Dandolo, (1344-
1354). Obv : AZDR DANDV-O - S H VENETIA St. Mark standing
right, presenting banner inscribed DVX to doge kneeling to left.
Rev : ·SITTXI GRATOTV-· - ·KSIS ISIG DVCAT· Christ, nimbate,
standing facing in mandorla with ten stars, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels in left. Gamberini 344.
Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5



1373   ISLAMIC. Beyliks of Western Asia Minor. After 1348.
Ducat.Imitating the Venetian ducats of Andrea Dandolo, (1344-
1354). Obv : AZDR DANDV-O - S H VENETIA St. Mark standing
right, presenting banner inscribed DVX to doge kneeling to left.
Rev : ·SITTXI GRATOTV-· - ·KSIS ISIG DVCAT· Christ, nimbate,
standing facing in mandorla with ten stars, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels in left. Gamberini 344.
Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1374   ISLAMIC. Beyliks of Western Asia Minor. After 1348.
Ducat.Imitating the Venetian ducats of Andrea Dandolo, (1344-
1354). Obv : AZDR DANDV-O - S H VENETIA St. Mark standing
right, presenting banner inscribed DVX to doge kneeling to left.
Rev : ·SITTXI GRATOTV-· - ·KSIS ISIG DVCAT· Christ, nimbate,
standing facing in mandorla with ten stars, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels in left. Gamberini 344.
Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1375   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier.
Obv : +BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right.
Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angle.
Metcalf 378; CCS 67d. Condition : Good very fine. weight : 0,66 gr
Diameter : 17,94 mm

5

1376   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier.
Obv : +BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right.
Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angle.
Metcalf 378; CCS 67d. Condition : Good very fine. weight : 0,93 gr
Diameter : 16,81 mm

5

1377   CRUSADERS. Duchy of Athens. Gui II de La Roche. 1287-
1308 AD.Thebes mint. BI Denier. Obv : Cross pattee. Rev : Chatel
tournois. Metcalf, Crusades 1032-1037. Condition : Good very
fine. weight : 0,71 gr Diameter : 16,77 mm

5



1378   CRUSADER. Condition : Good very fine. weight : 1,44 gr
Diameter : 15,38 mm

5

1379   CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier.
Obv : +BOAMVNDVS. Profile bust with crescent left and star right.
Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angle.
Metcalf 378; CCS 67d. Condition : Good very fine. weight : 0,83 gr
Diameter : 17,66 mm

5

1380   CILICIAN ARMENIA.Hetoum II (1289-1293, 1295-1296, &
1301-1305). Kardez. Obv : Hetoum seated facing with legs
crossed, holding cruciform sceptre and orb. Rev : Cross pattée.
AC 400. Condition : Good very fine. weight : 2,37 gr Diameter :
19,03 mm

5

1381   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I (1226-1270).Kardez.
Condition : Good very fine. weight : 3,39 gr Diameter : 23,51 mm

5

1382   CILICIAN ARMENIA.Hetoum II (1289-1305).Sis.Kardez.
Condition : Good very fine. weight : 3,58 gr Diameter : 20,97 mm

5

1383   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.(1226-1270).Kardez. Obv :
King enthroned facing, holding lis-scepter and globus-cruciger;
star to left. Rev : Ornate cross with crescent in first angle.
Bedoukian 362. Condition : Good very fine. weight : 4,23 gr
Diameter : 22,69 mm

5



1384   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I (1226-1270). Sis.Tank. Obv :
King seated facing on lion's throne, with globus cruciger and
sceptre. Armenian legend around. Rev : Cross with one wedge in
each angle. Armenian legend around. Bedoukia 1341. Condition :
Good very fine. weight : 8,36 gr Diameter : 28,24 mm

5

1385   ARMENIA. Hetoum I.(1226-1270).Bilingual issue struck
with Kaykhusraw II.Sis.AH 637.Tram. Obv : Hetoum on horseback
riding right, head facing, holding lis-tipped scepter and reins;
cross to left, crescent to upper right, star to lower right. Rev :
Legend in four lines in Arabic containing mint and date formula,
along with title and name of Kaykhusraw. AC 323; CCA 806.
Condition : Good very fine. weight : 2,49 gr Diameter : 23,11 mm

5

1386   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1387   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1388   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5



1389   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1390   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1391   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1392   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1393   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5



1394   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1395   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-
1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and Hetoum standing facing, holding
long cross with two banners between; pellet-in-annulet on shaft.
Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC
332-339. Condition: Good very fine. Weight: g. Diameter: mm.

5

1396   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand-Karl (Archduke, 1632-
1662). Groschen (1653). Hall. Obv: FERDIN CAROL D G ARCHID
AV. Helmeted, draped and armored bust right. Rev: DVX
BVRGVND COM TYROLIS. Two coats-of-arms; crown above. Cf.
Moser & Tursky 518. Condition : Good very fine. weight : 1,47 gr
Diameter : 19,96 mm

5

1397   HOLY ROMAN EMPIRE.Leopold I.(1657-1705).6 Kreuzer.
Condition : Good very fine. weight : 2,54 gr Diameter : 25,97 mm

5

1398   HOLY ROMAN EMPIRE.Leopold I.(1657-1705).6 Kreuzer.
Condition : Good very fine. weight : 2,93 gr Diameter : 25,60 mm

5

1399   AUSTRIA. Ferdinand II of Tirol (1564-1595). Taler (no
date). Obv: FERDINANDVS D G ARCHIDVX AVSTRI. Crowned and
armored half-figure of Ferdinand right, sceptre over shoulder, left
hand on sword hilt. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLIS. Coat of
arms. Davenport 8099c. Condition : Good very fine. weight :
28,49 gr Diameter : 40,07 mm

5



1400   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINANDVS D G ARCHI DVX AVSTR. Crowned
and armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crowned coat-
of-arms. Cf. Davenport 8097. Condition : Good very fine. weight :
28,70 gr Diameter : 39,83 mm

5

1401   HUNGARY. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1695-CH).
Condition : Good very fine. weight : 1,56 gr Diameter : 20,49 mm

5

1402   FRANCE. Louis XIV.(1643-1715). 1/12 Ecu.1661. Condition
: Good very fine. weight : 2,25 gr Diameter : 19,77 mm

5

1403   GERMANY. Brandenburg. Friedrich III (1688-1701).
Condition : Good very fine. weight : 3,45 gr Diameter : 25,74 mm

5

1404   GERMANY Condition : Good very fine. weight : 0,59 gr
Diameter : 17,01 mm

5

1405   GERMANY. Öttingen, Grafschaft. Karl Wolfgang, Ludwig XV
and Martin, 1534-1546. Taler 1541. (Trefoil) Obv : KARLWOLF
LVDWIG 7 MARTIN C I OT Helmeted arms between 15-45. Rev.
CAROLVS V ROMA IMP SEMP AV Crowned double eagle.
Davenport 9618. Löffelh. 168. Lightly toned. Condition : Good
very fine. weight : 28,46 gr Diameter : 40,01 mm

5



1406   ITALY Condition : Good very fine. weight : 3,46 gr
Diameter : 21,92 mm

5

1407   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv :
Concentric legend around H within inner border. Rev : ENRICVS.
Concentric legend around LVCA, within inner border. MIR 103;
Biaggi 1056. Condition : Good very fine. weight : 0,95 gr Diameter
: 16,12 mm

5

1408   NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalde
Condition : Good very fine. weight : 27,06 gr Diameter : 40,51
mm

5

1409   NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalde
Condition : Good very fine. weight : 27,22 gr Diameter : 41,36
mm

5

1410   NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalde
Condition : Good very fine. weight : 27,37 gr Diameter : 40,04
mm

5

1411   POLAND. Sigismund III Vasa.(1587-1632).Danzig. Obv :
SIGIS III D G REX POL M D L R P. Crowned, draped and armored
bust right. Rev : MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with
lion supporters. Kopicki 7506. Condition : Good very fine. weight :
6,87 gr Diameter : 28,78 mm

5

1412   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher
(1601). Vilnius. Condition : Good very fine. weight : 1,86 gr
Diameter : 19,59 mm

5



1413   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Condition : Good
very fine. weight : 6,65 gr Diameter : 22,81 mm

5

1414   SPAIN Condition : Good very fine. weight : 13,52 gr
Diameter : 33,26 mm

5

1415   DANISHMENDID.Shams al-Din Isma'il.(1164-1172).Ae
Dirham. Obv : Enthroned seated figure. Rev : Arabic legend.
Album 1247. Condition : Good very fine. Weight : 4,89 gr
Diameter : 20,48 mm

5

1416   ARTUQIDS of MARDIN.al-Salih Salih.(712-765).Mardin 777
AH.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 1,06 gr Diameter
: 15,78 mm

5

1417   ARTUQIDS of MARDIN.El-Zahir İsa.( 778-809). Condition :
Good very fine. Weight : 1,32 gr Diameter : 16,86 mm

5

1418   ARTUQIDS of MARDIN.Qutb al Din Il Ghazi II.(1176-1184
).Ae Dirhem. Obv : Diademed head in beaded square, gazing
upwards. Rev : Name and titles of Il-Ghazi in five lines. S&S 31.1;
Album 1828.1 Condition : Good very fine. Weight : 10,84 gr
Diameter : 29,63 mm

5

1419   AYYUBID.al-Nasir Yusuf I.(Saladin).(1169-
1193).Halab.Dirham. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend.
Condition : Good very fine. Weight : 2,89 gr Diameter : 19,71 mm

5



1420   SELJUQ of RUM. Masud II.1280-1298 AD.Siwas.Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 2,66 gr Diameter : 24,13 mm

5

1421   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw III.(1265-1283).Siwas and 675
AH.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2,84 gr Diameter
: 21,42 mm

5

1422   SELJUQ of RUM.Kaykaus II.(1245 - 1249).Siwas 644 AH.AR
Dirham. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Condition :
Good very fine. Weight : 2,92 gr Diameter : 22,40 mm

5

1423   SELJUQ of RUM.Masud II.1280-1284.Dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 2,43 gr Diameter : 21,27 mm

5

1424   SELJUQ of RUM.Ghiyath al-Din Mas'ud II.(1280-
1298).Siwas.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2,20 gr
Diameter : 20,32 mm

5

1425   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I. 1st Reign. (1192-1199).No
Mint No & Date.AE Fals. Obv : Byzantine bust, holding sceptre.
Rev : Arabic legend. Izmirlier 38; Album 1203. Condition : Good
very fine. Weight : 2,25 gr Diameter : 18,70 mm

5

1426   SELJUQ of RUM.Kaykaus II.1245 - 1249 AD.Konya mint.658
AH.AR Dirham. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. Izmirlier
640 . Condition : Good very fine. Weight : 2,75 gr Diameter :
20,58 mm

5



1427   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH
641.Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars around,
above, personification of sun above. Rev : Arabic legend. Album
1218. Condition : Good very fine. Weight : 2,87 gr Diameter :
20,85 mm

5

1428   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Siwas.AH
639.Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars around,
above, personification of sun above. Rev : Arabic legend. Album
1218. Condition : Good very fine. Weight : 2,91 gr Diameter :
21,28 mm

5

1429   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.1211-1220 AD.Konya
mint.639 AH.AR Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars
around, above, personification of sun above. Rev : Arabic legend.
Condition : Good very fine. Weight : 2,86 gr Diameter : 21,42 mm

5

1430   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I. 1st Reign.(1192-1199)Fals
Obv : Byzantine bust, holding sceptre. Rev : Arabic legend.
Izmirlier 38; Album 1203 Condition : Good very fine. Weight : 2,88
gr Diameter : 18,82 mm

5

1431   SELJUQ of RUM.Ala al-din Kaykubad I.(1219-1237).Siwas
AH 6.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2,34 gr
Diameter : 22,49 mm

5

1432   SELJUQ OF RUM.The three brothers.(1249-1259).Konya
648 AH.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2,59 gr
Diameter : 21,52 mm

5



1433   SELJUQ of RUM.Masud II.1280-1284 AD.Sinop mint.692
AH.AR Dirham.Arabic legend / Arabic Condition : Good very fine.
Weight : 2,48 gr Diameter : 25,90 mm

5

1434   ILKHAN.Ghazan Mahmud.(1295-1304).Samsun 699
AH.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 1,95 gr Diameter
: 21,33 mm

5

1435   ILKHAN.Anushiravan (AH 745-757 / 1344-1356 AD). 2
Dirhams. Condition : Good very fine. Weight : 1,27 gr Diameter :
16,22 mm

5

1436   ISLAMIC, Mongols. Ilkhanids. Ghiyath al-Din Muhammad
Khudabanda Öljeytü, (AH 703-716).Burgulu ? .Dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 1,10 gr Diameter : 22,61 mm

5

1437   ILKHAN.Sulayman, 1339-1346).Tabriz 740 AH.2 Dirhams.
Condition : Good very fine. Weight : 1,21 gr Diameter : 19,92 mm

5

1438   ILKHAN.Sulayman, 1339-1346).Qumm (?) 744 AH.2
Dirhams. Condition : Good very fine. Weight : 1,22 gr Diameter :
15,54 mm

5

1439   ILKHAN.Sulayman, 1339-1346).Tabriz 740 AH.2 Dirhams.
Condition : Good very fine. Weight : 1,23 gr Diameter : 14,95 mm

5



1440   ILKHAN.Sulayman, 1339-1346).Bazar 744 AH.2 Dirhams.
Condition : Good very fine. Weight : 1,24 gr Diameter : 15,08 mm

5

1441   ILKHAN.Sulayman, 1339-1346).Hins 745 AH.2 Dirhams.
Condition : Good very fine. Weight : 1,28 gr Diameter : 16,91 mm

5

1442   ILKHANID.Uljaytu.(703-716).Kayseri 709 AH. Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 2,00 gr Diameter : 23,89 mm

5

1443   ILKHANID.Uljaytu.(703-716). Dirham. Condition : Good
very fine. Weight : 1,13 gr Diameter : 23,18 mm

5

1444   ILKHANIDS.Ghazan Mahmud.( 694-703).Dirham. Condition
: Good very fine. Weight : 1,49 gr Diameter : 24,29 mm

5

1445   BEYLIKS.Uncertain.Anonymus.(13th Ceuntry).Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 1,57 gr Diameter : 22,38 mm

5

1446   GERMIYAN.Suleyman Shah.(1387-1390).Akce. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Ender S. 43: 03-ger-025. Condition :
Good very fine. Weight : 1,09 gr Diameter : 16,06 mm

5



1447   OTTOMAN EMPIRE.Abdulhamid I.(1774-
1789).Qustantiniya.1187/3 AH.5 Para. Condition : Good very fine.
Weight : 4,53 gr Diameter : 24,39 mm

5

1448   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II.(1695-1703).Edirne.1106
AH.Zolota. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 171.1.
Condition : Good very fine. Weight : 8,78 gr Diameter : 28,89 mm

5

1449   OTTOMAN EMPIRE.Mehmet V.(1909-1918).Kostantiniye(
Istanbul). AH 1327. 5 Qurush. Condition : Good very fine. Weight :
5,91 gr Diameter : 23,85 mm

5

1450   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Misr(Egypt)
1223/29 AH.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 5,46 gr
Diameter : 23,66 mm

5

1451   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Misr(Egypt)
1223/30 AH.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 6,05 gr
Diameter : 20,54 mm

5

1452   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-
1839).Qustantiniya.Mangir. Condition : Good very fine. Weight :
6,39 gr Diameter : 20,98 mm

5

1453   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Misr 1223
AH.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 5,06 gr Diameter
: 20,21 mm

5



1454   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Misr 1223
AH.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 5,93 gr Diameter
: 21,54 mm

5

1455   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (1703-1730).Tabriz. Dated
AH 1115 AH.Onluk. Condition : Good very fine. Weight : 6,15 gr
Diameter : 21,05 mm

5

1456   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud II.(1808-1839).Misr 1223
AH.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 6,40 gr Diameter
: 20,88 mm

5

1457   OTTOMAN EMPIRE.Mahmud I.(1730-1754).1143
AH.Qustantiniya.30 Para. Obv : Tugra, Arabic legend. Rev : Arabic
legend. KM 211. Condition : Good very fine. Weight : 2,68 gr
Diameter : 19,12 mm

5

1458   OTTOMAN EMPIRE. Mehmed I Condition : Good very fine.
Weight : 1,11 gr Diameter : 13,66 mm

5

1459   OTTOMAN.Murad II. 1st Reign.1421-1444 AD.Edirne
Mint.834 AH.AR Akce. Obverse : Arabic legend Reverse : Arabic
legend Reference : Damali 6-ED-G2 Condition : Good very fine.
Weight : 1,14 gr Diameter : 13,74 mm

5

1460   OTTOMAN. Murad III. (1574 - 1595).Halab 982 AH. Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 3,52 gr Diameter : 20,16 mm

5



1461   OTTOMAN.Mehmed II. Akce. 855-886 H. Amasya.
Condition : Good very fine. Weight : 0,90 gr Diameter : 10,51 mm

5

1462   OTTOMAN.Murad II.1421-1444 AD.Serez. Condition : Good
very fine. Weight : 1,14 gr Diameter : 12,84 mm

5

1463   OTTOMAN EMPIRE.(1876-1909).Qustantiniya.1293/24 AH.1
Qurush. Condition : Good very fine. Weight : 1,19 gr Diameter :
14,88 mm

5

1464   TIMURID: Shahrukh, 1405-1447.Tanka. Condition : Good
very fine. Weight : 4,98 gr Diameter : 19,31 mm

5

1465   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1466   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1467   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1468   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1469   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1470   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1471   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1472   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1473   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1474   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1475   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1476   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1477   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1478   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1479   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1480   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1481   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1482   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1483   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1484   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1485   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1486   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1487   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1488   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1489   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1490   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1491   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1492   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1493   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1494   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1495   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1496   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1497   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1498   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1499   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5


